
EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAD TEM PROCURE 0 SI NE FONE 3216530 

@IFT210 NLAINg 
F. 

IMO3ILIARIA SIA ROSA 

C G C 03A67.321/0001 99 

  NOME DO CONSIMID R--

2)CMIUN 
LTIMO DIA 

PARA PAGAMENTO 
SEM MULTA 

-- DEN' CON: -reL.RENDA- APRESENT VENCIMENTO 
LOCAL L v NO IF RO 

Ó05Ú5 05 9060011 81 3422 1 03/81 06/02 10/03 24/03/81 

-T - ,.- 

CODIFICACAl BANCARI A 

ANCO-r-AGthit IA-r--L'ON A NP  \--ME DI noR  

--MEDIÇÃOATIVA-4 - 

CONST LEITATUAL-r-CONSUMO kINIi-

GETUL I 0 VARGAS 1399 AP 2,   0000202816001i  96481  29, 

ENDEREÇO DO CONSUMIDOR 

t Lit__ ----MEDIgiko REATIVA 

E DI DOR 
NP--CONST.-/- 

;LEIT.AT.UAL CONSUN1O WArh-

EMPRSSTIMO COMPULSÓRIO 

 OHS   C $ 

274,50 ****** 

/-TAXAS DIVERSAS "A"-,,, TAXAS DIVERSAS "11"--. F
1 2 3 4 5 5 7 8 3 10 1 2 3 4 5 5 7 8 8 . 40 

 -1 k. f  .1

 1 5 

 .1 5. 

 DEMANDA kW  "PA r.POT, r - -DEMANDA 

RADA ) I  C R $ 

J 
,. ...A.IUSTS PAT.POT4NCA

 C R $ 

ÚNICO VALOR S DIVERSOS 'WM. POECTh TOTAL-APAGAR 

CBS.

****** 

f..11 $ C R $ 

274 50, 

r, tiuoi 30 

p REC1130 só S RA VALIDO COM A CHANCELA DOS BANCOS AUTORIZADOS. 

3 () 3. 9 561:4 AL CP MUITA 
 C R $ 

301,95 



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NÃO TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

@EInta1 I u@1i i© 
CG C 03.467.321/0001-99 

 NOME DO CONSUMIDOR 

IM0-811.1ARIA STA ROSA 

ENDEREÇO 150 CONSUMIDOR 

,AV GET VARGAS AP 103 N 1309, 

 MERIT CONSUMIDOR 

-LOCAL-rfl 2—rl V-T—NOMERO--TDV,

0051 051 05190600216 

 CODIFICAÇA0 BANCARIA 

Lii 
Crittio DIA 

PAFIA PAGAMENTO 
SEM MULTA 

-CLOIENDA—F411.41.*---LEITURA.--.APRESENT. VENCIMENTO 

3422.03/81 06/02 10/03) G4/03/81 

-SANCTAGENCI A CONTA NP 

MEDICAID REATIVA 

XVAth 

DEMANDA kW 

./ 

EIDIDOR NP—CONST.-1--LEIT.ATUALI-cONSOMO EDID.4. • FATLIRADA,--

4-EMPRESTneo comPuts0100 ,.---.-uvippsT.0 ICD 

' CR S CR$ $ R $ 

- 2.421,09 ****** 

.-TAXAS DIVERSAS
2 3 4 6 7 

'Ft Eci Go scisERA VAUbO

—k 

TAXAS DIVERSAS ."8" • 
z 9 4 & 6 7 8, 9 40 

MO 30 

MEDIDOR NP 

,01264474
(PAT.POT. 

671,82, ****** 

3.. 5 9 7 5 
CgANCELA,D06 6),NN.C9S:A,UT9R izADOS. 

 MEN OA° ATIVA 

CON4T—i—LE1T-ATUAL CONSUMO 

06011 54561—r- 441 

 CR

DEMANDA 

$ 

e*ILIJM. PUBLIC.", 

R $ 

262150,

,-AJUSTE PATR, OTENC.1 

 C R $ 

 TOTAL A PAGAR 

 CRS 

3.355141,
 TOTAL C)MULTA 

 CR$ 

3.597151,



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAO TEM PROCURE 0 'SINE FONE 3216530 

4C, ..,NTFEAM R1VINIA PAIIrD2M© 1111LiL C 03.467.321/0001 99 

NOME DO Corot-mitPor  ipENT,CONSUMIDOR 

0 1_ t ARIA STA ROSA 
ENDEREÇO DO CONSUMIDOR 

--LOCAL-r R Z-r -L V--F—Nome 

05 105i 051906003 4 
s  CODIFICAÇÃO BANCARIA 

,Ay. GET VARGAS . 1309 AP 104,_ 
 ME DI ÇA.0 •REATIMA l 

--44E4IDOR Hp----cousTT LEITATuALT .: ANSAJMO ItYArb,

"---c9NstiNICL  paapplestructoMpO1sORi0 
  $ • 

274,50,  ****** 
,-TAXAS DIVE FISAS "A" 

2 2 4 5 6 7 8 9 10 

E.ciso so' seRA Amp ogmA pHA CE LA DOS BANCOS AUTOR I ZADOS., i 

TAXAS COS RSAS-."6" 
987 .8916

LTIMO VI A 
PARA PAArt4ENTO 

ssm WM% 

NDA, u4.-OATUR0------LEITURA- AFRESENT] • VENCIMENTO 

3422 03/81 06/02. 10/03 24/03/81 

--BAKTAeeNoA CONTA NP NP 
 ono cA0 ATIVA 

mecloOR 'CONET-...-^LE1TATUAt CONSUMQ 

,02,1.63625 00131 9782 42, 
 DEMANDA kW  1PATY01% 

,---*MED1PA 

,—VALORES alveRsos 
 c R  • J. CR$ 

7.4,65,•  ****** 

9. .0.4. 1(141t, it 

30
4 64  et 

()WANDA AJUSTE fAI,POTENc.-, 
  R   • 

• O 

8 7 ,50 ,

TOTAL A PAGAR 
 CRS 

436, 65, 
TOTAL CI MULTA • 

 CR$ 

464 / 10, 



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAU TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

.gR:aLg D 

C G C 03.467.321/0001 99 gi A
 NOME DO CONSUMIDOR 

wonplulq-m 
,EAL U • CONE' RMAF A 

JMOBILIARIA STA ROSA 

 ENDEREÇO DO CONSUMIDOR 

IDENT. CONSUMIDOR 

-LOCAL-FR Z L V NumEno 

00510 906004 

CL.RENDA FATUR.-LEITURA 

3422[03/81 06/02 

APRESENT. 

10/03 

AV GET VARGAS 1309 AP 201 

 MEDIÇÃO RE ATIVA 

-*MEDIDOR NP CONST. LEIT.ATUAL CONSUME) 10:1Arh 

CONSUMO 

CR$ 

274,5O 

TAXAS DIVERSAS "A" 
3 4 5. 6 7 8 9 11 

eEMPRESTIMO COMPULSÓRIO 

R $ 

rn * 

TAXAS DIVERSAS "$" 
2 3 4 5 6 7 8 9 11 

O RECIBO SÓ SERA vALipq.cpm A CHAN 

CODIFICAÇÃO RANCA RI A 

BANCO AGÊNCIA CONTA NP 

 DEMANDA kW 

MEDIC . FATURADA 

giAMt 0
s ANcos:AuToRizADos: 

MEDIDOR NP 

,02463893 

MEDIÇÃO ATIVA 

CONST. LEIT.ATUAL 'CONSUMO kWh-

ULTIMO. DI A 
PARA PAGAmENTO, 

SEM • MULTA 

24/03/8 

o 
DEMANDA-- )  ,-AJUSTE FAT.POTEN9.-, 

c R $   C R $ 

,-VALORES DIVERSOS-. e-ILUM. PUBLIC, 

 CR$  C R $ 

***** **4** 

TOTAL A PAGAR 

 CR$ 

2141 50,

TOTAL Cl MULTA 

 CR$ 

301,95 



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAU TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

IDENT. CONSUMIDOR 

NUITan 
-LOCAL-T-R z-r V-T-NUMERO—T0 

0051 05105190600510 

MEDIÇA0 REATIVA 

4 a 

C G C 03.467.321/0001-99 

NOME DO coNsumtoon 

mum anon wmfia2 
ILtARIA STA ROSA 

ENDEREÇO DO CONSUMIDOR 

1/4A-V GET VARGAS 1309 AP 202 

' * 
---rE Of DOWNP—CONST.T LEIT.ATUAL CONSUMO WArh-

CONSUMO -----s ,EMPR4STIMO COMPULSORION 
  R $   CR$ 

713 / 70,  
-rAxAs DIVERSAS -A" TAXAS DIVERSAS 

-5 5 8 7 8 9 10 ( 34SF7 91 

SVEC100 SO SERA VALID° COM A C 

 CODIFICAÇÃO BANCARIA 

CLRENDA FATUPI. 

3422103/81 

-BANCOT-ACANCIA CONTA NF-- 

DEAAANOA. kW 
--MEDIDJ% FATURADA 

,--imposto ÚNICO—.. 
R

198104,4. 

.410 30 
A,NCOS AUTORIZADOS. 

ULTIMO PIA 
pAlkivpAqAMENTO 

SEM MULTA 

LEITURA APRESENT. vENciMENTD 

06/ 0721-10/4  24/03/81 
 MEDIÇÃO ATIVA "5 

••••—•MROICÕR NF COWL LEITATUAL—CONSUMO Warr':T_ 
01272782 0010 6412 130,, \.. 

FAT-FOT. 

VALORES DIVERS 
R 4 

****** 

14 58411" 

DEMANDA ,-AJUSTE FAT;POTENC.-.. 
 C R    C $ • 

 TOTAL A PAGAR 
 C R $ 

1.086,74, 
 TOTAL Cf AWETA 
 C R $ 

1.158 / 11, 



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAO TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

1111111113 111VINI 1112M2EAEGFAIg 
CG C 03.467.321/0001-99 

• LTIMO DIA 
PARA T'AGAMENTO 

SEM MU TA 

NOME DO,CONSUMIDOR !DENT. CONSUMIDOR, -CLAENDAT-fATUR.—LEITURA-TAPRESENT..) n 

MO L I AR IA STA ROSA , , 

LOCAL-rn Z-F- 1.. DV I
0051.051051906006 9' 3422103/81 06102110/03j t. 24/03/ 81 

ENDEREÇO DO CONSUMIDOR .., e 'POD! f iCAÇÃO BANCARIA   ME° I ÇA0 ATMA 

-BANCOT AGÊNCIA CONTA NP— --?MEDIDOR NP-..---CoNST LEITATUAL CO SUMO kiNh-_ 
 ... 01357251 0010 1594 210, GEl VARGAS 1309 AP 203 

ME DIOÂO REATIVA  e DEMANDA kW 

—VIED' DOR NP-,—CONST. LEtT.ATUAL CONSUMO EVANI- —IVIEDIDA PATU RADA T 7- 

CONSUMO -' 

 C R$ 

1.152,90 

eEMPRESTIMOCOMPULSORIO. 

 CBS 

****** 

TAXAS DiVERSAS-"A4  TAXAS4k&SOF 
2 4 6 6 7 8 9 .0 2 3 4 7 13 9 • 

ItAg 30 

iMpOSTO t*AtIC 

C-f1.`S 

3t9,9 

0„RECla9sósERA yAu DO COMA CHANCEA OOsAvccs AUTORIZADOS. 

f
Fxr.poT,1

VALORES rgygpsops 

4***** 
*—

DEMANDA 

 CR $ 

ILUM.PÜBLIC-

262,50,0 

AJUSTE fAT.POTENC,.-sr.
Oft $ 

 TO AL A PAGAR 

 CBS 

1.735,31,
 TOTAMMULTA 

C R $ 

1.850,60]



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NÃO TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

.¼I MU 

ÏI Lk\ 111VCAiNNIIILIL 
C G C 03.467.32110001-99 

 NOME DO CONSUMIDOR  'DENT. CONSUMIDOR 

ILIARIA STA 'ROSA 

 ENpEREO 450 ÇONSWIP011 

AV GET VARGAS 1309 AP 204 • 
 -ME DIÇÃO MAT IVA 

DI OUR NP 

ULTIMO DIA 
PARA PAGAMENTO 

Seto MU TA 

-- • -CLRENDA---PATUR,—,,,-LEITURA APR•gsENT ' VENCIMENTO 
-LOCAL-T-R V-T—NOME RO—TDV-

00510 '51051906007 7 

 CODIFICAÇÃO SANCARIA 
--SANDO--.•, AGCNO1 A CONTA 

ONST-TLEIT,AlUALTONSUMO KVArtj

 CONSUMO eepleFt.05timo opmeum5RIO 

 CR5   CIS 

274,50 ****** 
TAXAS DIVERSAS "A" 

2 1 4 I 7 8 10 
TAXASDIVERSAS "R" 

34 5 5I 55 15 

3422 03/81 06/02 10/03 24/03/81 

 AIED0A2ATIVA 

  MANDA kW 

IMPOSTO ÚN1C 

C R $ 

****** 

O RECIBO SO SERA VALIDO COLA CHANCELA 9 suNgmatoaikoos. 
AN, 

—MEDIDOR r'9 CONS! I.EIT,ATUAl.—r-CONSUMO kWh-

01905716f 0010 3081 30)
PAT.P0t.  DE MANDA(-

1/4 
GAS 

e--VALORES PVRSOSTh e--I WM. PUBLIC.,--, 

 C C $ • 

****** ****** 

3et, 54111. 9 

,e-AJLIETE FAT:POTENC.-N 
 GAS 

 TOTALM PAGAR 

 C R $ 

274150 /

 TOTAL Cl MULTA 

 C R $ 

301195,



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAU TEM PROCURE O SINE FONE 3216530 
17 @ll-ago ngiA 

C G C 03.467.321/0001-99 

NOME DO CONSUMIDOR 

.INIOBIL 1AR IA STA ROSA 

IVALliATROWVARa 
— -WENT. CON,. 'WOOF — • A- iENDAT  -FATUFL.--FLEITURATPRESENT,) VENCIMENTO 

O 0 5 ! 05105,906008; 51- 3422103 / 81106/02110/03j r24/03,81 -LOCAL- $1 Z. -r-L — -Nor c -rc 
W 

ULTIMO DIA 
PARA PAGAMENTO 

SEM MULTA 

ENDEREÇO DO CONSUMIDOR 1 e  • CoaincAOiln BANCARIA— —1 
- BANCOTAGeNCIA- 1---- .CONTA NP 

i AV GET VARGAS 1309 AP  301_,
MEDI CAO REATIVA—'- ---- -- "'"N /-

4 DI DOR NP  ONST.,.**I EIT.ATUAL ---CONSUMO kVArh  MEDIDA 

. 
• 

-CONSUMO-   EMPRCSTIMO COMPLASORIChl

 CR$  CR$

274,50. l e;**** 
TAXAS DIVERSAS "A" 

2 3 4 5 4 7 8 5 10 
TAXAS DisVrfA sS,iiir 

I 4 
e

—/ 

MEOJÇAO ATIVA 

MEDID.OF NP- - CONST.,---r-LefT.ATUAL---CONSUMO kWh-,

0190472710.0101 1907
DEMANDA kW- PAT.PrIT ,-* — —DemAOA 

4ATuRAoA  •C B$ 

iMPOSTO ÚNICO- ( --.VALCIALS ,Lum POBUC—

 CRS CAS   CR$ 

*** 7 4 ****** ****** 

40 4 ( 30

O RECIBO SO SERA VALIDO COM A clomp5 DtiSfeaCOS AUTORIZADOS. 

3

0
rAJUSTE FAT.poTeNc..--, 
 CR$ 

TOTAL A PAGAR 

 CRS 

 274,50) 
Tout_ ct MULTA 

CRS 

301,95i



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAO TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

%@1-111210 MITEH101 IILIVCAMMIN 
C G C p.467.321/0001.99 

 NOME DO CONSMMIOOR 

IAR IA STA ROSA 
 ENDERE 9R DO CONSOMIDOR 

LET VARGAS 1309 AP '302 
 MEDI GAO 8EXTMA 

 WENT. CONSUMIDOR T-LOCAL, II Z 1. V NOMER0,--- ,DV 

005 05 05 "906009 3 

EDU3OR NA- CONS T.TLETTATUALJCONSUNIO*VA 

r CONSUMO 

274 50, 
TAXAS DIVERSAS ".A 
1 2 1 4 5 6 T 8 0 1 

"r$ POSTIIVID-COMPULSO RID 

 ORS 

**** ** 

TAXAS DIVERSAS 
I 2 2 4. .8 6 '7 8 0 10 

CLREND 

3422 

PATUR,,- ,--*, LETTURA.-41PRESENT.) 

:0 

VENCIMENTO 

4 0)2   r24/03/ 81 

LTIMO DIA 
PARA PAGAMENTO 

SEM MULTA 

 CODIPICACAD EANCARIA s. ,- mtoil-Ao AliVA 

-SANCO ADENCIA CONTA NP-'--- ,.---.MEITIDOR NP----*CONST. : LEIT,ATOAL CONSUMOOrtl-F
 , :v010)1.056 0010 136b „ 20, 

DEMANDA Ic-W 

 war,IDA PATIJRADA'-. 

  "FAT-Pm%)  DEMANDA *'•,. 

e WPOSTO 

  R $ 

**** 

5 g Mk 30 

9 RECIBO $O SEM V LIDO COM A OHAIVLOCSSII*INICOS AUTORIZADOS. 

- VALORES :Dive kscis 

•  R-S-* 

****** 

ko, 

ta-. 

****** 

3 0-14 950121 , 

,-AJUSTE FAT.poTENc.-, 

Ft"$: 

 TOTAL A PAGAik 

CRS 

274, 50, 
 TorAt ct muLTA • 

CRS 

301,95 

CR$ 



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAU TEM PROCURE 0 SINE FONE 3216530 

{ER)AIDLPWAL4PAPTR,PJA-01 Lau C G C 03.467.321/0001 99 

NOW Do ootasummoR 

IL ARIA STA ROSA 

ENDEREÇO DO CONSOMI DOR 

ET VARGAS 1309 AP 304 

 MEDIÇÃO REATIVA 
MOOR NP corm. LEIT.ATuAl. CONSUMO k Arh—

• • I DENT: CONSUMIDOR CL.RENDA—rATUFL- LEITURA APRESENT:--
-LOCALT-R z-r-L 
005j0510519060 5 422 03/81 06/02 i0/03'.  24/03/81 

rcmurro 

()VI m. O DIA 
PARA :PAGAMENTO 

SEM MULTA 

 CONSUMO 
C R $ 

2741 

XAS DIVERSAS "A")
2 3 4 .5 6 7 6 •0 10 

iEC180 SÓ SE,RA VALID° C9M P„% 91-IANC 

empagsrimo compuisOmos 
 CR $ 

****** 

TAXAS DIVERSAS "B" 
i 2 .3 4 6.61 5 9 to 

 CODINCAOÂO BANCAR IA • 
-RANCOTAGgNel A. CONTA  NP-

e  MEDiÇÃO ATIVA 
—MEDIOOR -NP,----CONST, LEIT.ATDAL CONSUMO kWh—I T

4. 

 „01248368 0010 4453 
e DEMANDA kM 

M5oto,k PA7vRADA 

IMPOSTO 
C $ 

****** 

WW 3 0
fkitrORiZADOS, 

  [ 

,-.-VALORE S DIVE RSCS-,..„ 
R $ 

****** 

FAT,POT..)  " - ----.- oimANOA-,--- -, 
  R $ 

"-AJUSTE FAT.POTENC.'-• 
  R  

 a' • 

C .11 

***** 

3 lqs0122, 

TOTAL A PAGAR 
 C R $ 

274,50 

 TOTAL"Cf MULTA 
C R $ 

301,95 



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NÃO TEM PROCURE 0 SINE FONE. 3216530 

C G C 03.467.321/0001-99 

Nome 00 CONSUMIDOR 

WLk\ NIVNENRILM 

ARIA STA ROSA 
ENDERECO DO GoNsimpoo 

 IDENT.CONSUMIDOR  FATim.-4,ErmtiA—APRESENT, VENCIMENTO • 
-LOCAL-FR Z-FLTNDNIERO—TDV^ 

005 05 05 906012 3 3422 03/81 06/02 10/03 24/03/81 

— 

ULTIMO DIA 
'PAM pAGAm4.7m. 

SEM MULTA 

'ET VARGAS 1309 SiN T 1 
 MED(CAO 1,16A-111/A 

DIDOR NP CONST. Leir.A•ruAL CONSUMQ kVArR 

t tEMPFtESTIMO DOMPUtS01410 
 C $    $ 

2.415,60  ****** 
I 

TAXAS DIVERSAE"Aq e -TAXAS D1VERSAV'S'' 
2 3 4 41 11 10 

a , 0 47V1htt30

0 REMO só SERA VLIqOCOM A CijAf,s1Sf, LA 006 BANC% AuTpirtIZA096, 

(-BANCO-r -AGENCIA—,----CONTA NP 

I 

000IPMACAO,8AN0AR14 

--114EDID PATURADA 
FAte / 6 00.4AN0A kW 

... 

OMPOsT0 0r41C VALORES DIVERSOS 

CR$ R 

670 ****** 

 MEDIÇÃO A-ny, coNsi- CONsumo„.....N 0180508-9TobiT 351ir 440, 

 -DEMANDA 

OR $ 

262,, 5Q 

-5$ t949,19,tri; 

AJUSTE FAT.I.OTENOe-N 
 'Cat 

 Tout_ APAGAR 

  R  

3.348,40)

• 

TOTAL et META 

 CR$ 

3.589,96)



EMPREGO OU EMPREGADO SE VOCE NAO TEM PROCURE O SI NE FONE 3216530 

°EvEnto nivEna 1ALArul@ICA 
C G C 03.467.321/0001-99 

EllN L1. 
LTIMO DIA 

PARA PAGAMENTO 
M MULTA 

• !DENT. CONSUMIDOR -CLRENDA---PATUR. —•I—LEITURA APR ESENT. VENCIMENTO 
-LOCAL Ft Z L V----NOMERO---0V-
'I ILIARIA SIA R OS A 00 5 05 05 906013 1 3123 03/81 06/02 10/03 24/03/81 • 

•  ENDEREÇO DO CONSUMWOR   CODIf ICAÇÃO SANCA n IA  t MEtt çAo ATivA 

"13ANDO-1—ADÊNCI A CONTA NP—

 # 

—14,910OR NP---coNsT —r -LEITATuAL.--r—coNsomo krh—t 

02463840 00101 2301 

NOME 00 CONSOMICIOR 

GET VARGAS 1309 T 2 

aiDorrNP 
mtoigÂo REAM 
ONSM LEIT.AThAL CONSUMO IAtA 

ONSUMO 
08$ 

2.701 
DIVERSAS "A" 
4 5 el 5 5 10 

"Emt.ndsTimo COMPULSOMO 
 CR $ 

****** , 
TAXAS DivERsAS-8-1 `i To 

S. 

DEMANDA kW 

'MEOW 4,-------fA'TURADA--) 

e---.IMPOSTO 00—"s 
 C R 

472,25.

erolffitt 30 
6 senA VALIDO COMA CI4 A-DO.B BANCOS AUTORIZADOS. 

r—VALORES DIVERSOS
 ens

 **** 

S. 

"--iLuNL pee LID:, 
R $ 

262150,

DEMANDA ,—AJUSTE FAT.POTENC.--, 
C R $ 

  N 

0  

 TOTAL A PAGAR 
 C R $ 

2.436165 
 TOTAL Cl MULTA • 
 C R $ 

2.606184, 



e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

ErIPENHO INTERNO N •C' 11 / 

EXERC1CIO:1.981 

PROJET0:1902.04130671.804 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS DE ARIPUANX 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO: AUTO PEÇAS 13 DE JUNHO LTDA 

'AMR DO PEDIDO: 0$2.580,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA CRUZEI 
ROS). 

ASSUNTO: Pagamento correspondente Aquisigao de 01(um) Cabo de Velo 

cimetro e 01(um) Jogo de Palheta Comvletal para o veicufF 
Mercedes-Placa VO-0038 do Projeto Juina- Setor de Materi-

al e- Transporte, conforme CI n2 95/81. 

FINALIDADE: 

OBSERVAQOES: 

LANÇADO EM:  20/02 / 81 

OFUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

v‘s4, 

laWyk, 

It 



0 14. 
2-

COMPANHIA DE DESENVOLIIMENIO --110 ESTADO DE MATO GROSSO 
C.G.C. 03.474.05310001-32 

TABULACK0- TELEFÔNICA 

1. Ass.upto: Acgisia0. -de:. 01 (um) Cabo .de-velocimetro. 
01 - (um) Jogo de palheta completo. 

Ng  84  /  81 

Dia 20] 02j 81 

OHS: Peças-para_o_Caminholelercedes BENZ 
Juina. 

2. Setor Interessado Serviço de 

3.- C. I. Ng-  95  /81 

4. Participantes AUTO PEÇAS 1.3 
AUTO PEÇAS. 

..P,Fojeto 
PALP P;H-CLÍO-CPA 

Manutençao

PROTOCOLO GERAL 
DE JUNHO LIDA = AUTO PEÇAS CUAIBA = MERCADO 

9 

Nome e Endereço • Telefone 
, 

' 1, Encarregado 

Com quem Falou 
CotaçAo 

1 AUTO PEÇAS 13 DE JUNHO LIDA. Pessoal Gonzaga I 2.580,00,4/ 
AV. FERNANDO CORRA Ng 280 

. , 
110

3 ( I. 
* 

2AUTO PEÇAS CUIABA. 
. 

Pessoal 
. 
Luiz 2.750,00 

RUA. THOGO DA SILVA PEREIRA 1366 . 

3 MERCADO AUTO PEÇAS. Pessoal Pedro N--T 
AV. DOM BOSCO Ng 921 

4. Informações: Iforma que  A AUTO PEÇAS 13DE JUNHO LIDA;  cotou menor preço 

no valor Total de 2.580,00 - (DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA  CRUZEIROS). 

.x.x.x.x.x.x•X(Unica Fonte), oferece melhores condições de Preços.( x ), Qualidade ( )a 

condições (a Vista), a Prazo: dias, com acréscimo e_dias com aereseimo % opina que seja 

expedida Autorização d espesa para a referida firma. 
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k 
COMPANHIA pa DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO SR CH DIV AIM FINANCSIM 
&.caminha-nos o Prot. 1077/81 e Proc. 950/81. de 26.02.81. 
0 PROCESS° EMI( DE ACORCO OOM AS NOIAS DA COMPANBIA, AMD: AUTO-

RIZAM DE DESPESAS - TABOLAM BRIM. 
AUTO PEÇAS 13 DE JUNPD =AI  devera receber o mantante da nota fiq 

cai n2 061153 de 23.02.81, da import aia de ge 2.580,00 (MIS 1131, E QUINIBM 
IOS E OMUTA CRUMEROS). 

(-&6 d &iowrzu., 

4 



Auto Po

Culabl 
,9 03 Olio 

2901300 

Proem • e' 

; 

• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco S'EPLAN - C. P. A. (Cuiabá) LANÇADO M(0431441

.A01110,41 20400400 

( VIM. s sass mil. al mental, armoires ) selegeomsesmox, 
ixisteexonoxosomixteoxixixixoxixteptixixtemeletetsimmentoxiioxixot

selocommetstemixotooxtxtxtm 

mud' (PIT) RS Merge Cli 

Cheque 

Origem 

AUTO PEÇAS INIA0A LTDA 

3 -3 s) 
3
330-g 

Ng  726431 

do Recurso:TESOURO DS ESTADO. 

Utilizado para: Pagen]ento de Processos. 

Bruto - cr$ 29.800,00 

Liquid° - Cr$ 29.80,0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO lO ESTADO DL T) 6'OS( 

Mário Gomos Meitelto 
Dit. DPERAÇOIS 

Loiz Carlos Arman) 
101. AIMINISTRATIVO 

do E. Sant( 
OVUM 

Banco ciiEepeoiel Produto de L rig 3.744/ 76 
BE NAT. 

RECIBO 

:X:X:x: 
Desconto: :X:X:x: 

Jka 71.0164 1. 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância dp" COD  29.800,00 :x:X:X:X:X:: 

Vinte nove mil e oitocentos cruzeiros' :x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x 

Correspondente Ets) Pagamento ref. squisiggo de ol-haste da direggo C-10 
do projeto Jana lg fase , e  Radiador  para o Centring° D- 60, conf. 
Processos ngu : 976, e 1.146/81- :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:X:x:x:x:x:X:X:X:X:x:X:X:X:X:x:x:x:x:x:X:X:xtx:x:x:x:x:X:x:x4x4

:X:x:x:x%X:x:x:x:x:x:x:x:x:x:X:x:x:X:X:X:X:X:x:x:X:X:X:X:X:x:X:X:X:x:X: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de' igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME AUTO PEÇAS CUIAB 

DOC: 

EN DEREÇO 4 ;2 
142 

OUTROS DADOS 

81.-
19 

  CPF /71/4/ 

   a> .77i/C4I-

CIDADE 



- -CPA 

1 7 FfkR f1Üc's- 0 0 1 2 9 5 

f-s,-Zt.-,T 'COL GER'AI 

Ng PROTOCOLO: 1:295/81 

Ng PROCESSO: 1.'146/81 

DATA: 17 03 81 

INT4RESSADO: zt AUTO PEÇAS CUIABQ LIDA. 

A 

ASSUNTO: 

116 

s APRESEMTA00 DE CONTA NO VALOR DE ES 4300;00; REFERENTE 
FISCAL Ng. 78484 E CARTA CONVITE Ns/ 89/81: 

6a. 
441.• 

OC O D E MA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DP MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
zi 

CODEMAT 

DEVE •A FIRMA 

Auto Peps Cu1ab6,Dtda 

NOTA FISCAL Ng: 78484 

CODEM AT 

PROTOCOLO Rya (15/9 
AOCESSO 11P46 N/ 
DataIL&31  34 

VALOR: 4.300;ho 

TOTAL Et 4.300,00 x:x.x.Xtx:x.x.x.x.,* 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTA0r0 DE CONTAS NO VALOR DE 

4300.130 x4,X•X*X•X;X•X412_4  Ciolgko Fitl- .i ire7..antAFt Oruzeiros  

REFERENTE ao lai-néaimex6o de .01(iirki) 
• - 

)pzite da direggio C-10 Catub46 eia 

• 
cuiABA(mT);17 

AVTO P 

J • 

DE



Auto Pecas Cuiabá  Lida. 
MAWR! Z: 

Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira, 1.360 Cuiabá-MT 

FILM IS: 

Rua 13 de Junho, 619 — Fones 321-3213/3406 — Culabf-MT 
Rua 13 de Junho, 90 — Fone 331-1442 — Ciceres-MT 

Endereço Telegráfico: .CUIA BA PECA. 

NOTA FISCAL 
N2 78 «SÉRIE B*1» 

/I Via -CLIENTE 

RUA TEN. CEL THOGO DA SILVA PEREIRA, 1.360 - lABA-MT 
{321-9413 . am pew Inscriçáo Estadual 30.597.376 FONES: 321-2713 - sec. peças 

321-5315 - escritório CGC (MF) 03.472. 0.4/0001-S8 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota:

84 

Nome 

Endereço: 

Municfplo 

Inscrição

 CC40,6a4 
„a l  17444 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

PROTOCOLO.
o 47.r   , .,,,,.. No . 

Estado  A4 -7 . '-4a... 

Inscrigito Estadual 

ig 
_ 

Cfrge.Pg 

no CGC(MF) 

Quint. Unlit, 
DESCRICRO DOS PRODUTOS PREÇOS - CRS 

ES PECI F ICACÁO 
ESPECIE. OUALIOADE. MARCA, TIPO, NUMERO. ESC. Unitário TOTAL 

Of Af  

 ,  

  .  

/ g 

 f di 6/4-iio 

- 

VI. 
..- 

/ 

4Q- 1' 1- 

cli-k4/(6 4 C-10 Ce2A44/25 

.. . 

.,. .." 
+•• ‘i .. - - - 

ar 311012140) 

i./ lo oo .3)Ino_oo

- 

----- 

M h - ,i Z 

 -A 
.... .............. 

- •• • 
Oa

___ .. .r --.."-- 
AakCi_ AI) 

. • • 
‘ 

 1 

IIISPISAS ACESSÓRIAS 
(Per sout• slo DostIssairlo) 

Frete Cr$ 

Seguro 6r$ 

TOTAL Cr$ 

TOTAL — Cr$ I 
VALOR TOTAL DA": NOTA — Cr$ 

(Imp. de Circ. de Mercadorias já irliu,kdo no preço 
Calculado pela aliquota de ,6a•No) — Cr$

4.d00,06 
4. &OP o a.

1 
e 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo. Municipio   Estado 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

 / 
DIA MS ANO HORA 

MARCA QUANTIDADE ESPECIE  Piso Liquid* I Pis' Brute 

I GRIFICA EUNICE - bulb! rtes. I itits, 823 - Calds1-11I Nutrias Istaluil 130.119.831 C 6 C 03.154.320/01101-08 200 Ils. 25s4 de 11.501 a 02.500 - 02/81 • Put. Est. 1421 I 



Conforme: 

O • COMPANA1A DE DESEKVIJIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

' CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
N.° Carta Convite nQ 89/81 

Fornecedor: Auto Pegas Cuiabii tda 

End.:  ROD.. Thogo da Silva Pereira  N.° 1;366  Municioo  0uiab  Estado 

Queira fornecer por conta deOta Óompanhiet de DesetiOlvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriLinados: 

M w 

• 
QUANL 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 

.. 

CI -(Um) Haste da direção 0-10 cambio embaixo  01 4200,00 4.300,00 

• 

VALOR TOTAL ( Quatro Nil e Trezentos CruzLixos) CR$ 4.300,00 

Interessado: Projeto Juina 

Raraiog. ng- 033/81 - Prot. 11.2 1.215/81 - Proo. ng 1.073/81 
Cuiabá MT),  16  de  Fbrço  de 19  81 

• 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

4 
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Ito 

' • •• • 
••• 

PROTOCOLO 
Fla. N.79 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso COREMA 

4. ,,ft. ••• 

C9.NVIT_ N.  89/at
Limo. Auw*m_CDIABtt 10X4. _ 
and. 4 . 

'RUA =X nk SIDTA:Pgraitik 110 1.366 =Meta 

1 'X' ••••• c. rj

61s, 

, ,2 , 

Solicitamos apresentação de proposta para fc.irnecimento do 

leverd'ser entregue, às .ho'ras do dia  33  P 
ssst V, g. Fend '' 

r " r ,t 

z.s• ; 

r  PM= nk 
PALM 0 

material abaixo Inclica'clo; a qual 

t- t we 1.98  I. . 
: 

ITEM 
- .:.-4 11 ' 4. j-  " f ..! , .., uTrri bb. `m. -,.c.te.ii rtIN -1 :•'.. - .1 '.-

ART/GO - A -- 
A . .. . , .. A. - :: - I- l '..s. .14,..¡:. -9%-e' - F .4.4 - '' '''' ...'q'' t

.."-- ... 
QUANTIDADE 
,w n'i .x.4'' '' 

P RE,Ç 0- T.
. ... , . 

5r.ii i 
..u

P
IT

'''
RIO

.` 

, PREÇO TOTAL 

.--' - .. • 
' ..y - - .r-t. . ,. - e ......," 0" -...- . .... " ' ......V.,  

' 'Idte  11 - ..... 
.11. ,,..e-

,.... . . , , 
,....7%;-: ..

'',40 ,---4-.' l 
. . 
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End 

,Companhia DesOvolvirpento, do Esta -do Mato Grosso CODEMAT 
3!" 

- ,Lt • 
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CONVITE N. 

• 

5 

ts• 

JUDIA 
RA-MN nO 0,3/9t 

material abaixo indicado, qua 

deverã% ser entregue,  horhs do 'dia  13  de  • 
A ct, • "0  : ••••' • rjki efs*".

. • ••• ••*.c.. • "•••• • • • 

de ,I98 

III.AtCOVIEZCS, 
_tat 71.,_;izwo c(x.),2741, was, )26.3 tç...Ft..onssirl-- c 

Soliciiamos apresentagno de _proposta para _fornegirnento do • 
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Companto4 de Desenvolvimento do Estado de Mato -Grosso COBRIIIT 

CONVITE N.. /61..... 

ILMO. Sr. AT:0 7.::),"As CTJLU3I. I:2m. 

End. RUA ":-.7.0T; SIJ1TA rvIZY,IiIA. N2 1.366 — Testa 
Solicitamos apresentação de proposta para fornetimento 

deverá ser entregue, as 10.30 horas do dia 13 de  Y3rg0

I ITEM 

1 
I. 

j
, 01 01 — (ma) Ponta de carcaça traseira lado estiu 

do, pain Gi.-ircel X 12  

. 01 - (ur:a) Ponta de carcaça traseira lado direi 

to, para o Gurgel X 12  

03s 06 - (Seis) Arruelas lisas do di1erenc123 
4,5 r.ri de expessura  

0" `I 01 ••• (hull) Haste da diiegao 0-10 asalio 

baixo  

ARTIGO 

corn 

ravor transcrever o prego unitEç.rio na -zria brah 

!) n 
ca, datar, assinar e enviara resposta a Code 
nnt, enveloe lacrado, dentro do raro eh 
tabelccido, a filn de clue a cotaçao soja considr 
raja. 

MriCi 
Ck;“;:a; 

/ 

PR.0.37:10 ,1717.2t. 
C33/81 

do material abaixo indicado, a qual 

de 198 1 

QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 1 
PREÇO TOTAL I 

01 

01 

06 

01 4.300,00 4.300,00 z' 

I.

— Para atender 

Processo N 1.07 3/ 81. 

Cuiabá, 1 0 de  lee 198

 OiC. t 
\ I .conrvao pr

. ) 



C%ite.e.eee. e 

Companhia de Oesenvolvimento do Estado. 

CONVITE N. 

1.LMO. Sr. TAz..:,C.DICO DISTRE31.11.1)0RA IE Atlinivre 

End- AV. PEr11-:"...7.1,0 C0P.11:1 Ii bcSTÀ, 1263 - ireTra 
Solicitamos apresentacao -de proposta para for 

deverá ser entregue, do dia....13. de 

de Mato Grosso 

occimento do 

Março 

"•‘1\1 r - 

— VOIJE11111 

PEar= JIAo
RADIOG. ng 033/81 

material abaixo indicado, a qual 

 de l98 

ITEM I ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 01 - (bra) Ponta de cnrcaça 
do, para .ivrgel X 12: 

traseira lado esaue 
01 

3.916.00 3.916.00

'.. 02 01 - (huma) Ponta de carcaça traseira lado 
to, para Gurgel X 12  

, -.... 
01 3.916.00 3.916.00

igg 06 - (Seis) Arruelns lisas do diferencial c m. 
."'w 4,5 1111:1 de exrsslas  I. 06 137.00 822.00V 

. 04 :01 - (54 Haste da di=regao 0-10 cambio em 
X.0 i' 1 

- 
01 N/Tsmos N/Temos 

* 
. 

, 
..-
. I - ' 

• . U 4 

• 
. • • 

1,

. 
„ 

/ 
e 

. 
1 
1 

• , • 

• 
;• ii 

%, WI I 

• 
• 

* • 

Favor transcrever o prc.o unitLio na. Ira briar' 
cal datar, assinar e eniar a resposta a Code-'
vat, en envelope lacrad dentro do prazo esta-
belecido, a fim de que a co' Fio seja conside-
rada. • 

g ' 
• 

— Para atender 

Processo N 2 1 . 0 731,0 

Cuia 20 de Y.nrco (de 191 

 J. UZ LtLLZiI
o_t>ki5ADT 
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Tra3CDT20 DIST ,, 53 Atre . TEM. I IsLIT 0 1.11..X2pAS CITIABA  DMA AUTO PAS 1 M RM. TO IiDA. • 
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PRECO UNITRIO 1PRAZOI MARC A IPREÇO UNITÁRIO PRAZO MARCA PRECO UNITÁRIO PRAZO MARCA PR Epo UNITARIO   . 4 ; 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO OROSSO-COPMt-

DIVISÃO DE**ADMINIOTRA00 FINANCElp 

--SETOR DE WCAMENTO 

LIEERCÍCIO : 1.981 

PROJETO: 1902.04130671;804 

ATIVIDADES: 

_ 

1 

1 
EMPENHO INTERNO N2 

1 
FONTE DE RECURSOS: Governo do Eeltado/Vendes 

ELEMENTO DE DESPESAS: M Consumo 
1 

INWESSADO: AUTO PEÇAS CUIA84 IVOR 

27 81 
seo/esee 

de Terras de Aripuan; 

VALOR DO PEDIDO: C$ 4:300,00(Qvrro mil e trezentos cruzeiros) 

ASSUNTO: . 
Pa9t° correspondents a aquisiv;o de 01 paste da direg;o C-10 do P3ulna 1 fasetcf41Processo no 1A73/81•1 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM:  16 / 03/81 

FUNC ION 

li 

HEFE 1p iTOR DE ORÇAMENTO 

PON:ikVEL 



• 

COMPANHIA DIS, DESEINVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

A DIV AIM FIRANCEIRA 
Encaminhamos o Prot. 1295/8.1 e Proc. 1146/81 de 1703.81, e 

autorizagto de despesas. , 
_0 PROCESSO ESTA ACtICO 001114AS NORMAS DA EMPRESA. 
TAUTO 32EgAs =ABA IMA, devera receber o montante confome nota fis—

cal n2 78484, no vallir de 5$ 4.300,00 (WATRo IÇti B imaIDS CRUZEM)S) 'mete-
ite a forcecimento..de 01 (uma) Haste- da direciço 0-10 can Cambio. em taixo. 

4)4f "' 

P/ 7777 I,t://-/ 

• 

de/gal-go de 1.981 

Joao tufo Filho 

4 



CP A 

20- FF.1 15 3 70, 001105 

0 GERAL 

N° PROTOCOLO:  1405/81

NP PROCESSO:  976/ 81

3fr 
INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

4 

4 

o 

DATA:  27 / 02 /

AUTO PEÇAS CUIABL LIMA. 

81 

APRESENTAÇXO LE CONTA NO firALOR DE CBS 23.300100, titabRENTENYfA 

FISCAL NP 78030 E CARTA CCUTITE N 70/81: 
INV 

C O D E M A I 
COMPANHIA 'DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



CCIVANIFUt DE DE13111VOLVIMIZI1'O TO MTADO DE ma° GICCZO -CODEMAT 

• 

DEVE 

ME DA FIRMA INTERIM= 
Auto Pegas Cuiabd Ltda 

NOTTERO DA NOTA 

N/F NQ 78030 

Tar ja, s 25.500,00 

- COD ' AT 

PD"'COL` POO/

PRCCESSO N°  01,16/5fr 
Data   ei 

ETn9 D R . 411XILIARES. 

BS 25.500,00 

MO= A PRESENTE APEDISENT401 DE CCNTAS NO 

VAILIZIEB  25500,00 ( Vinte Cinco Mil e Quinhentos Cruzeiros x.x 

XX.X.X.X.X•X.X;X;a4;XiX:X;',COCI,X.X.X4a4a.X•XdOC4,X4,X41X404X6X•XX•XOCiX.X*X.0 

REFERENTE 01 (um) Radiador para caminho 2-60 x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

CARTA CONVITE NQ 70/81 

Em cuiab41, 27 de Fevereiro 

TD A. 

de 1981 

f"''—•••••"' 
7a777,F'--

e#N. 
.4" 



Auto Pecas Cuiabá 
MATRI Z: 

Rua Ten. Cal. Thogo da Silva Pereira, 1.360 Culabi-MT 

FILIAIS: 

Rua 13 de Junho, 619 — Fones 32/-32/3/3406 — Culabi-MT 
Rua 13 de Junho, 90 — Fone 331-1442 — Ciceres-MT 

Endereço Telegráfico: •CUIA 9 APEÇA. 

NOTA FISCAL 
«SERIE BI" 

1§ VI.. CLIENTE 

RUA TEN. CEL THOGO DA SILVA PEREIRA, 1.360 - CUIABA-MT 

{321.2713
3219413 - sec. peças Inserldio Estadual 130.597.376 FONES:  - sec. peças 
321-5315 - escHt6r10 CGC (MF) 03.472.503/9001-58 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota:  .44-/.. 0. 2-  /19... , 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Nome ,„....1.1i. __ ........ ill f, ,V697".1..0gES igiktini.  ivtik,140111.:b.._ __E._ ............ 
Endereço: r/S 1 fe./ .0  4 14 ce)4A14..0 -- Cf4 

Muniolplo e' (17:W/3/1  Estado  11.  

Inscrição no CGC(MF1 _InscrIção Estadual 

Quant. Until. 
DESCRICÃO DOS PRODUTOS PREÇOS - CRS • 

usrEciFicAcÃo 
ESPECIE. QUALIDADE. MARCA. TIPO. HOMER°. ETC. Unitário I TOTAL 

,/ 

A....._ 

VW. je44/21.467-R
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410,a 
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• s' "A ...., ___ _ 
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 E14-714

.  .,
. , 

. ...„  .. 
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cfr7 ,6119fi 
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 .I, T. : -  • • 

DISPESAS ACESS RIAS 
(tor swats do Ilestlastarle) 

Frete Cr$ 

Seguro CI'S 

TOTAL Cr$ 

TOTAL — Cr$ 

VALOR TOTAL DA NOTA — Cr$ 

(Imp. de Ciro. de Mercadorias ji)jcluido no preço 
Calculado pela aliquots de bp %) — Cr$ 

-z....r...(bo, o 0 

arre)Cs o 0 

/I, 0 50,0 0 
Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo    Município  Estado 

CARACTERISTICAS b o s VOLUMES 

Saida dos Produtos 

DIA MÊS ANO HORA 

r "RCA

  HOMER° 1 QUANTIDADE ESPECIE Ns. LIcpolde 1 Pis* Ind.  1 

I GliFICA EUNICE • heath Pres. I roes, 823 Colabi41 IRMO' WNW 130.810.831 C 6 C 63.151.320/0081-31 iii 211. 2214 he 11.221 a 81.518 • 82/31 - lot. HUM 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZA010 DE DESPESAS 

rsi..CARTA CONVITE NQ 70/81 

F93necedor: AUTO PEÇAS CUIABit LTDA. 

End.:  RUA. THOGO DA SILVA PEREIRA  Kb  1366  Municipio  CUIABA Estado  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de DesenlfgliTimento db Etado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w 1- QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 

. 

410-

01 — Radiador para Caminhgo D — 60. 

, 
w 

01 —x— 

• 

25.500,00 

VALOR TONAL VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) CR$ 25.500,00 

Interessado: PROJETO MINA. 

Conforme: RADIOGRAMA Ng 020/81 = PROT: Ng 945/81 = PROC: Ng 833/81 

Cuiabá (MT),  27  de  Fevereiro de 19  81 

Observação: esta via devera ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO COVOSSO 

A IalFAIVIFINANCETRA 
.:Ancaninhamos o Prot. 1105/81 e Proc. 976/81 de 27.02.81, e acompmha 

autorizagao de despesas., 
0 PROCESS° ESTA 4E: AO6RDO C01/10 NORMS DA =RAMA. 
AUTO PEÇAS CUIAEA ram, deverareceler o montante ocnforme nota. fis-

cal 73830, no va12r de 25.500,00 ( I NECINCY3 MIGEQUIMENTOS CRUZETROS), 
referente aglisig-eio de 01 (2n) Radiador para oaminhgo 2-60 do Projeto Jilina. 

Culab;, 

Jogo 

("at Cipeoevaitz 
a444€4,€k)

, 
t o2

If 

/i/a,,,1 8/0

51e4largo de 1.981 

qht. lotufo Pilho 
t . 



INTERESSADO PR 03 ET-0 31.1 IN Al; 

ASSUNTO: 

o 

4 1 •-1 --- 4 

17 t7 

PA
-

- CPA 

000945 

G:Rzi 

NP- PROTOCOLO:  945/81

MPROCESSO:  813/81

DATA:  23  /  02  / 81

APRESENTA00 DE PR0POST1 REFERENTE A CARTA CONVITE Ng 79 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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PROVIDENCIAR SOLICITO VOSSA SENHORIA VG 

RADIADOR PARA CAMINHA) D— 60 PARA USO COMPRA DE 

Q
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y
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v
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a
 

ATENCIOSAMENTE 

JMOACYR DA SILVA 

o L
U

 

GERENTE ADMINISTRATIVO 

RECEBIDO RADIOGRAMA 

• 



o. Companhia de Desenvolvimento do Estado di Mato Grosso 

CONVITE N.  7E01

ILMO. Sr. AUTO Peps cuuls4 LIDA. 
End. RUA THOGO OA SILVA PEREIRA NO 1.368 NESTA 

- CODEMAT 

PROJETO JUINA 

RADIOGRAMA NO 020/01 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

--deverá ser entregue, às 10,30 horas do dia 26 de  FEVEREIRO -de 1981

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 
r 

., 

01 — Radiador pare Caminhe 0 ... 60 — 

t. 

AUTO PEÇAS BA LTDA,

r . :•'r--/111. IF  oCirF-111. .............. ..... _ . 

if o;,...4
Favor tranaorevor o prego uniario no via 
branca, dataroasina ,r e enviar a resposta 
1 CODEMAT,em envelope lacrado, dentro do 
dream oatabolecidook rim de que a cotsgZ, 
seja considerada. 

01 

i 

— Para atender Cuiabá,------23_ de FEVEREIRO de 198 

— Processo DI° 133/el 



ILMO. Sr. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

it CONVITE N.  70/81

AUTO PEÇAS 13 de JUNHO 

End. AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Ng 280 NESTA 

CODEMIIT 

PROJETO JUINA 

RADIOGRAMA Ng 020/81 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As.1.0_,_?° horas do dia 28 de  FEFVEREIRO de 198 1 

ITEM 1 ARTIGO OUANTIDADE 
PREÇO 

uNnAmo PREÇO TOTAL 

al 

. 

01 — Radiador para 

P 

C

----------'-', 

Z 11/ 0 

Favor tranacrovar 
branca, dataroosinar 
w . 
a LODEMAT,emcnvellope 
prazo estabolecidota 
alai. considerdda. 

" 

Caminho 0 — 80 — 

t  t  4 )1 

01 

. 

2 / F7 

o prago unitfirio nar.vi
• 

a 
a envier a reaposta 

lacrado, dentro do 
fim do que a cotaggo 

( 

_ 

— Para atender 

— Processo Ng 633/ 91 

FEVERE  Cuiabd, 23 de IRO de 198 1

  Ltia,441i) 



• •Cro-.1‘ 

o efr. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.27.0191._ 

ILMO. Sr. MERCADO? AUTO PEÇAS 

End. AV. DOM BUSCO Ng 921 NESTA 

CODEMAT 

PROOETO OPIANA 

RADIOGRAMA AO 020/111 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, Ask0.30 _horas do dia 215 de  FEVEREIRO  de 198  1 

ITEM ARfIGO QUANTIDADE PREÇO PREÇO TOTALuNITAmo 

01 01 ... Rediador para Caminho D - 80 — 

,. 

Tr 

a 

, 

, 

01-4461 

2/1/0 t /I? 

Fever trenscrever o prego unittgrio na via 
branca,dataroassinar e enviar a reaposte 
1 CODEMATomalvelope lacrado, dentro do 
prazo satsbelscidopa fim da qua a cotsg;o 
seja considerada. 

.D 

01 

. 

— Para atender Cuiabá, de FEVEREIR9z  

) 

;:e4 6

de 198  1

— Processo N° als/ot 



AWN 

O Companhia de ' Desenvolvimento do Estado de Mato .Grosso 

poNyrrE 
Ay:ro PEÇAS CUIAB JA PROJETO JJINk 

End, RUA THOGO ,DA SILVA PEREIRA N/ 13'66 NESTA RADIOGRAMA 142 e0/81 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As 1Ü 0 horas do dia  26 de  FEVEREIRO de 198 1 

, ITEM ARTIGO 
•- 

. PREÇO: 
QUANTIDADE 1 UNITÁRIO 

. 

PREÇO TOTAL 

1 P3. ..(3,1. .. Itaçjkador para CamintaZo, 0 —60— 01 25.500,00 25.500,00 

, 
—:•,-- .....—_ 

, 

r 

s - 

• - 

1 

P 

I 
t 
i " - 41 - , •'. , 

i " . 

s • I1 

.-- , , 

, •  ,:) 

li . '1 • ',*:...) A li .“/ V . , 

. . 

__ 

i 4 

'.., l 1 .'.......s.......- o 1 •'' A I . 

s 01 Ss ...... , £ s 1-• 
di ) V $7 r: A s 

. .1 ."' 4 '7 .... ••• '...- , .. . ,t .  r ., ...._. ,t •, 
, 

7' .... 
.) t ., '1 c• _ „ ".•!*•• ,... 

' it )1 r 'C'• .3, 1i 
- 

hi,

• 

Favor transcrever o prego unitstrio na via 
, 12Clinchh Oataetusaiioaor ue;eeviar are'spasta 

46C.OQEMA.T4 eices-nv.e_lape.) laeriasio; .:dentro v do -
., ; - , 

,prezo es:talndecidovep 'tin liSJAUILiat CO.ta, 4i10

seja considerada. .u.- ,... _ .3 • .., C .• s' .. A, 

• Ot. bo ,•• 1 li ^ la ‘7, ,:I IA .31 6 r> , 4:41 ,(:)' 
,•.,  y 

G1 

.. f..'• I . 0 ..7i.. Y 7 ..:11.",  El S.4`..i.l.s.,4.7—...0 ?,.t , ..1 latrf , .10 ,C1.4,  G., .•••• •,.1.,11, 

ssl LE> ,..... i.I.1 •i4 r.::43 lt.'r.ct) I:, ...oh!: sn :cl‘P.,... . - .... T.t. • l a' J ' 

• i ,  ":r ,:,.`, 1 .) C iv :no 151-1..to.3 or ,,, 4 , t, •Ae t I .... •• J . a rt• 

— Para atender 
4,411: 0 

?3Cuiab Lde FEVEREIRO 198 3. 

533/431 — Processo Ng 



Goa ' 

o .

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CHEW 
1. 

ÇONVIT, 

44M 92  AUTO Sr. pEçAs. 1_3_ d 4.014,0 PROJETO. atILNA 
End. AV. rpINANDO CO A DA, COSTA ft lab NESTA RADIOGRAMA Ni 020/81 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicador a qual 

devera ser entregue, as 10;30''''li'oras do 'dia  26 Cid  rEFVtETNo • dei' 198 1 ............ 

ITEM 
- , ,--, -It s t, 

ARTIGO OUANTIDADE 
PREÇO 

UNITARIOIL 
PREÇO TOTAL 

, 

-' 

01 Q1 • nadtAdor par* Caminho 0 '6OT  r .-'"" ..-- ,01 26..50000 f 26 . 500, ̀00 

% 
1 .. 

t..

3.1 i ^) s 0 i., • . 

1* , 
,...4 f 11..... 4:'• 

) ,-.• i 1, `i ,11 r ' 

, ,- 5 '1. ' -, . ,.. •)-

-o: %. Z.41' .3 . 
; 4‘

t 

0

14

— -, 

• i -s 1 .,1 ) ) e, .6- „:, 3- 'V I .:• '1 1 

, 

9 i 
... 

. 

Favor, transcrever o preço unitftrio nanvie ••• • , 
WiAnda-;."'datai,--issfni4'istripviWr i'respoiii
I, --- , ,--}-4 V 3 • 

le tCfnEfirt:1";.era iilvainrili"'IdcroAci, Jleint ro dli 
,. * 0 r 

, 
pia- ?26 its tabei. 661 ciou,:i 5t rni 4.15e°;'ditia'* ';a" 6 8't a gifia'.°
osja considerdda. 

LI a ....1 4 o. ,..

.„ 
> I. . ,' r )I 7 '  -, ! i -• 

C• 

.. ).-.2.1 9 1.4 , a 5 C'' i!"0(41.1.4 4, 4! 1-. J. 1.4 tC.. , , ,C.,i' t..) 

r 
lo tibb -.6fr:0 6 $2,4•1 .: .I)

, 

.— fi) ,b ('%74) C '4.1., fr.9 I* 1,,,,.„, ()",. ,....1,...-J e -.. , -. .,--, 

— Para atender Çuiaba", 23 de 
.1.. ‘3 2.4Z41 . ' 

F,EVEREIRq ,de 198  1

03/tr. — Processo Ng 



At' 
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r• 4 o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grcisso 

CONVITE N L .

Sr._MERCADX9? AUTO P_EQ_AS_ 

End. AV. DOM BUSCO NO 921 NESTA' ' 

C.ODEMAT 

PROJETO UI.ANA 

fOGIÃKA Onfei 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As510,30 horas do cilia 26 de  FEVEREIRO  de 198 1  

ITEM 

e 

ARTIGO OUANTI9ADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

, 

In 
I .. 

111 - Radiador para-Caminhilo D — 60,-

4 7.1 .. 
• DI ' 26.000,0Q 

6 1 

„ 26.000,00 

5. I 5., .. a •",....4 (.. ,... 5- 
`I 

4.3 

I 

.. 
I 11, 

1 • , 

4 

4 

I - . • 

V:6

h .....,,,,,ra ir.) ..» ,... ,, , - r ¡OA c. 
... ., 

AA 

1 14 

.., . .. 

.J ..• i•Sti ••• ..4.4.1. t '11 It: 

. t: ‘ co 1. ,,

'tiV/ir'tr'inefdriviteo'piegb Vnitirió na via 
branca,datar,assinar e enviar a resposta 
a COOEMAT,smAmvelops'Iscradoe dentro do 

....,J .6. , 

,, 1.- 4 .. . 

... 

. i 

1 zb- eifatieleCidol,Wfim di que 's coiaggo
.-

e COAtiidtkrada: " p - -1 
£4.51 fl .1 ..,., , :( ... . I I.. :,.. - 1 nE, ».}.  ..:.1 o a» 

•• ::. . , :... t., il LI

5 " 4 .. ..,..) al 0.0 ... -, ".• .4 l A j' 

i.1 I e . . . 0.. ' s ft...1 :,-, ,1,1, ol , CI ,c4.I.r ' -4 .`.5 4. . C` 

G. 1. I bb 501" . 4 L.) C4.4. 4 7611.41D G 4i..21:1.1 ‘ rt.' .4 • ..1 ^ 1 ),. , . 

•1-  12. .• 0  1. . )» • .+ 1  r. ala.t..a. OD EA, '4. 'l 0 [AS I. . C. ....

— Para atender 
FEVEREIRO 198,1 

833/61 
— Processo Ng 

24";g1,40020114141).1‘.»5:41111d. 
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PR EÇO UNITÁRIO 

. 

—
 

, 

. 

IMERCADA70 AUTO PEÇAS. 

MARCA  
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AUTO PEÇAS 1:3 .DE JUNHO. 

MARCA 

, . . 
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, __ 
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PREÇO UNITÁ RIO  
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AUTO PtgAs CUIABA LIDA. 

a 
o a a 
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PREQD U NI TAR 10  

25.500,00  
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QUANTIDA DE DO 

FED! DO 

f4
0
 

a
 03 

liC
 

co C
 

•"4.-1 
T

IE
 

ca a
l 

€.1 C3 
1
 

.. .

114 
r
-I 

C
D



ONIP- ANHIA DE DiSiNVOLVIIVIENTO DO iS -tADO DE MArTO CARDS O 

• 

X 00
I/-I'--

h 514A ,  
f4.4, ott6-1.4,-"V 

/t6 

,e-Ar ( 

ff'' 



• :COMEANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 
DIVISÃO D ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

DE IMMANENT° 

EMPENHO INTERNO Ng 

. • EXIIIC iC : 1.981 

PROJETO :1902.024-130671.804 
/I 

• ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS DE ARIPUANK 

ELEMENTO DE DESPESAS :MATERIAL DE CONSUMO 

I4TERESSADO: AUTO PEÇAS CUIABÁ LTDA 

VALOR DO PEDIDO: ei$ 25.500,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS CRU 
ZEIROS). 

ASSUNTO:.Pagamento correspondente Aquisição de 01(um) Radiador pa- • 
ra Caminhao D-60, para o Projeto Juina, conforme Processo 
n2 833/81. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES : 

LANÇADO EM : 27 / 02 /81 

CHEFE DO 

0A‹,t;k1j, -(0._ -
-gUNCIONARTO RESPONSÁVEL 

TOR DE ORÇAMENTO 



111 1,1=14,....1.11•11 

o 
de 

: °"9"Wi 
17.264/6 

-17= CeSellt r 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

'It Via 

172262.16 

( Odadsontn oil duzentos e sessenta e dole armoires e 
dessessis -oantaves ) Immetxtxlmsxmixtxmixixixtwilximmxitimixtxtxtx 

Bence xie Estado de Hats Osseo tamettxweimxpoxistsx 

Cheque Ng 

32O-
/34

- 906011 

Origem do Recurso: 

Utilizado para:Pagamento re', 
ria da SUDECO, 
-E-c.-Sudeco 

Bruto - Cr$ 

M !o to; on afro 

EitgitS Bit. AllititolSIRATIVU 

ci AP01.0 1.. 'g is t icoB anco d Brail S/A-

Sudeco dims Rpoio Logistico EscritOrio 
Estadual da, Sudeeo 

contas de consumo de energia eletrica do Escrittla 

relativo ao mea de março /81- conf. CI ng 053/81 I 

Banco 

cutabiCNT) Dann 

COMPANHIA Ilk DI.-SENVOLVDaNTO 00 tS1ADU ASV 

Lviz 

• 

81) 

RECIBO 

c. Q‘onto' 
IiSOS4FIP* 

J1 .10201;.1. 

I , 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento da, 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspdndente ao / 

4 
Para todos os efeitos fir o o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ de 41. 
$1GNATARIO 

NOME 

19 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

Ng 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

CPF 

• C 

Amile 

ase. 



1 = ; :r mm 
si rimanw w 

• a E m. I I • ,4 4, 4111, .4 j 

t. COMPANHIA DC DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO 

DI1IS.K0 DE ADMINISTRAÇITO 
FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

IXERC1c10/ 1.981 

DE MATO GROSSO- GGDEMAT 

1DUNTROLE INTERNO DE PAGTg' N9/55/81 

INTERESSADO :CENTRAIS EItTRICAS MATOGROSSENSES S/A-CEMAT 

- VALOR DO PEDiDO Ent17.262,16(DEZESETE MIL DUZENTOS E SESSENTA .E 
DOIS CRUZEIROS E DEZESEIS CENTAVOS) 

,• 

TZEURSOSIBCO DO BRASIL S/A-C/APOIO LOGÍSTICO-ESCRIT6RIO UDECO 

• 
ASSUNTO:Papmento correspondente contas de consumo de energia 

eletrica do EscritOrio da Sudeco, referente ao mes de 
11argo/81, conforme CI n.2 053/81-Esc.Sudeco. 

• 

_TBSERVAÇOffSt 

VANÇADO EM: 26 / 03 /81 
RESPONSgVEL 

• 



O
. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

acindo d -

/1441 K IX IX IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 31 03 81 
=IMO ZEg VIVA 

9-3C0100 

LANÇKDO 

Setor de 

14 Via 

9.300,00 

((Nove iaLE Tiumnirms thuz:Ros)) xlxlxixjxjxlxlxlxl 

-41 6 
3D;c1

Cheque Ng 3.037.6 Banco 

Origem do Recursdr: Team= do Estado. 
Utilizado para: Pagamento de dirias. 

oniogitr), Iteavo 
O ANHIA DE DESEPIVOI.V.i1ANTO DO ESTADO D MAtd ROSSO 

  4E2 
r el Aillo M. Willer Mara g,Omes M9Neyo 

cl Ted.ataldo 
.:."Drirgsvitowtvit  a uteloi rt al ittit,

RECIBO 

Bruto - Cr$ 9.300,00 Desconto: XIX 1X 

Liquido - Cr$ 9.300000 

'2 detic' 

6 11;11160 .1 

• 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  9.300100 XD1XIXIMAIX1X1

NOVE XTh E TREMITC6 tatuzdsitiOS.) 4*..1APCb[ 1.X.1)024DC.I*12C12r_l*IAIX.V.1?; 

xIxi IxjxlxIxIxxIxIxjxjx 
Correspondente ao amento referente a 03 (trills) d ia a de er 340000 °ad% 

pa¡ra atender deepesas corn viagan localidade de Rio Verde de Goilis, no 

p odo de  31/0.3 a 02/t4j8l,.  com finalidade de cxeduzir  Diretor Superinten—

dgrate..d.essa..Cia....confornA..CI nra  95/0.1 P•SullfreirtelildeAt4* 

• 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ de nano  19 83. 

SIGNATÁRIO  IIIMITDO BE Tra.. 
NOME 9
DOC: /.0 .1 . 15!-LC.G.0 CPF 

ENDEREÇO._ ... .... QM)  

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N° 93/1 981 

EXERCTC10:1.981 

PROJ ET O: 

ATIVIDADES:1902.03070212.061- Manutençao 

FONTE DE RECURSOS:TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS:DESPESAS VARI1VEIS,. 

1KTERESSADO:ALCINDO DE VITA 

VALOR DO PEDIDO CR$:9.300,00(NOVE MIL E TREZENTOS CRUZEIROS) 

1 

ASSUNTOz-Pagamento correspondente a 03(treis) dirias, no vai,or de 
CI 3.100,00 cada, para atender despesas com viagem a locali 
dade de Rio Verde de Goias, no periodo de 31.03 a.02.04.8f7 
com a finalidade de conduzir o Diretor Superintendente des-
ta cia naquela tocalidade l conforme CI n2 95/81-S.Superin - 
tendencia. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM 31 / 03 /1 981 

(.AUNCIONARIO RESPONSAVEL 

kH. SETO DE ORÇAMENTO 

..--" 



Pr 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO In ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001.32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Culabd ) 

LANÇADO EM 

$slef de puneapll 

fl Via 

1.397000 - 

Beret SA ((i1IN Pins ER:M:1MS E 2101TarlA 2 CIA=Cfrj)) X IXI X IX IX IX IX IX 

33 03 81 
BANCO DO =ADO DE XA.TO MOM° S/A WOW XIXIXIXIXIXIXIXI 

1•397,00 
0.Patesta a 
favor da 

• 

/351 -'0 

e17 Lc2 
contiao, a vourrmatro 18131VikD0 

VIA (Imes MOrltelr0 
I. OPF4 ACÕES 

I 

--___. .... . 
, 

fAiir P 
Lola • rlos Armanl 

.... . 

DIR. Al INISTIATIY0 

Cheque tsio _255421 Banco ciTes.Estado Rec. a tiikt q- tema 

Origem do Recurso: Tesouro do Efitad.o. 

Utilizado Para: uma Orel= de Pagamento, atravlas do Bemat SAL, a favor da CAPEMI, ref'. 
descontos efetuados no falcate do servidor'Sayid Nayyar Rasa, em favor da referida 
eat= de pectiliol  relativo ao ms 4....fever&ig)/81, conforms CI ng 229/81 S.Pessoal. 

REC1B 

MA 

2y

I 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

N 12 4960 ..
Desconto: 

Reeebf do Sr. Tesoveiro da Companhia de Desenvolvimento do 
444* 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC: C.G,C 

em 3 vias de igual teor 

1; 4>
19 

ENDEREÇO  

NO CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



43E' 

062071400t 

:ClitailE 
4.3 

•m k t

C 

41- -.19f 

P„Al 

tL N Err CI VV. 

• 



-141MWMTWOW•14011.A.W44,4 

r 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

—SETOR DE ORÇAMENTO 

• EXERCÍCIO : 1.981 

IROJETO: 

• 

30 61 
-- -,EMEENHO INTERNO Ns? 

ATIVIDADES: 1902*3070212061 Manutenggo 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro d4 Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 
CAPEMI 

VALOR DO PEDIDO: es 

ASSUNTO: Pagt2 correspondente a descontos efetuados no saltirio do semi 
dor Sayd Olean 'mn,favor da referida exTd. pectSlio¡ref:180 ms 
de fevereiro/81:cf.CI;nQ 229/61 S:Pessoard: 

P/

4 1397;00(Hum mil trezentos 

roe) 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM: 27 / 02 /61 

e noventa e sete cruze 

FUNCIONAR 10 RESPONSÁVEL 

CHEFE DO SETOR 4iE ORÇAMENTO 



F 

zas. Maria 
da Ilmoida 
18 03 81 

39.874,48 
ipdanisup. 
iranea. 

°Lanai, 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EsTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

1° Via 

9.814,48

(TEMA E BOVE, MIL OITOCERTOS E SEMI% WATRO CRUZEIROS E (4110-

RENTA OITO CENTLVOS)) 

Cheque Ng 

ii ,•$  4$00.4#04 VIPIP014.,11.0. 049-OVIMMIAP1140,419 

KAM DE LUC= xxxxwayanatva= 

D-Z/-ZH 

VI -L4

635801 

cailig(u)) 18 war 

OMPANHIA DE DESENIOLVIMENTO DO ESTADO DE TO R/OSSQ, 

/ 

Ci.zenr.el Júlio M. Willer Marl* !nos Monteiro =0 • fi3nia 

Banco c 
OIMOR SUPERINTERpENIE 

T / Esp .Retorno FGTS ransaE7a...°0""::"Op' tante—‘vBi etilmrnat4t 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento indenizaçao transacional. 

Bruto - Cr$ 39-874/48

Liquido - Cr$ 39.874,48 

RECIBO 

Desconto: XIXIX 

3r2 10048 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  39:874,48  

TRINTA E NUM MIL OITOCENTOS E SETENTA QUATRO CriliZeirW  E. QUARMITA..DIT.O....C.E11-

TAVOS ) 

Correspondente ao  Pagamento referente a 70 parcela do c ompromisso firmado com 

essa npresa,  relativo a indeniza9go transacional do tempo de servis2j __pem 

.rompimeto do vinc-4,1p_Apregaticiol _conforme processo ng 041/79  qprovado pela 

Diretoria dessa Cia., e CI nQ 158/81 do Setor de Pessoal. M000=a700M0C 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABA j ),/  de 

SIGNATÁRIO INA LEIA DE ALMEIDA. 

março 19 81_ 

OUTROS DADOS 



WIRMINO4d9WwW5WMPAT 
• 

• • 

1 -CIOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- CC:EMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇg0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCLIO/ "4981 

; CONTROLE INTERNO DE PAGT2 42/12/81

INTERESSADO:'ENA MARIA DE ALMEIDA 

// 
VALOR DO PEDIDO 39874 48(Trinta e nove mil oitocentos e setas • * 

ta e quatro cruzeiros e quarenta e -
oito centavos) 

I/
411 RECURSOS: BEMAT C/ESPECIAL RETORNO FGTS TRANSAa0 NITO OPTANTE 

ASSUNTO:oagtg correspondents a 7g paEcela do compromisso firmado com 
esta empresa,ref.a indenizagao transacional do*tempo de ser-
vicosem rompimento do vinculo eppre4atIciolcr:ProcA047/70• 
aprovado pela Dirdtoria desta Cie/or:Cana 158/81 SoPesoalv, 

OBSERVAÇOrS: Refere-se a parts de pagtil da CI:n2 047/81 S.Pesoai• 

LANWO Em:09 / 02 / 81 FUNCIO KRI RESPONMEL 

Ch. Setor rçamento 



o 
fia Maria 

cie Almeidb, 
17 03 81 

26.965240 

Psritl?/ ‘P6/ 
81. Ultima 
parcola 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C, (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

26.965,40 

((vIN71.3 SEIS NOVMITOS E SESSENTA CINCO CRUZUROS E QUART—

TA MOMS)) 

EUA MARIA DE ALMUDA 

D 6k/4 4

z 

Cheque Ng 

Cuiabr5.(172), 17 março 

COMPANHIA IA CESAVOISPENTO DO ESTADO D 

Gabrtel J. M. Muller 'z Carl 
DM SUPERINTENDENTE DIR. ADM. 

053876 Banco Cf Rec. Administrativa — 

Armanl 
f MICE= 

Bemat. 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento Ultima parcela compromisso com esta Cia. 

Bruto - 04 26.965,40

Liquido - Cr$ 26.965,40 

RECIBO 

Desconto: X ¡XIX 

81 

ATO ROSSU 

do E. Sgntg 
/PURIM 

3r2 . 10023,1. 

Recebi do Sr. Tesoure,iro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT- a importância de Cr$  26.965,40 X[XLXIXIXIXIA1C 

VINTE SEIS BEL NOVECENTOS E SESSENTA CINCO CRUZEIROS E qUARENTA CENTAVOS)) ..

Correspondente ao Pagamento referente a Tarte da CI ng 256/81 S.Pessoal ref, 

a Ultima parcela do compromisso firmado oom essa Etnpresa, relativo a indeni-
- 

za9ao transacional do tempo de serviio, sem rompimento do vinculo em.pregati

ctbo, conforrne Processo n 2 047/79 aprovado pela Diretoria dessa Cia., conforme 

CI ng 256/81 do do Setor de Pessoal. XIXLXVIXIXIXIXIXIXIX.IXIXIXIXIXIXIXIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI I IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXI IX 

.. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ e/de maiso 19 81 

SIGNATÁRIO S ENA MA.R14. E ALMEIDA.. 

NOME 

DOO: C. 

ENDERE 0 

N2 jurL, CIDADE  

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DC DCSENVOLVIMCNTO'DO ESTADO DE 'MATO 
GR0.5.50.. CODEMAT 

-DE- ADMrNISTRAQ1COTINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO FGTS 

CONTROLE INTERNO DE PAM-9. NV 11/81(

EXERCICIO/ 1981J

INTERESSADO: ENA MARIA DE ALMEIDA 

u/ 

VALOR DO PEDIDO E$: 26965;40(Vinte e seis mil novecentos e sessenta e 
cinco cruzeiros e quarenta centavos) 

I .

RECURSOS: BEMAT C/RECEITi‘ ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO:Pa9to correspondente a parte da CI:1 no 256/81 S:Pessoal:req 
a ultima paEcela do compromisso firmado c/esta empresa ref; 
a indenizagae transacional do tempo de servigo Op"m vipculo 
digo: sem rompimento do vinculo eMprOaticio roc.D,47/79; 
aprovado p/Diretoria desta Ciascf:CI41256/81 S.Pessoal.; 

08SERVAÇOCS: 

LANÇADO EMs 13/ 03 / 81 

Ch. Set 

FUNCION ESPONStIVEL 



a\ 

:f 
Ens Maria iite 

Inelda 

18 $3 81 
18.548,o0 

yule da CI 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.- 3:C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

-Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

18448,00 

MUM XI/ (10331MINOS Wingitit E CVO CEITZEZROS)) MOO= 

**.10 * , *4 11.... * 4 04**4 4 4444 .04**44 ,4 4,4444444 40,44 ,t 444 444 t 414,4414' 4.14444444444 t44, 

itiklaA. DE italgOtt 72====XXX1= 

9.1'S 

t j  2'61/
A , 

Cheque Ng-  635803 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento da parte 

Bruto - Cr$ 18-548; 00 / 

Liquido -Cr$ 18.548,00 

Odia(mr), 18 nano 83 

,OMPANHIA LE DESEDROLVIMENTO DO ESTADO DE TO VOSS°, 

aor,e1 AM° M. Miiller Ma mes Monteiro 
411 

do - F.4! tilp 
DIZETOR SUPERINTENDENTE RETOR OPERAÇOES ,FPNiva 

Banco c/ Esp.Retorno FGTS Transagao Ns.Optante-Bemat. 

da CI n 2 256/81, ref. atima parcela. 

RECIBO 

Desconto: X 'XXX 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  18.548,00 XXXX=DaXXXXXXX 

DEZOITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO CRUZEIROS) XXXD=CXXXIMC 

Correspondente ao  Pagamento referente parte da CI n 2 256/81 ref. a -5.1tj.ma  pap-

oela do compromisso firmado com essa Buresa, relativo a indenizagao transacip 

nal do  tempo de servi2o sem rompimento do nculo empregaticio, conforme_pro 

cesso 21Q 047/79. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual tour 

CUIABÁ / de mar90 19  81

SIGNATÁRIO En MARIA DE ALKIIIIDA. 

OttNOME . 

DOC:  C.G.0  

ENDEREQ 114  127 

  4/: CID 

OUTRO DADOS 



COMPANHIA DC DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO OROs'.50_ CODEMAT 

--DIVISO DE ADMINISTRAÇTTO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT g Ng/ 18/81 

EXERCrCIO/ .1:1981 

INTERESSADO: 
ENA MARIA DE ALMEIDA 

VALOR DO PEDIDO US: 141548,06(Dezoito mil quinhentos e quarenta e oito 
cruzeiros) 

RECURSOS: GEMAT C/ESPECIAlf RETORWP FGTS TRANSAM Ng0 OPTANTE 

ASSUNTO:Pagtg correspondente parte da (ia) CI:ng 256/81;rigf:a Ultima 
parcela do compromisso firmado c/esta empress rer,t'a indeniz4 
gao transacional do tempo de sexvigo ski rompiment4 do vinar 
la empregatIcio,cf.Proc.ng 047/79 e Cling 256/81 S.Pesoali 

OSSERVAÇOffS: 

LANÇADO EN D / 03 / 81 

2. 

FUNCIONgRI RESPONStrVEL 

el • 

1731* 



, Die Karts de 
Almeida 

17 03 81 

28.728,00 
70 paroela 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODE:MAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

284 ,00 

Won 01110 NEL SETEOWTOS E MITE OTTO OBUZETROS)) #4Ktittx 

xtx1xIxtxIx1XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

MA IlklaA. DE AL1DIDA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

r);0  / 
ouiabgliT), 17 mane 81 

4  / 
00 / j/ V\ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO MATE GROSSO 
I 

\...../ 
 fir 9

Gabriel J. M. NI sr Luiz Carlos rmanl ! do.I.E. Santo 
DIR. SUPERINTENDE DIR. ADM. fINA E110 TESOUREIRA .kk.." 0. 

Cheque , jg 106944  '/N  '  Bando -ti 

DIR.

,-, Bemat. 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento 7b parcela compromisso ref. indenizagao transacional.-

Bruto - Cr$ 28.728,00 

Liquido -Cr$ 28.728,00 

Afi 11003'0 RECIBO 

Desconto: Xixix 

ai 
Recebido Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  28.728,00 ItI2CJ IXIXIXIXIX 

( VINTE OTTO MIL SETECENTOS E VINTE OITO  CRUZEIROS) X 1 XIXIX

X IX I X IX IX I xJ X XI XiXIX X tXIXI j [Xi *IX I X IXIXIX I XIXIX.IXIXIIIIIATIMIXIIIX.IX1 

Correspondente ao Pagamento referente .a 70 2arce1a do compromisso firmado Qom 

essa Ripresa, relativo a indeniza2ao transacional do temp.() de serviso...69M...= 

pimento do vinculo empregaticio_i   conforme_p_rocesso 0471/9 a.Provala. 

Diretoria da Cia. 7 conforme CI n 2 158/81 do Setor de Pessoal. XIXDSIKIXILIZ

XIXIXIXIXIXIXIXJXIXIXIXIXIXIXIX12*CIXIXIXIXIXIIIX.12dX1XIXIII2dgX1Xinat= 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ /  de março 

SIGNATÁRIO ENA MARIA DE ALMEIDA. 

ENDEREQ 
— --

Ng .• CIDADE 

OUTROS C5ADOS 

198]. 



- 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
RiCont.' 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng/ 02/81 

EXERCtCIO/ 1.981

INTERESSADO: * ENA MARIA DE ALMEIDA 

, 
VALOR DO PEDIDO ES: 28;.128,00(Vinte e oito mil setecentos e cinte 

oito cruzeiros) 

RECURSOS: 
BEMAT C/tEPPES 

ASSUNTO:Pegtg correspondente a7g paEcela do compromisso firmado com 
esta empresatrefota indenizagao transacional do tempo de ser-
viço sem rompimento do vinculo emPregaticipocf:Proc.ng 047// 
aprovado pela Diretoria da Cia,CfiCI.bg 158/81 S'‘Pessoal 

OBSERVAÇOn: Referesse a parte de pagtg da EI:n 158/81. 

LANÇADO EM: 09/ 02 / 81 
FUNCIO 

Ch. Seto Orçamento 

:Itrisle,simoracickibtp4 )11111.64 • 



7 

Ens X ria 
do Almsida 
17 03 81 

761906,52 
74 vexcele 

k 

CO 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. 0. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

76.906,52 

((sETElpri szcsNXL NOVEOIXTCG E WO BITIZIWBOS E GINCITINTA 

OISTAVOS)) 

MA WU DE ATM

/ _ Cuitibitt(W), 1/ mane 

3 3-3"

Cheque l<0  770673

Qrigem do Recurso: 

Utilizado pate: 

Bruto - Cr$ 76.906,52 / 

Liquida - Cr$ 76.906,52 

83. 

COMPANHIA EE DESENVOLVIMATO DO ISIAH t nuss6 

'  • 
Gabriel J. M. MUllar LiItt Carlos Amaht 

DiR. SUPERINIENDINII 011. ADM; !Mkt 10 

Banco di Apoio 1:ogistico nemat 

Pagamento de indenizq9.4 transacional 70 parcela. 

RECIBO 

Desconto: xlxIxix 

o E Sant8 

f anti* 

341 . 1003g 1. 

LA 
7f, 

Recebi---d .Tesou iro d Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  76.906,52 AlxXjXjX1XIXXJ 

( SETECENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E SEIS CRUZEIROS E CINQUENTA DOIS CENTAVOS) 

xlxlxIxIxlxlxlxlxfxlxlxlxIxlxlxlxlxlxIxIxlXlXIXlXlXlXlXlXIXlxlXlxlxIXlXlXlXl 
Correspondente ao  Pagamento referente a 70 parcela do compromisso firmado com 

essa EMpresa, relativo a indeniza9go transacional do tempo de servi9o, sem 

rompimento  do vIncalo empregaticio, conforme processo ng 047/79, apravado pe . .  

la Diretoria, da Cia., e CI n0 158/81 do Setor de Pessoal. XIXIXIXIXIXIXIXJ 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX

............ ............. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de mar.29 

SIGNATÁRIO J A A DE ALMEIDA. 

NOME__ 

DOC: 

/,  /27 ENDERE 0  / 

Ng  CIDADE 

OUTROS DADOS 

19 §.1_ 

2-62(,G.C2

1.-7-10-1,114 



lekiV M . A40.011-rW...440:140WPRIAM7)MM0...... 

"COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT Ng/17/81 

EXERCfCIO/ 1:981 

INTERESSADO:- ENA MARIA DE ALMEIDA 

VALOR DO PEDIDO DS: 76;190452(Setenta e seis mil novecentos e seis 
cruzeiros e cincoenta e dois centavos) 

RECURSOS: BEMAT C/APOIO LOGISTIC° 

ASSUNTO: P t a oorreepondente a 71 pdloold do uompremidoo Pisliddo e/ 
eeta empresasref:a indeniee9lo tranesoignel do tampa de ee,¡ 
viça earn rompimento do vincula empregatioLoONPFoosoeo nair 
047/79,aprovado polo Diretoria da CigoofiCtomp 150/81 SO; 

OBSERVAÇOrS:Refara-aa a parte de pagtg da CI:ng 158/81 S:Ppssoal: 

LANÇADO EM:09 / 02 / 81 
g \\\ 

FUNCION“R1,0 PONSPNEL 

Ch, Setor Orçamento 



0
• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPL'Ail - C. P. A. (Cuiabá) 

-; 
'‘; 4.\ 

Eb4 Varia 
Oast& 

:17 03 81 

100.000,00 
part° da 
0/ na 256/ 

81 SP 

14 Via 
100400,00 

((org xn onnEnos)) xIxIxixixfxptixixixixixixfxjxjxliixixixix 

in NAM bt ALIOZDA. 

3 1A-7-1 /g, 
Ouiabgle), 17 

COMPANHIA DEL 

83. 

DESENVOLVIMENTO 

Gabriel J. M. Müler 

DO ESTADO 

 fl  

I  MATO GROSSO 

I
do E. Santo, Liz Carlos Armen! 

?-40 4.0-C ego() N2 106945 Banco Cl 

DIR, SUPERINTERDERIT 

C.E.P.P.E.S. 
OIL ADM. FIRR VIRO 

Bemat. 
ESOUREIM 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento parte da CI /IQ 256/81 S.P. 

Bruto - Cr$ 100.000,00 

• .1" .Liquido - Cr$ 100.000100 

k 

RECIBO 

Desconto: lixix 

N2 . 100381, 

Recebi do Sr, Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  100.000100 )ÇIX12aXi2aX12r12d.

( CEM MIL CRUZEIROS) XiX1XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Correspondente ao  Pagamento referente parte da CI ng 256/81 Setor de Pessoal, 

relativo a illtima parcela do compromisso firmado com essa Empresa, ref, a 

indeniza9go transacional  do tempo de serviço sem rompimento do vfnculo empre 

gatfcio, conforme processo n2 047./79 aprovado pelaxt Diretoria da Cia. XIX 

L i 1x lxix Jx Ix Ix IXIXIXIX Ix Ix Ix Ix I xl ix Ix Ix Ix lxi

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de março 

SIGNATÁRIO. ENA DE ALMEIDA. 

NOME ")--

DOC: 

ENDER ÇO 

NQ  Ali?: CID 

OUTROS DADOS 

1981 

A 



let ktall 

A 

COM4nNHIA DC DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO CR03.90- CODEMAT .

bIVISO DE ADMINISTRAÇITO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO R:bontrato 

CONTROLE INTERNO OE PAGTg NV 03/81 

EXERCfCIO/ 1;981 

INTERESSADO: ENA MARIA DE ALMEIDA 

VALOR DO PEDIDO (3$: 1000 0,00(Cem mil cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/tEPPES 

'" 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a parte da CItio 256/81 S:Nssoaltref -e atima parcela do compromisso firmadg c/esta empresa ref: indenizagao transacional d4 tempo de serviço sem rompimento • do vinculo 
empAegatidiolcf:Prod:047,/79 aprovado p/Diretoria" desta Cia e CI:no 256/81 S,Pessoar: 

08SERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 13/ 03n/ 81 FUiCION/R' 3 RESPONSgVEL 

amonto 

Oliant,billn ,t Mt • roar-



Eap..B.C. 
TelegrAfes 

Wa30,92 
Proc. 

j 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blom SEPLAN - C. P. A. ( Oulabá ) 

1,27 

15 Via 

SUMO* 

(Nove all dutentae a trinta cruzeiros e *events e octagon 

use) pcixisispixocinxixixialxisszsznitxtougssistateleixiakxsokstriai 

EPIPRESA BRASILEIRA DE CDRREIOS E TELEBREFOS tictsisixteints 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para:Pagementd de 

,32,60-3 

906019 
so* 

Bruto - Cr$ 9.230192 

- Cr$ 9.230.92 

Cuio46 (NT) SD mew 

LOMPANtliA OE DSENYOl.VJMNTO DO ESTADO OE T 6"OSSt 

MárL.4MSLO1tO Lids Oarles Armanl 
EltiOn 011. AIIIIIISTIATIYO 

'MEMO 

Banco c/ Apoio LOgIstico — Banco 
Eso. Est. SUDECO 4, 

Processo • 

RECIBO 

Desconto: :x:x: 

dos E. s',anir 
BOUIE111 

d B a il S/A-
1' 

Na '.102371‘

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  9.230.92 :x:x:x:x:x:x:x: 

N ve mil duzentos e trinta cruzeiros e noventa e dois centavos :x:x: 
( 

Correspondente ao  pagamento ref. serviços de malote da SODECO, relativo 
•-••• 

ao  ms de fevereiro/81— con?. Processo nO 1.225/61 :x:x:x:x:x-x-x.x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x.

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:: 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X X X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X1 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME  EMPRESA 8R 

DOO: C.G 

ENDEREÇO 

Ng  CIDA 

OUTROS DADOS 

19 el—...... 



e*-

4 

15 2 LI— C • 3 

' 

N2 PROTOCOLO:  13B1/83.

, 
IsT2PROCESSO:  1,225/81

DATA:  20  /  03 / 

INTERESSADO: : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS; 

ASSUNTO: 

ct 

o 

: SOLICITANDO PAGAMEBTO NO VALOR DE 1 9:2 0 2,;,; REFERENTE 
FATURA Ng 02185601. 

C O D E M II T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



*t7-2'011•-,* 

mitlipail BRASILI6A i commi08 E asitanaos „ 
buttidna fitGIONAL DE NITQ,pnosso 

TOR DE AUXILIARES 

EXCELENTfSSIMO SR. pima DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSO 

A Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos, Diretoria Regional de 

Mato Grosso, sito a Praça da Repdblica n2 101 nesta Capital, representada pelo seu Di—

retor Sr. JOSt JOAQUIN SILVA MARINS, vem mui respeitosamente solicitar a autorizago I 

de pagamento da(s) FATURA(S) abaixo discriminada(s), referente(s) a serviços prestados 

'durante o mCs de  FEVEREIR0/81 

N2 DA iATURA 

02185601 

4 

Sm.= 

LATA VENCIMENTO 

23.03.81 

N. Termos 

P. Deferimento 

CUIABS (MT), em  11  de  Maro

JOSt JOAQUIM SILVA MARDIS 

Dirotor Regional 

ior 

VALOR Cr 

9.230,92 

smors.o. 

de 1.981 

, 

-se 

P. 4, 
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° Processo n° 1.225/81 

Fornecedor: RTRESA BRASILEIRA D CORREICS E T 
PRAÇA D la)/REICA 

IN

N.. 101 Município CUIABL  Estado  NI 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E 
LiJ QUANT. PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 Pagamento de M 9.230,92 ( Nave Nil e Duzentos e Trinta, 
Cruzeiros e Noventa e Dois Centavos) ref. a serviço pres 
tado durante o mes de fevereiro/81, conform fattxra nil 
02185601. -x- 9.230,92 

-.4, 

41i 

VALOR TOTAL (Nove Mil e Duzentos e Trinta Cruzeiros e Noventa e Dais 
Centavos) 

CR$ 9.230,92 

Interessado: 

ConformeTrot. n° 1.381/81 -Proc. n° 1.225/81 
Cuiabá (MT), de de 19 

• 

Observacio: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA PE DESENVOLVIMENTO DO ESTAPO DE MATO 031IOSSO 

..e/zeovz .6 64)/9-2,-rnn ,c,c -̀:itO 

&at, / .9 / 8.21

LU41-0141n.

ce.  (4'tj  • 

qo - 
- 

- pcuiL, 

r t_Q,').Q.upa twt.g> "3-WZ--1-W )-VAS ed0 

ra-Q. cteD 

Xxii-e)ce -0 ,De,utycer, cke, -yq 

Stj t e Q dw o a leo-e-kteco) 

ei 

tAX. 

s9 -1(>31 

.10". 

Se. 

0 .1 

IPR 
Fls. 

• CODEMAT 

Celeste de Oliveira at-actin., 
Ch. o S.S. Auxitiarat 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO- :CODEMAT 

--- DIVISr0 DE ADMINI5TRAV(0 FINANCEIRA 

SETOR Dg ORÇAMENTO 

-CONTROLE INTERNO DE PAGT9. Ng/80/81 

e 

4 
-EXERC1CIÓ.

• . 

INTERESSADO:ETIPRÉSA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 

I 
• VALOR DO PEDIDO SS: 9.230,92tNOVE MIL DUZENTOS E TRINTA CRUZEIROS 

E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

RECURSOSECO DO BRASIL S C/APOIO LOGIS.TICO-ESCRITÓRIO SUDECO 

4-1 fr
-ASSUNTO:Pagamento corT9spondente a Serviço de Malote da Sudeco, 

referente ao mes de Fevereiro/81, conforme Processo n2 

1.225/81. 

AISSERVAÇOnt 

LANÇADO EM: 26/ 03 / 81 TUNCIONRRIO RESPONSPOJEL 

Ch. S or Orçamento 



S. 

Holena Lacia 

da S. Machado 
27.03.81 

50.000,00 
Adiantamen—

to. 

o 
• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

.4A)071 D00CXX, 

P Via 

x 50.600,00 XXX 

CINQUINTA MIL CRITZEIROS MUDCXXXXMODEMXXX0DOCKECCX="3=M 

MXXXKKKX 
Hizzaa LÚCIA DA SILVA MACHADO ICIDGC 

6.0 Culabt-1 (LIT ) 27 Kargo 

.LIMPANItiA OF DESENVOLVIMENTO MO WAD° DE 

nentlYNA 

Mirk, ITI68 Mentolito Lei axles Armen! 

oPERA015 Dli. MMINISTINIVO 
'ME(lIO 

Cheque Ng 906.013 Banco c/ APOIO LOGf STICO — ESCRITÓRIO 'ESTADUAL DA 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO 

Bruto Cr$ 50.000,00 

, 
Liquido - 04 50.000,00 

SUDECO — BANCO DO BRASIL S/A 

RECIBO N2 . 102201 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvfmento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  50.000,00 
C 'NW-MA MIL C RUM ROS )00000UMEOMMCXX.=00=07=000000DUCMC 

Correspondente ao  Pagamento de Adiantamento para posterior Presta9-go de Contas 

para cobrir despesas diversas, conforme  CI n2 057/81 — EscritOrio SUDECO. 

xxxxxmouoax=ccmcxxxxx,cmxxxxxxxxxmxxx=axxxrc==cxxxx.xaxxxx.xx
XXXX;0=00=, 

)00000CXXXXXX, 

.14 

• 

f3ara todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ g/ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:   C.G.0 CPF0.0. 114/ 
ENDEREQOP:aa  7/ó   !,/ ° 62 

N2 Cl DA DE aaz a2
OUTROS DADOS 

191/ 

2227 



VOMPANIPIIA OE 0111116NVOLyIMIINTO DO IISTAO0 011 MATO 611105110 
1 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 
*E AUTORIZAM 

4  ' 

SOLICITAM 

ORICEMICT NgPROCESSO N2 
057/81 do (a) Esc. SMCO 

REGULAMENTO 

ORAZO DA PRESTAM DE 
• CONTAS 27/ 04 /81 

PEDIDO = Solicito um adiantamento no valor de Cr$ 50.000100. 

CERTTENTA IL CRLTZEIROS )001)=CCOCCX.XXXMCXXXXX)====0 

D8STINADO4 LÚCIA DA SILVÂ maialu)o 

Cuja prestagao de contas faiei dent rn do prazo de 30 dies. 

VISTO: 

r-

Ch.Divisao ou Diretor da area 
Solicitante - 

AUTORIZAM DA CODEMAT 

Outras.Condig5es: 

Cuiabg, 27 08 Março de 98.i1

NSA 2/1/14,\:,4VJALelva401t/0 

NOME 
CPF 
Reg. na CODEMAT ng 

Valor Autorizado 

27/ ok/ 81 

IYYS)1 ŝ

Diretor Adm.Financeiro 

DECLARAM DE PLENO CONHECIMENTO 
A A no prestaggo de contes, 
a‘liberaggo de novo ediantamentO. 
4 
CIENTE: 

Ch. Setor ou Divisgo 

no prezo estipulado, impede 

27/ / 81

Solicitante 

ac/40„c40_

w 
_ _ 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO-

DIVISO DE ADMINISTRAM 
FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CODEMAT 

"TONTROLE INTERNO DE PACTO N6/53/
81

e 

IXERCroio/i. 981 

INTERESSADO:HELENA LÚCIA DA SILVA 
MACHADO 

• VALOR DO PEDIDO 
M50.000,00 (CINCOENTA MIL 

CRUZEIROS) 

RECURSOS:100 DO BRASIL 
S/A-C/APOIO 

LOGiSTICO-ESCRITÓRIO D SUDECO 

ASSUNTO: Pagamento 
correspondente Adiantamento para 

posterior Pres 

. . tagao de Contas, para 
cobrir despesas 

diversas, conforme-r 

CI ng 057/81 - 
Escrit.Sudeco. 

.10E3SERVAÇOrS 

LANÇADO EM: 26 / 03 / 81 

Ch. 

UNCIONITRIO RESPONSPNEL 

rgamonto 



owle 

Aittan C. 
sons 

ol 
4.000AD 

nitimataa. 

V 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Co". G. C. (Mr. F.) 03.474.053/0001-32 

'bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

WAN FM 

Setor de r.. mate 440040 

aQUATRO c o)) zlxlxlxlxfxlxlxlxlxlxlxlxixtxlxlx 
XIZIX 

AUTQSI MAW= XIXIXIXXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Mgt SE SNOIA 0 110 10119 

.... 

CPU N 
caro,V19/141F9 

'P Via 

141,41P$ 

e Armanl JTit o E. San*,
n it 

Cheque Ng  321351 Banco ci Teg„Est ado Reo. a ut //Swat. 

Origem do Recurso: TesOUre do Fatado. 

Utilizado pare: Pagamento de um adinntamegato. 

Bruto - Cr$ 4.000100 

41\ 

Liquido - Cr$ 4.000100 
I 

RECIBO 

Desconto: ][ 

¡We 

. 1 0 2 3 9 1 . 

x z 

.0kSt 
Sr 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  440000  X 14444.XiXIX1 

(  QOATRO CRILIZEIROS XIX  !XIX IX IX I X IX IX IX IX !XIX IX IX X ',AIX 

X IXIXIXIX Lx IX/ XIX IX Jx  Ix IXIXIX IX IX IXIXIX 

Correspondente ao  Pagamento mferente xaa adiantamento para posterior prestevio 

de amitas_2ara atendemtdeskesas oom fOrneoimanto de filmes e revelaigo do 

mesmo, relative as fotografias das obras séb a fisoalizaexio do S.Fisoaliza&I

=dorm 01 n2  55A1 S. Fisoalizaigo. XIX lxix IX IX IX IX IXJXIX IX X I XIX IX ¡XIX 

?SIKLAW .IAJA.1?.(ADÇI?Cl?Z1 XIX IX I xixixixixixwxjxixjxixixixixixixixixixixixixix
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ / de maz:90
SIGNATÁRIO  •::Tati CialAVAHROS SERRA.. 

  Oe°°frNOME 

DOC 1,.A29 C.G.0 

END REÇO E k.) /27 4"--A dt 
N2 fir ? hp.og CIDADE QULO. 3:41101/1 (0-1- 

19 81 

CPF 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

ADPC 

93 EMPENHO INTERNO N? /1 981 
Milmillami.••••••• 

EXERC1C10: 1.981 

PROJETO: 

ATiVIDADEs: 190245070212.061 - Manutengao 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO-DE DESPESAS:. 04:tricargos 

INTERESSADO: 
AYRTON CANAVARROS SERRA 1 

VALOR DO PEDIDO-CR$: 4,4000,00(Quatro mil cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagt° correspondente a um adiantamento P/P/P/conteS P/atender desPj 
sac c/aquisigtio de films e revelagao do mew ref.as fotografias" 
das obras sob a fiscalizaggo do S.Fiscalizagao.cf.OI•55/81 S.Fisp.' 

" 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM 25 / 03/1 981 

FUNCI0k,fr kESPONSÁVEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 



COMPANHIA DI DESIINVOLVIMIINTO DO IISTADO 611 MATO ammo 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

E AUTORIZAÇKO 

REGULAMENTO 

1  SOLICITAVO

ORIGEM C/ 
1 

Ng qç Aldo (a)S'aiiisoalizagre. 
PROGESSIVNg 

PRAZO DA PRESTAVO DE 
CONTAS 26 / 04 1 81 

PEDIDO.=- Solicito um adiantamento no valor de Cr$ 4.900,00 

Crikaa0 =METROS ) 

DESTINAD .ao' 8iy :".A.TRTCIT 0.15.A.VARBOS SEEM. • 

Cuja prestagEo de contas faiei dentro do prazo de 30 dies. 

•4 VISIT: 

Ch.Divisao ou Diretor da 4rea 
Solicitante - - 

Cuiabg, 26 de mano de 198 1 

NOME 
CPF 
Reg. na CODEMAT ng • 

AUT0RIZA0-0 DA CODEMAT 

Outras Condig-des: 

Valor Autorizado 

26 

Diretor Adm.Finenceiro 

DECLARAVO DE PLENO CONHECIMENTO ¡ 

A no prestaggo de contas, 

e liberaggo de novo adiantamento. 

CIENTE:.

Ch. Setor ou Divisgo 

no prazo estipulado, impede 

26 / 03 / 81 

Solicitante 



Antonio 4. 
Caste 

4 CY 81m. 

10.00140C 

dints. 
menta py 

giVesntss 

t4
t, 

tir 

4411

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE- MATO GROSSO - CODEMAT 

4C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) LANÇADO EM Y/-

Se for 

14 Via 
10.00040C 

Ixixix;x2x2x69i4xtaixiiiViiiiiiriAlitf*******IAIMININNIMXIMINiAINfft 

ANTON/0 JOSE DA COSTA axixtx:xtxtx:xestextxmxixexixixtxt-

Culais: (MT) 31 

321366 Cheque N9 

Origem do Recurso: Tesouro do 
Utilizado para: Pagamento ref •

Bruto - Cr$ la .000 r00-. 

Liquido Cr$2.0.000 00 

1118/0/1 

‘OATANtliA DE OESENVOLVY NTO DO ESTADO MAT GROW 

1444rlo as Montalto Lu Carlos Armanl • y do E, Sant/ ii• • L . ADMINISTRATIVO MONROE/ 
RIDANCElt 

Banco c/ Tesouro do Estado F ndo de Recurso a 
Utilizer- .00DEMAT4 BEMAT. 

Estado • 
a um Adiamtamento . 

RECIBO 

esconto: 

9-62e-r t2

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  10.000,00 :x:x:x:x:x:x:

( Dez mil cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x;x:x;x1x1x.:).(tx:,x,:x . 
o 

:x:x:x:x  

Correspondente ao  Pagamento if. a um adiantamento para posterior presta-

Sgo de contas Ipara atender despesas com abastecimento e manutengZa.0 

velculo fusca pl. AQ- 4250 dessa Cie:, na viagem a Araputgaga e_qua-

tro Marcos no period(' de 30/03/8M- a 04/04/81- atendendo o S.M I 

Administrativ! conf. CI na 276/81- S.M. Transportes :x:x:x:x:x:x:x:

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABA e/LA AD© 
° 

de 19 março 81- 

SIGNATARI* 0.11  
ANTONIO 306E DA COSTA NOME 

:x:x:x:x:x:x:x:x 

DOC: ff /0 6   C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 

Ng CIDADE 

81«:-

-OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCTCIO: 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1902103070212061 Manuten o 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 
M.Consumo 

iNTERESSADO:,, ANTONIO 30SC, DA COSTA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 1040000,00(Dsz mil cruzeiros) 

AD PC 

EMPENHO INTERNO N° 134/1 981 

1.981 

!AssUpTo: Pagt2 correspondente a um adiantamento p4p/p/contas 
posse, c/abastecimente e manutengao do veiculo fusca 
desta Cia;aa viagem a Araputanga a Quatro Marcossno 
30/03 a.88/84/811atendendo o S.M1Adm: 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: Refers-so a Cans2 276/81 slm.Transportas 

LANÇADO EM / a, /1 981 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 

p/4tender .deg 
P1AQ-4250 er 
poriodo de 



COMPANHIA 03 OÍSIENVOLNIMENTO 00, USTACO OE 'MATO ORCOSO 

6 
, A 

,PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

E AUTORIZACWO 

REGULAMENTO 

SOLICITAVO 

ICI Ng 276 /81 ORIGEM 
 do (a) 

PROCESSO Ng 

PEDIDO = Solicito um adiantamento no valor de Cr$ 10.000,00 

( Dez mil cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xfx:x:x;) 

DESTINADO:Antonio 3. Costa :x:x:x:x: 

PRAZO DA PRESTAVO DE 
CONTAS 30 104 j/ 81. 

Cuja prestaggo de Qantas dentro do prazo de 30 dies. 
_ 

VISTO: 

isa ou Diretor 
Solicitante 

AUTORIZAa0 DA CODEMAT 

Outras tondig5es: 

rea 

Cuiab6,30 de 

crA44 

março de 198 I-

NOME 
CPF 
Reg. na CODEMAT ng 

-Valor Autorizado 

. 30 /03 ,8]..s 

Diretor Adm.Financeiro 

DECLARAgNa DE PLENO CONHECIMENTO 

A no prestaggo de contas, no prazo estipulado, impede 

'a liberaggo de novo adiantamento. 

CiENTE: 

4 
A 

Setor ou-Divisgo 

.30 / G3- / 81. 

alif00-71 
Solicitente 



03 81 
10.000100 

&mantes+ 

k 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. B. C. VC F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

LANÇADO EA1_2(_-_21:441 

Setor delotte 

14 Via 

10.020,00 

WISZ NIL .r' Mr 04) XIXIXIXIXIXIXIXIMIXIXIXIIIXIXIX1XIXII 
IIti xlxixIxixixliclxjxixixixixixixjx¡xixixIxixixixfxlxixixixIxIxixixixfzjxixix 

/ 

muscrystamau uns lxixIxixixixixixixixixtxixixixixixix1 

Cheque N2  321365/  Banco c 'V 

MArlo mes Montalto ulz Carlos Armanl Joey 
ERAÇOES OIL AIIIIINISTIATIY0 

/Tes.Est.Pdo Reatetilizar

Origem do Recurso: Tasoure do Estado. 

Utilizado para: Pagamento referente a um ad.iantamento. 

COMPANNI9VM. EReO ESTADO th Al 

Bruto - Cr$ 10.000,00 

Liquido Cr$ 10.000100 

RECIBO 

Desconto: XIXIX 

E
Mtn 

at. 

3411 . 102611. 

/064k5, 

63. 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  3.0.000100 XIXIXIXLX12EIXIX 

(  ram kta. cicuzEms) 
xlx.lx.lxlx.1 1xlxtx.lxlxlxlxlx lxixixixixix Ix ixixix 
Correspondente ao Pagamento referente a IA adiantamento  para  posterior presta—

..rde demseas Com manutengio d abasteoimento do veicalo 

fusca  pl. mit-47,40 dessa Cia., na viagem jaurii, Rio BranoaeS.Cu, no 

período de 30/03 a 08/04/81,  atendendo o S.I4.Adm. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  /  de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

março

ZAQUEU PERRIKERA. LOPES . 

19 83. 

C.G.0 

ENDEREÇO 76 1?- // , 

,9 •(-, CIDADE   /72-7 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCTC10: 1.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 

AD PC 

l EMPENHO INTERNO N? 136/1 981 

1902A3070212;1061 - Manutengato 

FONTE DE RECURSOS: Teeouro do Estado 
Issammixim 

ELEMENTO DE DESPESAS4 
MeConsumo 

INTERESSADO: ZAQOEU FERREIRA LOPES 

VALOR DO PEDIDO CRS: 11400000(pez mil cruzeiros) 

'ASSUNTO: Pagte correspondente a um adiantamento p/Wp/contas p/aender dei 
pesas c/manutengao a abastecimento do vel;plo.fusca NJAQ-4240 "i" e -
desta Ciaina viagem e JaurutRio Branco e Salu;no perfodo de 30/03 
a 08/06/8I;atendendo.o SA.Adm: 

FINALIDADE: 

OBSERVAgOES: 

LANÇADO EM 30, 03/1 981 

r:‘ 

FUNCIONARIO R ONSAVEL 

C.H. SETOR DE ORÇAMENTO 



-470-

COMPANHIA 0111 DRSIIINVOLVIMKNTO 00 RATADO OE MATO anossid 

:PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

E AUTORIZAVO 

REGULAMENTO 

• À.

SOLICITAVO 

ORIGEMICI Ng 
/8 do (a) 

PROCESSO Ng 

PEDIDO = Solicito um adiantamento 

PRAZO DR PRESTAVO DE 
CONTAS 30 / 04 / 81 

no valor de CrS 10.003,00' 

DEz mciu uos ) 

DESTINADO: a*, Sr. ZAWELT WaiREIRL, LOPES. 

•Cuja prestagi:o de pontas feei dentro do prezo de _30 dies. 

VISTO: / 

Ch. ivi 

40, 4
f  i f 

-'3 0 ou D retor da 4rea 
Solicitante 

-AUTORIZAQX0 DA CODE.MAT-1 

Outras CondigSes: 

Cuieb4, 30 de 

4 ,, 

.ME 
CPF 
R69. rra CODEMAT .ng • 

)40-,

• mane de 1981 

2 2-

Jalor Autorizado 

310 / 03 / 81' 

Diretor Adm.Financeiro 

- 

DECLARAVO DE PLENO CONHECIMENTO i 

A no prestaggo de contest no prazo estipulado, impede 

• e liberaggo de novo adiantamento. 

CIENTE: 

. Setor ou.Divisgo 

30 / 03 ( 83 



r 
iticincle, de 

Vita 

31 03 81 
16.000,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

plow SEPLAN - C. P. A. ( Cuiabá ) 

LAIgADO EM if - Oi" 

dta.
Setor de Orçamenta 16.000000 

((irmsmlis XtL CRUZEMOS)) 

40=0 DE VITA XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1Xj*IX 

Cheque Ng  321379

Origem do Recurso: 

Banco 

Ttsouro do Estado. 

odab k HO I 310 
LOMPANHIA E DESENVOLV ONTO DO fr?rtiE

Gaor Júlio rtai Cornes Mcnt i o J 

TO SUERI,TENOENT( DME1OR OFERAOt 

s.lgst.Pdo Reo. a Utilizar Banat. 

Utilizado para: Pagamento de um adiantamento. 

RECIBO 

Desconto: Bruto - CrS 15.000,00 

Liquido - Cr$ 16.000,00 

*ix 

• 

10271 

'A 81-

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvirnento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  3.6.0001007 Ci XIX IX IX1X IXI. 
DEZZ3SEIS NIL CRUZEIROS) XIX I XIX] X IX IX IX IX X IXIX I X ILXIX IX IXIX XIXIX I X IX 

Correspondente ao Pagemento ferente um a/lie:fitment° para posterior  presta .9elo 

de caritas papa Meader despesas corn manuten.*:  .. e abastecimento  veiculo, na 

icc dm Rio yese !louts, no periodo 02 04/812_ccedwidnrie. o 

Sr. Diretor Superintendente dessa Cia. 0 conforme CI na 97/81. ixIIIXIXD* 

ixix ix lAig;.i.3SA14.;.12*.qx.A1xi*.ixix 
;141?.I.PE.V ix 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de   margo j981 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: I en C.G.0  

ENDEREÇO... .. .......  f 14. .1.

N2 

ALCINDO DE TIVA. 

CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



A.; • 

COMIP406A OK OILSUNVOLVIMKNTO 00 KSTA00 OK MATO GROSSO 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

E AOTORIZAQKO 
_ 

REGULAMENTO 

soLICITAgKo 

ORIGEM 

PEDIDO 

CI Ng 97 l81 
PROCESSO Ng 

= SclicAto um _adiantamento no valor de Cr$ 16.000)00 

IffirdSSEI;kn1aiwzmitos) 

DESTINADO: ADMMO =lam& 

PRAZO DA PRESTA-VO DE 
CONTAS / .04 / 

do (a) Dir.Stxperindineda. 
11. 

• Cuja .prestaggp, de. gontas fat`ei dentro do prazo de 30. dies. 

VISTO: 

C .Divisao ou Diretor da grea 
Solicitante 

es,
.111 

111 

AUTORIZAÇA0 DA CODEMAT 

Outras CondigZes: • 

• "I 
•,•0 •••• 

Cuiab4, 31 de março de 198 1 

NOME 
CPF 
Reg. na CODEMAT n° 

Valor Autorizado 

31. / 03 / 81 • 

Diretor Adm.Financeiro 

DECLARAgKO DE PLENO CONHECIMENTO 

A no prestaggo de contas, no prazo estipulado, impede 

' e liberaggo de novo ediantmmento. 

4 CIENTE: 

Ch. Setor oulDivisgo 

311 03 /81 

Solicitante 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N? 138/1 981 

EXERCTC10:1.981 

PROJETO: 

ATIV1DADES:1902.03070212.061 Manutengao 

FONTE DE RECURSOS:TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

lATERESSADO:ALCINDO DE VITA 

VALOR DO PEDIDO CRS:16.000100 (DEZESEIS MIL CRUZEIROS) 

4 ASSUNTOiDagamento correspondente a um Adiantamento para posterior Pres 
tagao de Contas, para 9.tender despesas com viagem na 1oca1ida7 
de de Rio Verde de Goias, no period° de 31.03. a 02.04.81, con 

duzindo o Sr.Dr.Superintendente desta Cia, conforme CI n2 97/0: 

FINALIDADE: 

OBSERVAOES: 

LANÇADO EM 31/ 03 /1 981 

F-ONCIONARIO RESPONSÁVEL 

H. SE OR DE ORÇAMENTO 

1. 



Benedito 

Rodolfo FalogO 

27 03 81 

70.000,00 

Adiantamen 

to. 

If .

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C. P. A. (Cuiabá) 

'1 

SETRITA MIL CROZEIROS 

P Via 

X 70.000,00 MUM 

LOCa., 

Cheque i\ig 

XXX=COOCOMK 

EDITO RODOLPO F.ALclio r=curicxxxxxumarc 

321.352 Banco 

1.0MPANHIA DE DESENVOLV1MENTO SO ESTADO DE 

IT) 
r es Wants to L z OarIos &meal 

LcKuOs I. MillftliStIAINO 

ores. Est. Fdo. Rec. UtTIWAr -/BEAT 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado para: Pagamento de Adiantamento 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 70.000100 

Liqüido -Or$ 70.000100 

AV GROSS( 

ao i_ 

USOMMI,

M . 10231,1, 

Recebf do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  70.000 200 MCXXXMCMOCXXXX 

SETENTA MIL CRUZEIROS 

Correspondente ao  Pagamento de Adiantamento para posterior prestaçao de contas 

para atender despesas com transportes no trecho N. Xavantina, Agua Boa, Ca-

narana,perlodo de 30.03 a 0804.81, tratar de assuntos ref. a implantaggo ' 

do sistema cont6Ibi1 e orpnizacional das referidas Prefeituras e ainda ori-

entar na elaboraggo da estrutura adm, e eldboraggo de leis para aprovaçao ' 

junto ao Governo do Estadol_ conf. CI 65/81 S. M. Adm.

t 
Ui I SIGNATÁRIO 

Para todos os efeitos firmo 

CUIABÁ 6 ) /  do 

N8ME 

DoV5_7/.6.25-6 C.G.0 

ENDEREÇO .. g 171

N2  P6  CIDADE COLddi , 

o presente em 3 vias de igual teor 

19 d_9Y 

-ef2eQ/1./0  OCW2 2/)

  CPF  

-  A  

 81 

OUTROS DADOS 



. ) 

-AbOMPANHIADIR OBSIIkVOLVIMIINTO 00 IESTADO DI MATO 0140660 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

E AUTORIZAÇKO 

RECULAMENTO 

I SOLICITAQKO • 

ORICEMICI." 
0)681 do (a) S. M. AAA: 

PROCESSO N° 
• 

PEDIDO = Solicito um adiantamentO no valor de Cr$ 70.000,00-

(•ammaavat CRUZEIROS XXXXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX 

DESTINADO: HDIElaTO Anwo Faclb 

-.C;Jja prestavgp de contas_fatei dentro. do prazo de 
- 

VISTO: 

•••••••• 

Ch.Divisao ou Diretor de Area 
Solicitante 

-AUTORIZAa0 DA CODEMAT1 

Outras Condigges: 

PRAZO DA PRESTAOTO DE 
CONTAS 27 / 04 / 81 -

30 dies. 

de 1981 

- Valor Autorizado 

27 /03 /81 

Diretor Adm.Financeiro 

DECLARAa0 DE'PLE.NO CONHECIMENTO 

A no prestaggo de contas, 

fo a liberaggo de novo adiantamento. 

CIENTE: 

Ch. Setor ou_Divisgo 

no prazo estipuladoi impede 

27 / 03 / 81 

icitente 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
AD PC 

EMPENHO INTERNO N? 117/1 981

EXERCÍCIO: 1.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 
190203070212•061 Manutengio 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESASI 0.S :tnuargos z

INTERESSADO: BENEDITO RODOLFO FALCK0 

I /
VALOR DO PEDIDO-C11$: 70,000,00(Setenta mil cruzeiros) 

AssuNTo:Pegt2 correspondents a um adiantamento P/P/Picontas P/atender des 

1 
pesas c/transportes no trecho N,XavantinatAguaBoattanarangipsrra 
do de 30/03 9 08/04/81,Atratar da assuntos ref4'a implantagao cl5 

1 sistema contabil e organiziacional das referidas prefeitorm a 
t ainda orientar na slaboragao da estrutura.admIts elaboragic da, le 

is piaprovagio junto ao governo do Eetadc,cf:t165/81 S.A;Adm;g — 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM 27 / 03/1 981 

4 
CH. 

FUNCIONARIO SPONSAVEL 



14,0 

A Â 
L10.000,00 

31 03 81 
libera* 
Tertas 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

3.10.000100 

((eFluo r rez se/ cramm:Ecs)) x¡xlxixixixtxjx1x1xlxixIxixjxlxixixt 

xlxixIxixixfx1x1x1x1xixixixixrxixixixixixtx]xixixixixfxixixixixixixIxixIxixIxi 
=OCTAVO MOM COMM LAX. XIX' XI XI XI XIXIXIXI Xi XIX IX 

6 2

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: liberaglio de verbas. 

MPANHIA DE 00 ESTADO DE ?MO GlOSSO
81

Oriel Júlio M. Mailer omes Monteiro 

(HIV& SUPERIMENDENIE DIREIOR OPERAOU 

778041 Banco crX0Vinleirbe — Boo Nacional do to 
Cooperativo Sii. 

Bruto - Cr$ 2.10.000,007 

1 1 LANÇAD© 
Liquido r: 110.000,00 

RECIBO 

z-cr 

Desconto: XIXIX 

,„. 
Setta 

tcS,',URVica 

. 1o2qqi 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de dr$  3.3.0.000200

( ÇAITo E Drzzm oEuvaitos) xjxjx,Ixix1xjx1x1 xix lxixixixix ix [EV lxixj3qx Dtif 
AlAtKixixaix.i.M.2ÇAIAIM xi* . lx I xix x I xixixl xi) 
Correspondente ao  Pagemento referente liberao de verbas para oontinuidade 

dos servisos constantes  do Processo n.2 5.6100 da ÂÂC e CI  11 do Presidaii 

_te d& Âssogiadio. 

xixlxlslxixixlxlxixixixlxixtxixixLxlxlxlxlxlxlxlxlxixlxlxlxlxlxixlxlxixlxlxl 

X ¡XIX  [XIX  IX [XIX  IXIXIA lxi xix  IXIXI.X PE VP* IX 'XIX( Xi* Ix IXI XI X 1X1X XiiiXiX IXI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO  453c112 /.& o6 

NP. ? -5  CIDADE 

OUTROS DADOS 

 29. 19 §1. 

CCUialAW LW. 

mg..9,9..Fof /a 
a a ect2 

/777-



R., 

COMPANHIA DC DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO 

GROSSO- EODEMAT 

DIVISrk0 DE ADMINISTRA00 
FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

1CONTROLE INTERNO OE PAGTg 
Ng/ 02/81 

IXERCfCIO/ 14981 

INTERESSADO: ASSOCIA00 ATL4TICA 
CODEMAT

VALOR DO PEDIDO 110:00400(cent0 e dez mil cruzeiros) 

F. 

IVECURSOS: BANCO NACIONAL DE CREDITO 
COOPERATIVO S/A 

ASSUNTO: engtR correspondents a liberaae de verbet 
para continuidade 

doa serviços constantes do Processo 
ng 5'1610/80 d A.A.0 e.

cf:1CI.na s/ne do Preioidente da referida 
ASSOCi800: ; 

:DBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 30/ 03 / 81
TUNCIONIT RESPONSKVEL 

Ch. Sotor do Orçamonto 



Sensdito 

03 81* 

31400,00 

aeries 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) LANÇADO 

Setor de Orpiment* 

einte a um mil trusitros ) 

4X12:ixtaXIXtXixixtX1XtztixtzgX1JaxItxixiatiXIXXXIXt*tXtXpeitxixtxtXtxtx:x 

OENTTO R000LF0 FALCO 

ALia 

Cheque Ng 321371-

14 Via 

31•01000 

11X:XIXSXIMIXIXIX:X:X$X:XIX; 

txtxtxfittXixixix(ii¡xj4X;xmlx 

Mama (MT) 31 1110 

COMPANHIA V 0,5ENVOLVIMENTO 100 EJAJD DE T VOSSt 

.. 
S meu Monteiro Luiz Carlos Armanl do E. ant

1111. ANIINISTIAIND 1150{0111 111 OPERA05 
f•IME1211-,

Banco c/ Tesouro do Estado F rido de Recurso a 

Origem do Recurso:Tesouro do Estado • Utilizer— C0DEMAT.0 

Utilizado paraPagamento ref. a 10 (dez) dirias • 

Bruto — Cr$ 31.000100 

Liquido - C431.000 100 

RECIBO 

;xtX: 
Desconto: x:x 

J‘r2 . 102821 

Recebi do Sr. Tesoureiro da ComlÇanhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  31.000,00 :x:x:x:x:x:x: 

(  Trinta e um mil cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x5 

Correspondente ao  pagamento ref. a 10(dez) dirias sendo cada uma no 

valor de Q. 3.100,00 para atender desoesas com viagem aos municlpios 

de N"va Xavantina, Agua Boa 1 e Canarana no perlodo de 30/03  a 08/04 

81; para tratar de assuntos relativo a Implantaggo da estrutura Adminis 

tratiira e elaboraggo de projetos de leis param aprovaggo junto ao / 
o 

Governo do E tado  ,conf. CI ng 50/81— S. Modernizaggo Administrati—

vo :x:x:x:x:x:x:x:x:x;x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x:x:x:x:x:x:x:x. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

Nit194i  BENEDITO  FO FALCAO :x:x:x:x:x:x:x: 

DOC: te5  C.G.0    CPF 

ENDEREÇO abaa tç.2 

rça 

No 16/  CIDADE ez. z ;.  
OUTROS DADOS 

277 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÁO DE ADMINISTRAÇÁO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

‘4ERCr40:1/.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES:1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO l DESPESAS: DESPESAS VARIANEIS/

1I4TERESSADO: BENEDITO RODOLF0 FALCIO 

VALOR DO PEDIDO CR$: 31.000,00 (TRINA E HUM MIL CRUZEIROS) 

ADPC 

EMPENHOJNTERNO N? 85 /1 981 

ASSUNTO:Pagamento correspondente a 10(dez) dirias de a 3.100,00 cada, 
para atender despesas com viagem aos municipios de Nova Xavanti 
na, Água Boa e Canarana, no periodo de 30.03 a 08.04.81, para 
tratar de assuntos referentes a Implantagao da Estrutura Admi - 
nistrativa e elaboraggp de projetos de leis para aprovagao jun-
to ao Governo do Estado, conforme CI n2 50/81 - S.Mod.Administ. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM 27/ 03/1 981 . 

k 
NCIONARIO RESPONSÁVEL 

• • 

MmwQww;-L -irIiik.arrmr=77;;::-TI:*  7,8111.4iNIC 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMA 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053./0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P.A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM 

31.ixo4 
1 

ErotilOes ( Tr/nts e um mil cruzeiros , ) Imsmatex1x1elmax3mxtx0xle:x1 
Nsi Silva • 

vitx;x1x:xessx:xsximptusexiximxisisleptixisixiatOtsxviixtstxt)sixixilxvcsx1 
27 U3 8141* Eftorrucs MARIA DA SILVA rxtestcsnintx:xsilmmximicrxIxtxtxt '- -, - ? 31.000.00 

DIAriee 

4 

Ss tor Woman!, 

Cheque N.Q  255543

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado pare: Pa gamen to de dirias 

Bruto - Cr$ 31.000,00 I (

-D,34766-: 
Liquido - C431000. 00 

Culabt (N49 . nano 

kUMVANI1IA DE DESENVOLV AUNT° 00 ESTADO DE AT 

..... _.-- .._____ . ..... -. 
Márlo comes Montalto Lyle (kyles Armanl 

I. OPEIAC815 OIL ASMINISTIATIVO 
T C:sonujEER;:.rof 

Banco c esouro do Estado n1 ° de R rso a 
Utilizar- ODDEMAT. BEMAT. k 

SI--

GROSSt 

RECIBO Na -. 1022 / 1

Desconto: x :x : 
;x:x: 

3/ 0015(Ac) 
Recebi do Sr. Tesoureir6 da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  31.000,00 :x:x:x:x:x:x

Trinta e um mil cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:: 

Correspondente ao Pagamento ref. a 10 diaries  sendo cada uma no valor de 

E 3.100,00 , berg atender despesas- com viagem g Arabutan.ga e • _4( 

Quatro Marcos no  pertodo. de 30/03/ a 08/04/81-  para tratar - 
assuntos relativo a Imp1anta9go de Contabilidade nas  Tefetida_pmet,_

feituras, conf. CI nO 54/81- S.M. Adm . :x:x:x:x1x;x;x:xpax.x.x..x.„11.x.

X : X : X :X.;  X  .1.X.125.I.X.:AIXIXIXIX.IXIXIXLX.' 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de marga 

SIGNATARI 

NOME EROTILDES MARIA DA SILVA :x:x:x:x:x:x:x: 

DOC:   C.G.0  CPF 

ENDEREQOAf .147-6e 76-644°-
Ng  &6.5  CIDADE ecaok;  / 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -SOD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
AD PC 

EMPENHO INTERNO N° ?4 /i 981 

EXEROCIO-• 1981.

PROJETO: 

ATIVIDADES: 190203070212061 Manutengio 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Eetado 

ELEKENTO DE DESPESAS:. D4Varamas 

INTERESSADO: EROT106630ARIA DA SILVA

VALOR DO PEDIDO -CR$: 31.000;00(Trinta e hum mil cruzeiros) 

AsSUNTO:Pagtfa, correspondente a /0 di;rias de Ulq 3.100080 cada p/etender 
despesas c/viagem a Araputanga e quatro Marcos no perlpdo de 
30/03 a 08/04/81,trataz de assuntos ref.a implaPtagao,de contabili 
dads nas referidas prefeiturasof•CLAR 54/81 S:M.Ado. 

FINALIDADE: 

OBSERVAVAS: 

LANÇADO EM 

1 

27 / 03 /1 981

FUNCIONARIO SPONSAVEL 

CU. SEIO 

< 



soava soNino 
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J.:30 

7/J 5N 
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XXXYX/100GDODOODOC 00r5O•T $.10 op spuppocitul .1.VIA13C100 - osso.0 opm op opu4s3 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
Prog.Int lEst,..Te1evis13 

EMPENHO INTERNO N° 79 /1 981 

EXERCTC10: 1.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 190203070212:061 - Manutengiio 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS:. , . 
DO/ariavele 

INTERESSADO: 3osr PEDRO RIBEIRO 
VALOR DO PEDIDO -CR$: 13:300,00(Treze mil e trezentos cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente à 07 dirias de S 1.'900400 cada piatender 
despesas c/viagem a S.VicentetS.3osi43agiaratBeroaba,P,Pretz0; 
PetrovinatItiquiratil:GargastQueixadatGuiratingatTesouEo,Poxoreo 
e D;Aquinotperiodo de OX a 07/04/84p/fazer verificagao de solo 
cf.ti:ng 93/81 G;P•E s;TIN 

1 
FINALIDADE: 

OBSERVAVAS: 

• LANÇADO EM 27 / 03/1 981 

• 

1,1

CH. 



••••••—•—

Ina A. 
sm. 

03 81. 

1741100.00 
Obis* 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO Efil/ -0 --çrr-

Sato( de Orpmentll 

14 Via 

1740%00 

( Oftessate all e Gam ormelles ) pammimmussimmos 

posnximmixixasxmxixiximmximixisemmoammixixtswaximm 

=SI AUGUST° DE MORAES tottnixiteximmIxixiximxtmExImixisi 

Cheque' N° 

INTO 'OD Es:1mm 
-

=es MSS IPQ IA* ()ohm Arrnayil 

aL . 01211/411 NiBilt0W 0

*Man 

6/1M' aa-

Jacyli E 
pl ea• 

TOMP 

c/Tesouro do Estado Fundo de Recurso a 
Origem do Recurso:TeSauro do Estado. Utilizer- CODEMAT'BEMAT. 

Utilizado para: Pagamento ref. diaries 

Bruto - C417400100 

Liquido - C4170100,00 

Banco 

RECIBO 

Desconto: 
:x:x: 

3r2 1O22( 

i(9,07 ci-E? 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

4 Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de 17.100,00 :x:x:x:x:x:x:x 

(  Dezessete mil e cem cruzeiros 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X::X:X: 

Correspondente ao  Pagament

no valor de E 1.800,00 ,para atender despesas com viagem a S.Terezi-__ 
nha no penado de  30/03 a 07/04/81- para tratar de assuntos ref. / 

I
m
pluntagga da Contabilidade na referida Prefeitura , conf.CI ng 62/-

81- S.M. Adm. 

:x:x:x:x:x:x:x:x:xwx:x;x;x:x.4=x1x1xIxtxtx.:A:
ref. a 09(nove) dirias sendo cede uma no - 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X: 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:XIX:X:X:X:X:X:X:X:X:x: • 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:x:x:x:x:x:x:X:x:x:X:x:x:x:X X:

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 
JOSE NOME 

DOC:  C.G.0   CPF  0?4.4.V.ÍgAt*

ENDEREÇO   Z 7:42/9 -5 

142  .9 -20  CIDADE 

OUTROS DADOS 

19 81«, 

:x:x:x:x:x:x:x:x 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR Vf/ORiAMENTO 

AD PC 

EMPENHO INTERNO N° 76 /1 981 

EXERCTCio: 1;981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 190203070212061 - Manutangilla 

FONTE DE RECURSOS: Tswouro do Estado 

ELEMENTS DE DESPESAS: 
Dollsriaveis 

INTERESSADO: 30Se AUGUSTO DE MORAES 

VALOR DO PEDIDO -tR$: 
17.100,00(Dezesete mil e cem cruzeiros) 

ASSUNTO: pagtp. correspondente a 89 digtrias de a* 1.900,00 cada piatender 
despesas c/viagem a S:Terezinhalno pexlpdo do 30/03 a 07/04/81, 
p/tratar de assuntos ref.a Aimplantagao a0Me) da contabilidade' 
na referida prefeitura,cf.CI20 62/81 S' Adm.; 

FINALfDADE: 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM 27 / 03 /1 981 

'7 
CH. SE 

F1JWC1ON 10 ESPONSAVEL 

APIs 



Summon 

Osvaldo 
P. Letts 

31 03 al. 

31.000,00 

A diriao 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

.-131;co SEPLA - C. F. A. (Cuiabá) LANÇADO EM  7/ —o, --e/ As

Setor de 

14 Via 

31.MOOD 

( TilOts s us mil cruzeiros ) txtxixesiximxpcuitlxtxsx:xtx: 
gxlmxixtx

ptimx:xtyttxtrxmlxgxgx:xiximptsxligmxtxmotixgxlmtgAKIxixlmx 

'OSVALDO PEREIRA LEITE 

(í 

(_3 .170 s Monteiro Lulz Carlos Armanl 

WES ADMINISIMPICI 

321370 
WINO 

Chequdi\ig Banco c/ Tesouro do Est ado Fundo de 

Origem do RecursoTeSOur0 do E tarjo
 CODEMAT. BEMAT.

o . 
' aUtilizado paraPa . gamento de dia

Bruto - Cr$31.000,00 

Liquido - Crfi31.000.00 

RECIBO 

40- Desconto: :x :X : 

$KSX OXIDOMIXIXIX Xpxixgoxipor.i0szt - 
\ 

Culs4; (111).11 ammo 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 60 ESTADO DE t T UOSSt 

Jac • o E. , antr 
einEin 

Recurso 

1.02811\ 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cri  
31.000,00

Trinta e um mil cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x;x;x:xrac:

Correspondente oPagamento ref, a 10(dez) dirias sendo cada uma no valor a
E 3.100,00 ,para atender despesas com viauem a innalidaide de  Jaunt / 

Rio Branco e Salto do Cu no  período de 30/03 a  08/04/81=.  para_! 

Tratar de assuntos relativo a Imp1anta0o da Contabilidade na refe-

ridas Prefeituras, conf. CI nil 59/81- S. M: Administrativo :x:x-x 

a 

:x:x:x:x:x:x:x 

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X X:X : X:X: X:

:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X: X: X : X:X: X:X:X:X:

Para todos os efeitos firmo o presente -em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ /1(  de 

SIGNATÁRIW -44, 61Gv

NOME  OSVALDO PEREIRA LEITE :x:x:x:x:x:x::x:x 

março 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO

Ng CIDADE 4C2exec 

v,. 
19 81-

 CPF  a et155V/0 

c.-e--v 4- 2.-1::6 

81 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO COD EMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORSAMENTO 
ADPC 

EMPENHO INTERNO N° 81/1 981 

EXERC1C10: 1.981 

PROJETO: 

ATIV1RAOES: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS:TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS:DESPESAS VARIÁVEIS 

1t1TERESSADO:OSVALDO PEREIRA LEITE 

ti 
VALOR DO PEDIDO CR$: 31.000,00 (TRINTA E HUM MIL CRUZEIROS) 

'̂fsSUNTO:Pagamento correspondente a 10(dez) diArias de 0$ 3.100,00 cada, 
-4 para atender despesp com viaaem nas localidades de Jaura l Rio 
A Branco e Salto do Ceu, no period() de 30.03 a 08.04.81, para tra 

tar de assuntos referentes a Implantação da Contabilidade nas 
referidas Prefeituras, conform CI n2 59/81-Setor de Mod.Admin. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM 27 / 03 /1 981 

UNCIONARIO RESPONSAVEL 
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iNTERESSADO: 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA . 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXEROCIO: 1.981 

PROJETO: 

AD PC 

EMPENHO INTERNO N° 
91

/1 981 

ATIVIDADES: 1902.03070212:061 Manutengio 

FONTE DE RECURSOs: 
Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Daarilveis 

30IR 30S6 COMES DA SILVA 

VALOR DO PEDIDO CR$: 
81000,00(eito mil cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondsne a 05 dirias de 213 1600,0o cada piatender 
despesas c/viagem a Jusnimeiratno per100 de 31/03 a, 04/04/81 # 
atendendo o S.N.Adm.',cf#CI:n2 279/81 S.M.Tranportes: 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM 30 /03 /1 981 

FUNCIONARI EsPoNsAvEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 

Ada 144writ.... 



Zeatteu. 3 11 • 
lopes 

Y) 03 81 
16.000,00 
di ias 

Cheque 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

EM.11 -c
Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

kANÇADO 

$elor Orçamsate 

14 Via 

16.000A) 

(0Eussa6 um =nut* xixIxIxixixixIxixixixlxixixixfx 

LO:PIM 

72- LO r 81, OvlablOtP)1 30 Nano 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO »0 ESTADO OF AT • mg( 

C26'(91 1
=es M °Stein, el; WOO Armanl 

OPEsaçÕ fill. AIMMISTRAIIVO 

NI°  3Zi369 Banco c/ Tes.Est.Fdo Rec. autithisar  mat 
Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado para: Pagamento de diárias. 

Bruto - Cr$ 16.000,00 

Liquido - Cr$ 16.000,00 

RECIBO 

xixix 

A I) © 
, 

3r2 '102621 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  16.000,00 
BMESSEIS 1111 ORUZEIROS) X1.4112[IXIX12[1*.I.X.WXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1

Correspondente ao  Pagamento referents a 10 (des) diárias de 04 1.600100 oada.,.. 

_pare atender despesas ooze viagem Xaura, Rio Branco e B.Oáu,  no  pe4todo de 

30103 05/04/81, atendeindo S.N.Adm., conforme CI ng 282/81 &LT. X IXIXI2d 

Para todos os ifeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME_ 

DOO: 

de mar2*

ZILQUEU FERRIKERA. LOPES. 

19_41 

C.G.0 

ENDEREP07;EW ie-1"27 e___Z&e:222.42
/--)-? 7 -

Jac do E :,ant,
1St/Mill 

/7/2m 

Ng C 29‘ CIDADE  eL.Gcbtile/
11-0.01 

OUTROS DADOS 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

AD PC 

EMPENHO INTERNO N° 89/i 981 

EXEROCIO: 14,1981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1902•303070212061-Manutenggo 

FONTE DE RECURSOS: 
Tesouro do Estado 

ELEMENTS DE DESPESAS: DoVarii4eis 

INTERESSADO: ZAQUEU FERREIRA LOPES 

VALOR DO PEDIDO 
16•'000,00(Dazeseis nil cruzeiros) 

ASSUNTO:pagtg correspondents a 10 dirias da as :600'-iu0 cada p/atandar 
desossas c/viagem 1 2aurOlie 8ranOn e S• parlodu de II' 
30/03 a 08/84/81;atandando SaitiAdm:pcf•CI:28 /81 S•MI•T; 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM j(3 / 03 /1 981 

FUNCIONARIO R PONSAVEL 

C.H. SETOR DE ORÇAMENTO 

------------

4' 



/ 

A 

4g, 
• T.13,411‘ 

27 03 81 
X5•500,00 
edifFies 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) pillÇADO EMI/ - a-4 m

, 
Setor da ;amen!. 

14 Via 

15.500030 

acatinzl E csietwas agrZEIR*3)) 

DA szyk-eans-TiatTax 

II LA JA1© 
1( sd/o j ‘0141461041010SENVnIMENTO A filt AI 64USSI. 

mas Mestelro Ls Owlet Armes! 
O?ElAÇO Ill. ASSINEIARTO 

do E. Sant( 
MOWED 

Cheque Ng 321357 Banco Cl Tes•Bert.Fdo Rec. a Uril trear Beam 

Origem do Recurso: Tesouro do Etrkado. 

Utilizado para: Pagamento de diria. 

Bruto - Cr$ 15.500/00 

Liquido - Cr$ 15.500000

RECIBO 

32-9 

Desconto:Xixixix, 

/Ç-5-0.9 
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

p. stado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  15.500,00 Xj2iXIXIX.124X1.

QUIN= E QUIPMENTOS GRUZEMS xixixixixlxlxixixixixlxixixixixlxixix 

Correspondente ao  Pagamento referents a 0 (csittoa) ias de Grit 3.100,00 cada, 
XEMLiktmci.or Oen esas con inbaikTei 5uceimeiray no  peileds) de 31/03 04/001, 
l ess tratar de =mates  ref. a implantaggo dadetrirbura adm. e elaboTagao de 
projetes de leis rara aprovasigo pate Governo do Estados eont'orme CI ag 56/81 

xixixixixixixix[xN.?AxixjxixixfxlxixIxixix 'Ix xxlx1xx xix xfx xixlx *ix 

..X.ilKiXIMAIAiKIMAIIXIAliA.P.r.4.4.120.g?t ix..Iixix lxixixixix xix xix 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de !AIMS!!  19 .._.81 

SIGNATÁRIO  NI= DA. SILVA TOMS VIKIERL. 

NOME 

4 A! DOC:cc ot6 .290 c   CPF 

, ENDEREÇO 

N  c9J  CIDADE (2.c.LiZz  c;*ut.:

OUTROS DADOS 



,COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD Elt A'T 

, 0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

OR AMENTO 
AD PC 

EMPENHO INTERNO N? 75  /1 981 

EXERCICIO: 1.981 

PROJETO: --
kfi 

ATIVIDADES: 1902.03070212.061 - Manuteng;o 

FONTE DE RECURSOs: Tasouro do Estado

ELEftENTO DE DESPESAS.4. %Variáveis 

INTERESSADO: 
A NILZA DA SILVA TAMES VIEIRA 

VALOR DO PEDIDO CR$: at 'lerN .Lpopu0,00(Quinze mil e quinhentos cruzeiros) 

ASSUNTO: 
Pagta correspondente a 05 diárias de 34$ 3-.4100.00 cada p/atender 
despesas c/viagem a 0uoimeira.no p2rkodo de 31/03 a 04/04/81 p/ 
tratar de assuntos ref.a implantagao da estrutura adm..e elaborag 

de projetos, de leia p/aprovaVto junto ao govern() do Lstadolcf.CI. 
ag 56/81 S.H.Adm. 

F.INALIDADE: 

OBSERVAÇDES: 

LANÇADO EM 27 /__03/1 981 

CH. 



:ago Luis 
Pintudar0 

21 03 81 
21•708103 
bAtrixtga 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM  7/ - 07— g'im,„41 14 Via 

Setor de Orçamente 13.6103,U) 

((ares 1411 111 - D i' MVOS ClaMt1705-)) zjxxjxlxjxlxjzlxjxl 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 XIXIXIXIXIXIX 

wrz rnammo 

o 
ovialiatieb 27 sari» 
LOMPANHIA at IKSENVOLVIRENTO 60 ESTADO 

Cheque N2 321326 Banco cf 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado pare: Pagamenito de dirias. 

( 
. Bruto - Cr$ 21.700,00 

Liquido - Cr$ 21.700,00 

ornes Montalto Lois Armanl 
OIL OPERA013 111. MnIttnt 

Tes:Est•Pdo Rec. a uit.ri 

RECIBO 

Desconto: Xigin 

C)1 

•Na 10 23 4 

AT •OSsi. 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Cpmpanhla de Desenvolvimento do 

XIXIXIXIxtxixtxEstado de Matci Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  21400100 

( us Ka  SRUCEPTOS GRUZEaRCB) 

XIX IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXPLIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX.IiIXIICIXIXIXIi (*PEI 

Correspondente ao  Pagamento referents a 07 (.te)  dinarias de ar$ 3.100200 cradal

litagier demoes corn viagem S •Vioente/S aosiiPaoiara/Beroaba/P.PretaL 

S .Petravinaiitiquirailt.Gar2,e.Pueixada/Ouirat 2 esourOoxoreo/D Aquino ose 

mo  .per4odo de O. 07/04/812 para Terifioaitto do solo, conforms CI no /81 

Lxixix Ix I xlx Ix x Ix ix IX I x x I xlx ix I xjxjxix 
xixixixix.12cixj. jxjx1xjx.ixixixixIxjx1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1xIxjxjx1xIxix
xixiAlk1x.lxix141x1x1x1x1x1xjxixjxj,xjxix IxIxjx1x Ix Ix Ix jxlxix Ix Ix Ix lx ix IxIx jxjz 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

culABA  /

SIGNATÁRIO. IRO.

NOME 

DOU: C.G.C CPF 

ENDEREÇO Aq.,ict„ o - 0 2 /9 .e90/9 6-q
N2 q g5 CIDADE eCegz,(5,- irtp 

OUTROS DADOS 

MTV is _252. 

/7?7-



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

"‘t 

4 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORSAMENTO 

Prog:Integ.E taTelevisiio 

EMPENHO INTERNO N° 78 /i 981 

EXERCÍCIO: 
1.981

PROJETO: 

ATIVIDADES: 
1902.40070212061 - Msnutengao 

FONTE DE RECURSOs: Tesouro do Estado 

ELEKENTO.DE DESPESAS.. Di'Variaweis 

INTERESSADO: JOO LUIZ P/MHEIRO 

VALOR Do PEDIDO-CR$: 21:700;00(Vinte e hum mil e setecentos cruzeiros) 

ASSUNTO: PagtR correspondente 4:07 ditirias de ,53 3r:100:00 cada p/etender 
cleanest/ c/viagem a 5,11icents,S.:Josionsimmi Jficiara,BeroabetP,1
Preta0S;PetrovinasatiquirarAIGargasAueixadatGuiratings,Tepuro 
Pexoreo a R.Aquinotno perodo de 01 a 07/04/810/verificagao do 
so1otcf.CI.0 93/81 G:13.X.TV: 

FINALIDADE: 

OBSERVAOES: 

LANÇADO EM 27 /__03/i 981 



• 

Ddil F. 
Snore 

0; 81. 

aeries 

; 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

V r"-: 
LANÇADO EM  7/-47?-.317 

- , 
Setor do iron:ante 

14 Via 

Iszolasmo 

( Quinze mil e quinhentos oruselros ) 1sixtw5xtxtx:x:xix1) 

ixtxtmxistutaxsxgxemmixixsuxixixtxpitxixosxmmx:xrxmxgx:xtxtxtxgxi 

tdU Freitas do Souza rxixixtxmixOcsxusxmximsxlxIxtx:icog 

Cuiahl (MT) 31 nano 
COMPANHIA DE D•SENVO !MEMO ESTADO ih T G OW 

opE0
esA M5ontelro ni&Lutz Carlos Ar e J 
it 

ac 
AIMINISIUJIY0 

Cheque Ng  321368 Banco cpsouro do EetVEIF ndo 
Utilizar CODEMAT.LIBEMA 

Origem do Recursorresoura do Estado 

Winn& para: Pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 15.500,00 

Liquido -Cr$15•500,00 

RECIBO 

DesConto: 

• 

o E Sciff. 
UND 

Recurso a 

1028 0 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 15.500,00 :x:x:x:x:x:

(Quinze mil e quinhentoscruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Correspondente ao pagamemto ref. a 05(cinco) dirias sendo cada uma nd 

valor de E. 3.100,00 ,para atender despesas com viagem no municipio 
de J cimeira no perfodo de 31/03/81— a 04/04/81— para tratar de assun—

tos relativo a Implantaggo de Contabilidade na referida Prefeitura / 

conf. CI ng 57/81— do Setor de Modernizagto Administrativa 

:x:x:x:x:X:x:x:X:x:X:Xlx:X:x:x:X:xx:x:X:x:x:X:X:X:X:X:x:X:X:x:x:x:x:x:X 

:x:x:x:x:x:Xtx:x:x:X:x:x:x:x:X:X:x:x:x:X•x:xtX:X:X:x:X•x:x:x:x1x1x1xLm.

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CuIABA, de março 19 81-

SIGNATÁRIO 

ODI NOME 

DOC: 

:X:X:X:X:X:X:X:X:: 

C.G.0  CPF0 ?-e/.3

ENDEREÇO 72,Aft  &Lea '‘.7  

Ng id  CI DADE Ce.,C,GGL

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇ70 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO: 1.981 

ADPC 

EMPENHO INTERNO N° 84/1 981 

PROJEJO: 

ATIVI1ADES: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS:ThSOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS; DESPESAS VARIÁVEIS 

iNTERESSADO:ODIL FREITAS DE SOUZA 

VALOR DO PEDIDO CRS:15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) ' 

ASSUNTO:Paelmento correspondente a 05(cinco) dirias de CS 3.100,00 cada, 
pará atender despesas com viagem no municiipio de Juscimeira, no 
periodo de 31.03 a 04.04.81, para tratar de assuntos referentes a 
Impl tagao da Contabilidade na referida Prefeitura, conforme CI 
ng - Setor de Modernizagao Administrativa. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

'LANÇADO EM 27/ 03 /1 981 

CH. 

okL, 
NCIONARIO RESPONSAVEL 

•.-



.••••• 

Moacy L. 
Warns 

ii 03 81. 

31.000,C0 

di rias 

Cheque Ng 

MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) LANÇADO EM  27-05.\- -/ 5> 

Setor de rçamento 

( Tanta e UM mil cruzeiros) txlmi xixismmoxtx:ximsxsx 

Immtximpqmommexixlxixsxmixlmomixtstxtmiximmiximmixiximmx:mxixt 
MOACY LOPES SUARES tocimPtlx4x1x4xiMmx:x4x4x1xix:X:xim4 

Culabt (MT) 31 

rV

k- 317 0   

321376 

Margo 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN 0 09 ESTADO DE An ROSSO 

Mir 

Banco c/ 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado parapagemento ref. Er 10( dez) digries 

at 
mos Monte 
OPEIAÇOIS 

Bruto - Cr$ 31.000,C10/ 

Liquido--"Cr$31.000,0d 

A ..... 
ro Lul Ccirlos Armatil 

ADMINISTMTWO 

Tesouro do Estado F ndo de Recurso a 
Utilizar- CODEMAT-pMAT. 

J

RECIBO 

;x:x:x;:x 
Desconto: :x:x : x x 
R_3o 

do E. tantr 
1E50111E111 

3ra 10 2 8 4 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  31.000,00 :x:x:x:x:x:x:x:x

Trinta e um mil cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x;x:x;x:x;x:x:x7,x;x;tx:x:xtmx:xtx:.,K.t.x.tx.usaix:xtxtx,,,..x.pcItx4x,4-x-r,-x-c-x-t-m•x) 

Correspondente ao  Pagamento  ref. a 10( dez) diaries sendo cede uma no valor 
E 3.100,00 para atender desOeses com viagem aos municipios de  Noe Z. 

Xavantina Agua Bas e Oanarana,  no period() de 30/03 a 08/04/81. para 1

relativo a Implantaggo da Contabilidade nas refer¡!. tTetarAe-assuntss 
das Prefeituras  2 conf. CI nO 51 / 81  S Md Administrativa  tx.r.xlx:x4 

AluxixtmxIxtx.txLmxtxtxrdt4auxlx=4.x.:x4.x.:x4.xt-x-tx4.x4x4x4x4x4-x4444*1,9ii-xi-xl 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

SIGNATÁRI g I A 

19 81. CUIABÁ 

NOME MOACY LOPE SUAR:S 

de março 

DOC: 21 z .30 CPF 

ENDEREÇO_ELEA e-4-7"/ STA /-E7 zG;1 sga/4 
N2  4 S.-  CIDADE CV/A-8d— A4 

OUTROS DADOS 



itOMPANHIA DE PESEivVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO ADPC 

EMPENHO INTERNO N? 83 /1 981 

EXEROCIO: 1.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS:TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS:DESPESAS VARIÁVEIS 

1NTERESSADO:MOACY LOPES SUARES 

VALOR DO PEDIDO CR$:31.000,00 (TRINTA E HUM MIL CRUZEIROS) 

/ht ASSUNT0:Pagamento correspondente a 10(dez) di&rias de 0$ 3.100,00 cada, 
para atender despesas com viagem aos ornicipios de Nova Xavanti 

41. na, Agua Boa e Canarana, no período de 30.03 a 08.04.81, para 
tratar de assuntos referentes a Implantagao da Contabilidade nas 
referidas Prefeituras, conforme CI n2 51/81 - S.de Mod.Adminis-
trativa. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM 27 / 03/1 981 

CH. 

UNCIONARIO RESPONSÁVEL 



Coo.D5rr7r4ç 

4 

Gabriel Z. 

X. Mu1167 
31 03 al 

16.500100 
dittriae 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM _e22-4Z• —•11. 

Setor de Oil BUM 

((iwassitts ga, E QUMPOS CRITZEIROB)) XXLUXXXiMIXIX 

motturaxxxxxxx, 
011.1R/PI $1:1LX0 DE IMOG 113LLER XMOOMILXXLIXXxXXLMW=CC 

Cheque Ng  32117 Banco 

Origem do Recurso: Tesotao do Estado. 

Utilizado para: pagamento de dirias. 

Bruto - Cr$ 16.500,00 

Liquido Cr$ 16.500100 

Otttabi(le) I 31 intir90 

Minttittlit I E I:1ES Vit.tElt P.1,41)1:1 MATO .) n,ÇO 
t; 

01t$I131- 11PfXr " 
C po.e. 
Atrisn6 . .tett. 

c/Tes.Est.rdo Re6. a litilizar t. 

RECIBO 

't ,:rh 1041. r 

-. 1_02671 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento- do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  16.500100 faiLL74.7.21.7a2UUL71, 

(  DEZEZSICES NIL E QUIPPSIT0* .ggagET§).   
4.04,11011,0WIPVCIFiriYIP*0 •APIFIE041/0"41M/411 •• Gt.' ••••••4491141,4, ,,..,..s V011•4/0. 

Correspondente ao Pagamento referente a 03 (ties) diirias de Cr$ 5.500100 cada, 

;vas& atender defmssas cos ,r4r.sesp Rio Verde de Goigie, no pertodo de 33103 it 

Q2/041/$1,1 pare disoutir situai -o da Agro Pecukia. .Ce4tro..0eatei  conforme CI 

werintandente. 4t••••••••••••••••••••••••0401140. 1114, 4k.,.**411,11,41r01,41/* 

eipiVIVICAMPSIPVIV•VO.MANIMMISS VW. 4 -0AI4A0.1141411111.4**44,1M114441.01pV***IMEmirripoovolv 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

culABA  de

SIGNATÁRIO i: szi 

NOME 

alls.c 205DE 4: 

1981

DOC:3.9. 9. I/P .C.G.0  CPF 

ENDEREÇO  A4/. e 7eC,
o 

K 4-  -?9 /v. 
N2  -1'// 11 tIDADE gLe.:5"-ZA- odP-6z .••297- 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N? 92,.i 981 

EXERCrCIO. 
' 1:981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1902030702141061 - Manutenao 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO BE DESPESAS:. "Ivara vois

INTERESSADO: GABRIEL =LID DE MATTOS MULLER 

VALOR DO PEDIDO CR$: 16:50E1,00(Dezeseis mil e quinhentos cruzeiros) 

AsSUNTO:pagma correspendpnte a 03 diaries de US 5:500,00 cada p/atender de 
pesas c/ viagem ap,Rio Verde de G9iistno pox ado de 31/04 a 02/04/8 
p/discutir situaçao da agro peduaria centro oestelpcf.CI:96/81 Supe 
rintendenteo

FINALIDADE: 

OBSERVAOES: 

LANÇADO. 36 
 981 

FUNCIO R SPONSAVEL 



hi 

Roo Etaall 
248404600 
26 43 82 
0.Pagto a 

=Mfg= 

rtsu!'li°" 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

7411, 'PtC. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

@.33zkC 
((bon /42110ms =Rooms E o 

2s / 
SEIS opuzlmaos E TEUTA, OENTATOS)) ww 

M4X00 MO MELSIL SA 

Cheque Ng 
-  
Origem do Recurso: 

11 Via 

2.4844046,30 

CPAPIO RU E 071.10311TA E 

OuiabOollar e6 
COMPANHIA DE DESENVOLvimm0 pu ESTADO Di 

_Ufk-
SSO 

622345

.... --
mBanc: ;es Montelro Lutz Caries Armanl 

ClC Prog.Int.Est 5. 4
ID 

 — Bemat.////
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ADMINISTRATIVO 

Utilizado para: unia Ordem Pagamento através do Boo 
Estruturas Metilicas 'Ada, ref. ao contrato 
materiais da fabrica, conforme CI ng-
p35/81. 

Liquido - Cr$ 

Jac o E. Sentt. 
MEW 

Brasil SA, a favor da Grazia 
r-Ulativa a aceitaggo dos 

oC) G.P.E.TV. um processo n7

Desconto: 

Ne 101751 

R4ffebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato rosso - CCDEMAT -limportAncia de Cr$ 

CorftliOndente ao 

Para todos os efeitos firmo o presr em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de  4* 19 

ENDEREÇO 

N2 

C.G.0 CPF41

CIDADE 

81 

OUTROS DADOS 
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i3ANCO DO BRASIL S.A. / 
ee, 

RECIBO 
ORDEM DE: POR  

O PAGAMENTO ig CRÉDITO JD MALOTE El CHEQUE 10

NOME DO , FAVORECIDO I , 

1 I A -651-Yeirrual.: roe et. i el s (--.T-Ztv _ 

5 A ..., ft .4 tv 
re...4 l i brk:CDNT.A DO FA.y0 

•1* co too 

ENDEREÇO DO•FAVORECIDO 

/116.7 f,' OrPD k. I TA /VA 
t 

Kb Att 
C0 I 

, 

1710 C Crttr,711H" 4" 
'NOME DO REMETENTE -1,-

ENDEREÇO DO REMETENTE

PA /
-.... , 

19 

e 
Cr$ 

;vial . . vo it 

DESPESAS POR 
CONTA DO 

r-- i REMETENTE 

LIJ FAVORE 0

A 

CAL DE PAGAMENTO (CI ade e Estadol 

64.) ri 1 PR 
G AGt A CUMPRIDORA 

-1 

v 

VALOR OA ORDEM 
0 oticysq. , 30 

TARIFA 
...,--:. t i 7?/ (2) 

DESPESAS DE COMUNICAÇÃO 116 0,0 (7
.0 TOTAL - Cr$ — 7 . i irh

RECEBEMOS A IMPORTAN IA AUTENTICADA MECANI AMEN 

41  a 4 88: 8030 tr4,
PORTANTE — O 0 DO BRASIL S.A. não essumirã qualquer responsabiticiade por 

ou engano alheios a s serviços. Quando fbrem entregues cheques para. a emissão de 
, esta .somente sera ex ida ,opôs Cua cobrança. Na hipatesir de a ordem não ser Ilquidada no 
de 1 ano,,A contar da data da emissão, ci . seu valor sera creditado ao remetente, mediante aviso. 



' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO— CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAVTO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

IXERC fcio/ 1.98j 

TONTROLE INTERNO DE PACTg Ng/ aim

• 
OBS: ORDEM DE PAGAMENTO ATAVCS DO BCO DO BRASIL. S/A_ AG. METROPOLITANA' PORTA0 - Cl N? 4000-2 -CURITIBA/PR. 

INTERESSADO: GgAZ1A- ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA 

• -VALOR DO PEDIDO 910: I/. 
2.484.046,30 ( Dois milhes, quatrocentos e oitenta e qua tro mil, qtrarenta e seis cruzeiros e trinta' centavos ) 

RECURSOS: BEM S/A - C/ PROG. INT. EST. DE TELEIVIOD (Restos a Pagar) 

ASSUNTO: Pagamento referente ao Contrato n° 50/80 - relativo a aceitaçalo dos . materiais da fabr ica, conforme Cl. 52/81 do G.P
n° 835/81. .E.TV em Processo' ' • 

;DSSERVAÇOffSt 

LANÇADO EM: 25 / 03 hi 

Ch. S 

3 

onto 

.••• 

,,•61 



NP- PROTOCOLO:  4.423/...80

NP,PE,tpCESSO: 3.950/80 

DATA:  22 / 9  j 80 

INTERESSADO: CODEFIAT E A FIRMA GRAZIA ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA. 

ASSUNTO: CONTRATO N2 50/80 DE AQuis,i0o E INSTALAÇÃO DE TORRES QUADRAN 

GULARES ESPECIAIS.QU 

C O D E fi ll 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



C0,4PPIIHI4 DE UrSL.vOMMLI::0 60 ESTr.J0 E .TO GkOSSO 

CONTRATO N2 50/80 DE AQUISTÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE TORRES QUADRANGULA 

RES ESPECIAIS QUE ENTRE SI CELE-

BRAM A COMPANHIA DE DESENVOLVI - 

MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

-00DEMAT E A FIRMA GRAZIA -2STRUTU 

RAS METÁLICAS LTDA: 

; 

e 
3 ' 

4.k 

Aos quinze ( 15 ) dias do ms de 

dezembro de um mil novecentos e oitenta (1.980), a Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de 

economia mista, inscrita no CGC/MF 03.474.053/0001-32, sediada 

no Centro Politico Administrativo - C:P.A. - Bloco do Gabinete 

de Planejamento e Coordenação - G.P.C., nesta Capital, neste a-

to representada por seus Diretores, doravante denominada simples 

mente CONTRATANTE, e a Firma GRAZIA ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA , 

sociedade mercantil por cotas de responsabilidade ltda, com se 

de na Rua Ricardo Negrao Filho, 661 - Curitiba-PR, inscrita no 

CGC/MF sob o n2 75.114.322/0001-60, neste ato T'epresentada por 

seu SOcio-Gerente,-o Sr. IVAN ROQUE GONZALES GRAZIA,- brasileiro, 

casado, do comerciO, residente e domiciliado na Rua Bispo Dom 

Jose, 2.051 - Apt2 401, Curitiba-PR, portador da. Cedula de Iden. 

tidade n2 1.103.533 (PR) e CIC n2 016.348.879-72, doravante de-

nominada simplesmente CONTRATADA,-resolvem celebrar o presente' 

Contrato que ser regenciado pelas cl&usulas e condigOes seguin 

tes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CONTRATADA se obriga a fornecer e insta—

lar para a CONTRATANTE106 (seis) Torres quadrangulares especi 

ais, incluindo par-raios, cabos, -eletrodos da aterramento, 11114-4 

minagão, pinturas, para a impiantagão da Rota Leste. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Dos flIndRmentos legais 
e bases do Contrato. 

0 presente Contrato e celebrado com_ base 

na Concorrencia Pilbl-ica n2 17/80, de acordo com os termos 

Lei Estadr.,11 n2 3.723/76, regulamentada pelo Decreto Estadual 

904 de 18/03/77, e com base no Proce'sso/CODEMAT n2 3.950/80,pr 

tocolado sob o n2 4.423/80, e ainda por ato fhoirtologat6rio, da 



cak?kt, ,H1 1 E 2ESHit IV) LST fl LiE t'Pi ti 

Diretoria da CONTRATANTE, ocorrido em reuniao de 05/11/80, pu-

blidado no Di&rio Oficial, de 11/11/801 que passa a fazer parte 

integrante deste Contrito, independente de sua transcrição. 

• 

CLÁUSULA TERCEIRA - Da entrega 

• CONTRAf-ATA se comprometb a entregar os 

materiais do objeto deste Contrato, em Cuiab-MT, no depOsito 

da CONTRATANTE, e a instalar as torres nos locais abaixo discri 

minados: 

LOCALIDADES ALTURA (M) 

01 S. MARRECO (SMO) 65 

02 - ARAGUAINHA 62 

03 - TORIXOREO 70 

04 - BATEIA 60 

05 - BARRA DO GARÇAS 60 

06 - TAQUARI 100 

CLÁUSULA QUARTA.- Do prazo de ,entrega - 

O prazo para p fornecimento total dos mate — 
riais ora Contratados: de: at 120 .tcen.to ,vinte) _.-dias. a con 

tar -da assinatura.deste-Contrato,-e para=a-realdzaçao cfais 

ços de instalagao,:ed ate-150di-as apOs.a assinatura_deste:-ins 

trumento.1 _ 

CLÁUSULA QUINTA -To 

O valor global do presente Contrato de 

M ,2_291,27542.0.„(see milhOes,-)noventa.:e sete ,mil, duzentos_e se 

tenta e_cincó cruzeiroal-fe-vinteeenta -j;. estanda incIuido 

neste, os impostos vigentes, ,e ,as despesas,-,com-fretesat; 

b.-MT, mao de obta, 

nistragao, e tudo 0 

materiais, equipamentos leis sociais, admi 

mais que possa contribuir para a composição 

do custo final dos serviços ora Contratados. 

CLÁUSULA SEXTA - Do ipagaMento 

- l5%-(quinze p cento) do valor global do 

WSW, 



1Lr .:V L. r. t1 

Contrato -ite 10 (dez) dias apos a assiDatura de6te iL03trumerito 

- 35% (trinta e cinco por cento) do Valor glo 
bal do Contrato, por ocasião de sua aceitação em:trbrica. 

- 35% (trinta e cinco por cento) do valo.r glo 
bal do Contrato por ocasiad da entreea do material nos depOSitos. 
da Contratãhte, am Cui'aba-DIT:,/

- 15% (quinze por- cento) do valo b global do 
Contrato pr ocasião' da aceitação dos' serviços pela CONTRATANTE, 
devidamente insta1ados4 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Do reajuste 

Os -kr.alores constantes nesta cl;.usula não se 
rão reajustados, desde que sejam efetuados em seus respeftivos ' 
vencimentos: 

PARA GRAFO SEGUNDO 

Se ocorrer atraso pôr- responsabilidade- ,da
.CONTRATANTE na construgaode infraUStl.utura (bases das torre-s-)--e 
ou no pagamento nas parcelas' especificaaas nestai cl&isula, os 
saldos das 3aroe1as a vencer sofrerao reajustes, obedecento os 
indices. das-'0,:it:.T2'.NT-'v,: 

CLÁUSULA SÉTIkA,,.,.Da garantia 

A CONTRATADA- garante todb-6 materiaPobjetb_. 
deste Contrato,-pelo- prazo de 05 (dinco) anos, a. contar da , data ( de fornecimento 'contra defeito § de fab±:icagão e.galvanizagão,fi 
cando excluidas apenas as lampdas;,fusiveis,.rele fOtbeletrIco.' ' e vidrosidasAanternas de balizaMento noturno. N. 

CLÁUSULA OITAVA - Da clLisula penal - 

Caso ocorra demora injustificada na entrega 
do objeto ora Contratado, a Contratada pagar uma multa de 0,5% 
(meio-por -cento) ao dia, do Contrato, e de 10% <.dez por cento)so 
bre c: valor, do mesmo, pelo não cumprimento total ou parcial do 
ajustado, find° o qual a CONTRATANTE, poder; a seu -crit'er 
cindir o Contrato.;' 

fir-) 

t
I
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CLÁUSULA NONA  - Da reocisão 

As partes se obrigam ao fiel CUmprimento 
das obrigagOes aqui contraidas, sob pena de rescisão independen 
temehte de interpelação judicial ou extrajudicial. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Ocorrendo a rescisão Contratual, a CONTRA-
TADA se obriga a devolver a parcela que houver recebidoamaior, 
sem a respectiva contrapresta'ção em bens correspondentes, acres 
cida.3 de juros legais sobre o valor em causa. 

CLÁUSULA DÉCIMA. - Da fiscalização 

A CONTRATADA deixarL livre acesso ao tecni 
co ou fiscal da CONTRATANTE, para inspecionar os objetos. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Dos recursos 

O rèourso destinado ao atendimento-das des --_ , . • pesas decorrentes deste Contrato-i,-correra. a conta ,d6s .recursos,.a. 

destinados ao Programa Integrado Estadual de Televisão, aloca-
dos no Orçamento- Geral do Estado, _no item Servigos-Especiais-de 

Telecomunicagão. 

CLIUStTLA DÉCIMA SEGUND47;,.Da.baução,3=

A CONTRATADA'dêpósj_tarL—ila Tesburaria-ida ;• c 
CONTRATANTE: at --2L (vinte e quatro)-horas antes - da assinatura,
deste instrumento, a importencia-de 354.863;76 (trezentosuc-e 
cinqüenta e quatro Mil, oitoóentos,e ,sessentae tres 
e setenta,e seis centavOs)-,..correspond_entena 50 (cinco por,)cen( 11_ 
to) do -valor global do Contrato-;'em moeda dorrente,'em cheqüe4 1 -; 
de estabelecimento banc;.rio pa6vel nesta praga, e nominal a 

CODEMAT, ou em obrigagOes. reajustexeis do Tesouro Nacional, ad-
mitindo-se também a caução em fiança bancria correspondente a 
15% (quinze por cento) do valor- do Contrato, com o prazo va-
lidade maior- que a vigenci*-do Contrato-i-

1

PAÁ.GRÃFO PRIMEIRO F. 



O.3. 
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Os valores depositados a tiLalo de caugag 
não sera° beneficiados com quaisquer acrescimos, quer a titulo 
de juros, correção monetria, ou afins.' 

PARÁGRAFO SEGUNDO 

A caução depositada ficar retida nos co-

fres da Tesouraria da CONTRATANTE, e serão devolvidas apOs afor 

malizagão, pela CONTRATANTE, da aceitação de todos os serviços' 

Contratados. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - Do apoio logis-
- tico. 

Aplica-se sobre o valor do presente Contra 
tb o procedimento de que trata o Apoio Logistico referente ao 

ajuste de 5,0% (cinco por cento) ins-h_tuido pela Administração' 

da Diretoria da CODEMAT, relativo ao custeio de fiscalização e 

administração. 

CLÁUSULA"DkIMA QUARTA Do registí.orA-= 

Correr;. contada CONTRATADA as despesas 

decorrentes do registro em Cart6rio,,dest4 instrumento. • 

CLÁU8ULA- DÉCIMA1QUINTA Do foro

Fica: eleito o,.foro de Guidb&-MT,,- P4raasolu 

gão;das'questOet, oriundas'destezContrato; quanda ás mesmas-noz ' 

puderem ser reso1vida6 de comum acordol-entre as partes„,_ 

E por estarem-justose -Contratados assi-:, 
nam o presente instrumento em 04 (quatro) vias'de igith1teor, na a 

presenga4as_testemurihas abai.ico. c' 

CONTRATANTE:

Cuiabal 15 de dezembro de 1.980 I 

OSVALDO D MiIVEIRk -FORTE 
Diretor Presidente 

CPF' n2 001 :,728.'801-?06. 



N. 

'' 

CONTRATANTE: 

CONTRATADA:
4 

TESTEMUNHAS:

1. 

2. 

t n 

VALP/ecs. 

LUIZ CARL 
Diretor Adminis 

CPF n-g 001 

MONTEIRO 
peragOes 

68.539.271-68 

S ARMANI 
rativo Financeiro 
728.631-04 

IVAN R•QUE NZALES GRAZIA 
SOck6 r.enteri. - 

CPF_n_c2 O1..3 .89-72-



Processo 

S. 

o 
CartOrio do 5g ioff#4o 

10/03/11„ - 
5.000,00 4il 

(cinco mil cruzeiros) ruxxmanucamtxxx 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.), 03.474.053/0001-32 

131oCo SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

r»6 7)) 
5.000,00 

14 Via 

MaXaMXMCM.M=CXXXXXXXE=XXXXXMX.173==COM2CX 

CartOrio do 5g Offectio 

I 41  6()./

10 9

Guiabg.., 10 de Margo de 1981 

Cheque NO 906001 . Banco 0/ Apoio Logistic° - E,.sc. Est. da SUDECO 
BANCO DO BRASIL S/A Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de Processo 

Bruto - Cr$ 5.000,00 

(Liquido - Cr$ 5.000,00 

RECIBO 

Desconto: 

-R-e-cebi-Clo Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  5.000,00 MODOCCMCKX.X.rbaK 

( CINCO MIL CIITZEIROS xjcçxxmxxxx xmmxxxxm xxmxxxxxxxxxxxxx

Correspondente ao  Paaamento a despesas de lavratura e translatlos da escritura 

de doaggio de. terreno doado a SUDICO conf. Proc . ng 040/81 XXXXXXKXXXXx 

a.)aXXXXXECMX=CXXXR 

Para todos os efeitos 

CUIABÁ 

SIGNAT 

NOM 

m 3 vias e igual teor 

DO C. ..&,e6aW442PF 
E 

-Ng CIDADE

OUTROS DADOS 
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INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

" PIN I. 4

- 

0 tr.) Cti4 2 

r)1,. O GER. 1. 

/ -N° PROTOCOLO:  042/81 

N°' PROCESSO:  040/81 

DATA:  08  / 01  /  81 

ESCRITORIO ESTADUAL DA SUDECO. 

ENCAMINHA, PARA PAGAMENTO, RECIBO CARTÓRIO DO 5g OFfCIO, NO 
DE CR$ 5.000,00, CONFORME CI N2 002/81. 

tOD E MA T 
oko 

tAtIN Winn° DO En ADO -SSE 'MATO elvasso 
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Escritório Estadual em Mato 

Superintendência do Desenvolvimento da Região Centro Oeste 
CEP 78.000 - Pones: 321- 0418 • 321- 7087 

20E1 '991419A 01111490 "Ay 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

COD [MAT AUTORIZA00 DE DESPESAS 
N.° 02/81 

Fornecedor: Cart6rio do 512 40:K0i° 

0a4ente 'Vagai 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

Cuiabg Estado MT N.°  141  NiuMciplo 

n 
La 1- WANT. 

 PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
PAX 

Ilk 

0 1

Recibo referente ao pagamento de despesas com lavratura e 

traslados da escritura de dongo de terreno doado a ammo 
pelo Governo do Estado de Mato Grosso. 

0 /a 

I; 

.‘ 

..g.

5.000,00 

r 

VALOR TOTAL CR$ 5.000,00 

"ma 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECINT 

Conforme: Documento em anexo. 

Cuiab& (MT),  06  de 

Administraçao 

janeiro 

Observado: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 1981 

Administrastlo . - 
rancisco de atattos óVeto 
CCORDENADOR 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

COMWRCA DA CAPITAL — ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTÓRIO DO 5.. OFICIO 

24 CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIARIA TABELIÃO E ESCRIVÃO DO CIVIL 

Av. Presidente Vargas, 141 — 1.0 Dist. Prédio Próprio 

RECIBG 

ARNALDO RONDON - Tabelião 

Cr$0.5.000,00 

RECEBI da SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVI 

MENTO DA REGIÃO CENTRO OESTE - SUCECO, a importância supra de 

Cr$,5.000,00 ( CINCO MIL CRUZEIROS), proveniente da lavratura 

e traslados da escritura de doação que lhe fez o ESTADO DE MA 

TO GROSO, de um lote de terreno urbano, localizado no CPA, 

Quadra 15, entre a Rua "6" e a Rua "8", com a Area de 8.000-
Ts2; de cuja import-ância recebida, lhe dou plena, geral e in-

teira quitação. 

E para maior clareza, firmo o presente re, 

cibo, de ac8rdo com a Lei. 

1EARTÓRIO DO- 54.--00(10 
TABELI AO 

ESCREVENIk AUICI*SZADA 

Leonice Silva 

0171A-BA. — MATO GROSSO 

05 de janeiro de 1 98t. 

PROTOCOLO 
**Wig  Em 04/ IA 

V
ia

na
 —
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o 
) 

o 

o 
C 

4 

C 
3 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

.vx,a44,‘ 
• Ír,64 ag/e/tel 

A DIV AIN FLUNCEIRA 
ceminbanos o It. 042/61 e Proc. 040/Ea de os.oneo, e acampa

antoriza.gao de despesas. 
O ' ESA 71_4.95ROD 025 AS MMUS DMA CIA, COMM() suza). 

-,e•RB) DO 52 OPI=, devem receber o montante de 5.000,00 / 
(como MG craws), referente a despesas de lavratum e tnaslados da esert:77-, 
tam de doaçao do *arrow doado a Sudeco. 

Cuiabi, 13 "min de 1..9e1 

Jogo pa, 
fwd. Bit 

79/71-a-Pt ee e.e. ,

z

/42 
»0Y7i 

tufo Bah* 



ZOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO D0 ESTADO DE MATO 
GROSSO- CODEMAT 

7DIVISKO DE ADMINISTRAV(0 FINANCEIRA 

SETOR DElbRÇAMENTO 

• 

:CONTROLE INTERNO DE PACT°. N2/46/81 

:EXERGfCIO/1.981 

-INTERESSADO:CARTÓRIO DO 52 OFÍCIO 

• _VALOR DO PEDIDO BS:5.000,00 (CINCO MIL CRUZEIROS) 

e • 

, --R;CURSOS:BANCO DO BRASIL S/A C/APOIO LOGÍSTICO-ESCRITÓRIO SUDECO 

-*SSUUTO:pagamento correspondente a despesas de lavratura e trans 

lados da escritura de doação de terreno doado a Sudeco 1

conforme Pi.ocesso n2 040/81. 

-7111BSERVAÇOrSt 

..z.LANÇADO EM:23 / 02 /81. 

• 

' 

UNCIUNINIO RESPONSINCL 

Gil, Setor rçamento 



Mário Gomes Miortelro Laic Owl's Armani 
011. OPEIA05 AUMETIAMO 

LINANCEIN 
271528 Banco chwimento . Banco do Brasil S 

Comissg6 ' 
0.F.S•Bened#0' 

30/03/81. 

250..000,00 

,Proc • 

ro. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

250,0011,010 a

( Duzentos e cinquenta mil cruzeiros) :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

COMISSA0 ORGANIZADORA DA FESTA DE SAO BENEDITO :x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Uti I i ado para: Pagamento de Processo • 

! . Bruto - Cr$ 250.000100 

Liquido 'C42506000100 

Estado 

RECIBO 

CUIABA (MT) 30 man() 

LOMPANHIA DE USENVOLVIMENTO 110 ESTADO SSt 

• --
ante 

nulfiP 

A. 

Arak 1027q 
:x:x: 

Desconto: <: 

24S—eD-

Recebi do Sr, Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
000 de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  250 • 00 :x:x:x:x:x:x: 

( Duzentos e cinquenta mil cruzeiros tx:x:x:x:x:x:x: 

Correspondente ao Pagamento ref. a um auxilio para a comisso Organizadora 

da Festa de go Benedito, con?. Processo ng 000821/Pa16cio PaiagiAs 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x::x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ f0 

SIGNATÁRIO 

março 19 81—

NOME C0MISSA0 ORGAN ADORA DA FESTA DE ao 
BENEDITG.. 

DOC: d  C.GAD  CPF cel.W 5 -/-4 /

ENDEREÇO .Ced 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS  CO/ / 

81. 



9...4,14•- •••••••. 

GROSSO 

CHEFIA DO GABINETE DO. GOVERNADOR 

SERVIÇO OE PROTOCOLO GERAL 

PALA'CIO PAIAGVÁS 

INT'ERESSADO 

18t‘iii; 150r; 00082 

PROTOCOLO RAL 

Hf 00 PROTOCOLO 

COMISSA0 ORGANIZADORA DA FESTA DE SAO BENEDITO 

  A U N: T 0- .e s t a 

SB 111 81,de 17.03.81 - Solicita ao Exmo. Sr. Governador do Estado. 
lama •.laboracao financeira para ac degpegag da rpa1i7Açan a trAdie-ional "FectaHde Sei. Benedite a ser realizada nos dias 2,3,4 e 5 de julho/81 

d 

ANEXOS 

DOCUMENTO Ng PROCESSOS Ng 



• 

• 

PALÁCIO f t ' IJAS 
-Comissão Organizadora da Festa &Oat,. Aeppdito 

18ittu 15 7,zo uu 

SB/111/81 

iyourno. Sr. 

PROTOCOLO ORAL 

Dr. Frederico Carlos Soares de Campos 

.1W.D. Governador do Estado 

NESTA 

c5enhor Governador •••• 

Vimos pelo presente solicitar dessa empresa, uma colaboração financeira para 

fazer frente às despesas da realização da tradicional "FESTA DE SAO BENEDITO", 

a ser realizada nos dias 2, 3, 4 e 5 de julho de 1981. 

Contando, urna vez mais com a atenção de V. da., renovamos nossa es-

tuna e consideração. 

pix,4)0
S. ENE7JITO 

de-•MaDge-de 1  984 



ESTADO DE MATO GROSSO Folha

Processo 000821/81 
CHEFIA DO GABINETE DO GOVERNADOR 

.• 
AO GABINETE DO GOVERNADOR 

Em 18 de Margo de 1 981 

• 
-15' noise° Assis da A40.

HUE PROTOUX0 GERM 

c0.4)- tee 
/,..„ ,...„......z.,,........ 

....,:, c.,„ ..// 
2-30.. 4:1...n....c, 4_,;:. Ç"N-^--,-c-k- v..1- cn,-. eau-.....L a itikeL , -Y240 

I 

2-0( 3fe 

A

‘,„(2...........„._ 2......_.._ 
/ , ,,, 2 /0 3», 

Ai) 
5.67110m,c-r, Ali t 1.p a.A- C(Trii.\-

b e - anlyi,n,,,1--1; 
. Z  Y1 

t(4 

ezz.e, 
e / i 3/ 

- --v-
MOD. 01.0.06 



do« 
c. 

Cuiabá-Mt., 18 de Margo de 1.981 

EXM2. SR; 

DR. FREDERICO CARLOS SOARES DE CAMPOS 

D.D. GOVERNADOR DO ESTADO 

NESTA 

op Exmo. Sr. 

• 

Vimos pela presente solicitar de V. Excia, uma colaboragao 

financeira de Cr S 300.000,00 ( trezentos mil cruzeiros), para fazer 

frente as despesas da realizagao da tradicional Festa De Sao Be-

nedito ; 13. ser realizada nos dias 2, 3, 4 e 5 de julho de 1.981. 

Muito grato desde já aceite os nossos agradecimentoS, 

Atenciosamente 

CX 1A 

DE S, BENEDITO 



ESTADO DE MATO GROSSO Folha  oí,q
CHEIFIA, DO GABINEM DO dOVERNADOR 

Procesto 000821/81 
------------

4.!\ 
AO GABINETE DO GOVERNADOR 

. 

Em 217 de Margo de 1 981. , 

"Ilr13---ancisco i 
Assis da Araks - CHEFE PRCITOCOLO CERAL_ 

, .., 

, 

_ 

e 
.. 

1P 

... 
... 

—

/ 

, . 

MOD. 01 .0. 06 

.!• 
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CEPROMAT 

41 IP 811. 

139;664,26 

Prim. 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) piti(1100  _____ 
14 Via 

Setor or IMISida 

• , 1,5464826 

( Canto a trinta e Ma mil salacentea e segeente a quatto 
armoires v2rit e sole aenteloce) txtxtegstrevtlxixxxixixtxgxpitx:xlxr 

CEPRUMAT XII( IX txtxtzeximxtx:xgxexiximixamixixtulluxexPi 

((Tr Niiit‘ GE OESEN10, '• 

Cheque N-9

Origem do Recurso: Tesouro do Estado 

Utilizado pare: Pagamento de Processo 

/ 4t.7 • LI o M Mülttr 

••• UNtIOR s1,19EIATENDIRTE 

qA30 DE M O OR 

o c. S Itg 
WIlt[lt£ 

321383 Banco c/ Tesouro do Estado Fundo de Recurso a 
Utilizar a CODEMAT- OEMAT 

Bruto - Cr$ 139. 664,26 

Liquido - Cr$ 139.664,26 . 

RECIBO 

Desconto: 
:X:X:X: 
:X:X:X: 

Ni . 102841 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

: Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de 04 139.664126 ):x x:x:x

( Cento e trinta e nove mil seiscentos e sessenta e quatro cruzeircs  E 

vinte e seis centavos ) 

Correspondente ao Pagamento ref. a serviços de Processamento Eletranico de 

dados de sistema de Contabilidade relativo aos meses de maio e  junhqL 
80- conf. Processos nOd. 1.1.74 e 1.228/80 :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x;x•xex;x:xlx :x;x:x;x1x;x:x;x:x:xlx2x:)<1.4:x.:xLxtz;:xtx:A:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x x:x 

X :X: X:X:X:X:X:X :X X:X: X llX :X: :X : X : X: X :XIIX X : X:X:X:X:X: X X X :X:X XI X ;X 

Para todos •s efeit 

CUIABÁ 

SIGNATÁR101-

  :X:X1X:X:X:X•X•X:X:X:

3 vias de igual teor 

19 81-

x:x:x  
 cra-503.1f033DOC: 

ENDEREÇO 

Ne 

C.GAD 

N ̀ -? CIDADE teL0 —

NOME CEPROMAT 

OUTROS DADOS 



INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

CEPRbMAT. 

- 

. -ZPA 

-t o  0 0 1 3 2 5 o 

r t 

^ 

N2 PROTOCOLO: 1.325/83. 

N2 PROCESSO: 1.174/81 

DATA:  19  / 03 / 81

ENCLYINIIA NOTA FISCAL NQ 609 NO vitorn5E---d49:1332,13,- REPERou 
SRialgOS DBPROCESSAMTO ELETRUICO DO MSS -DE micr0/80, CONFOR-

ME OFf0I0 Ng) 1/6/11U01. 

(Iv 
E 

II 

• ?VI lIffir6 DO En Woo ,ov. 1NN.pzvo 



• 

• 

11 OF. N9 116/PRE/8l 

411 

gos n9 609 no 

Trinta e Dois 

CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C. G. C. 03507423/0002-71 
BLOCO SEPLAN - C. P. A. - FONE 321-0808 

Cuiabg, 18 de março de 1981 

CODEmA T

PROTOCOLO 

PROCESSO 

Data41_621,.zL.

OR DE SERV. AUXUAPEs—

Senhor Diretor Presidente: 

Encaminhamos a V. Exa. a Nota Fiscal de Servi 

valor de Cr$ 69.832,13 (Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e 

Cruzeiros e Treze Centavos), referente -6 serviços de proces-

sarnento e1etr6nido de dados do sistema de contabilidade do ms de maio/80, 

cobrado pelo valor mínimo. 

de estima e consideragAo. 

Aproveitamos para renovar os nossos protestos 

WALDIR ANTONIO SERAFIM DA 

Presidente do CEPROMAT 

Exm° Sr. 

Drok OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

DD. Diretor Presidente da CODEMAT 

T A 

s 
ILVA 

COD. 2.023.02.5 21x31 cm 



litAspreign 

entro 

(a I

de Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso 
C P A — BLOCO SEPLAN - CX. POSTAL 1075 - CEP 78.000 CUIABA - MT 

IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA 

Nota Fiscal de Serviços 
SERIE .B. 

609 

qiCGC 03507423/0002-71 — Cod. Atividade e Taxação 685-4 — Inca. no C.A.E. 0007577 

Ao(s) Sr.(s)  COMPANHIA DE DESEMVOLVIMENTO DO EaTADO DE MO  GROW) 

Endereço 

luso. n.° na cidade de  CUIABÁ

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

1.a VIA 

Estado de MT 

Natureza da Operaçao — PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

C.G.C.  03.474,053/0001-32 Fan  17  de  MARÇO de 19 81.... 

Quant. Unid. Discriminaçáo dos Serviços 
PREÇOS 

Unitário I Total 

Valor referents ao serviço de, proce-

ssamento eletronico da dodos do sistema de 

contabilidade do Ms 05/801  cobrado pelo valor 

minima. 68 128191 

CONTRATO (1.17410 

4 

RESUMO C R 

a) Valor do material empregado  

b) Valor da mao de obra  

c) TOTAL  

OBS.: 0 valor da mdo de obra empregado compreende o 

montante que serviu de base de calculo para o ISS 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

34 

34 

68 

.0644

.064t

,128, 

45 

46 

91 68 128, 1 

Valor dos Serviços — Cr$ 

I.S.S. 5% — Cr$  1.703,22

Co)  69.832,13Total desta Nota 

Ed. 4 de Janeiro Ltda. Rua Comendedor Hearlque. 337 - fowl: 321-3629 - Cold* Mato Grosso e.G.e. 03482711/0001-54 - 66 els. 25x4 • 501 a 650 Out. 1401 • 1040 



•••••••• 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZA00 DE DESPESAS 

N.° Processo rig 1.174/81 
.1111 

Fornecedor: CUERO DE PROCESSAMENTO DE DAMS DO ESTAEO DE 1\4AM GROSSO 
End.:  ECEOC30 -SMAN O A  N.° Município CUIABi  Estado DIV 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E w QUANE  PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 Tagamento de gt 69.832,13 ( Sessena e Nave Mil oitocento 
e Trinta e lOis Oruzeiros e Treze entavos), referente a 
serviços de rrocessamenIo eletronico de Dados do Sistema ' 
de "Contabilidade" do mes de maio/80. 

.. 

/ 

4. 

-x- -x- 

, 

69.832.13 

_ 

LOR TOTAL 69.832,13 ( Sessenta e Nave Mil e Oitocentos e Trinta e,DoiS Cruzeiros 
e Treze Centavos) 

Interessado: Codemat 

Conforme: 
tbrot. mg- 1.325/81 —Pro°. /151 1.174/81 

Cuiaba (MT),27  de  lbr90 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 1981 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C OD EMAT 

DIV4SA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE OR5AMENTO 

EMPENHO INTERNO N? 121/1. 981 

EXERC TC I 0 . 981 

PROJETO: 

ATIVIDADES:1902.03070212.061- Manutengao 

FONTE DE RECURSOS:TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS:OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

f4TE.RE S SADO :CEPROMAT 

VALOR DO PEDIDO CRS:69.832,13 (SESSENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS CRUZEIROS E TREZE CENTAVOS) • 

ASSUNT0eagamento correspondente a Serviços de Processamento E1etr8ni-co de dados do sistema de contabilidade, correspondente ao me‘s 
1 

de Maio/80, conforme Processo n2 1.174/81. 

FINALIDADE: 

411 OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM 31 / 03 /1 981 

131,A10 .L__jL, 6 7
CAUNCIONARIO RESPONSÁVEL 

H. SETOR ORÇAMENTO 

00' 



OSS0110 OIVIAT U 01:1VIga Oa OINHATIArIOANIaSaa HQ WI-INV.:HATO° 

1 V 11.3 0 0 3 0 - 

:18/S38d/OZT oN 0131.10 31480.1100 8119 oN 1V3SIJ 
w ig • 

ON 31N383.138 £T,Z9t,69 2 30 801V/1 ON 0.1.N3WV3Vd OONVII3I1OS :OINfISSIP 

,711VW08d30 wvssaumaii 
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IS/EIZZ:LI 

/ oz ANOPa 
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T9/s9c:T :Or-1000.1,011a at4 



41.•••••• 

1. 

OF. N9 120/PRES/81 

PROTOC/1 
Pla. No() 

CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE MATO GaK)SS(D 

C. G. C. 03507423/0002-71 
BLOCO SEPLAN - C. P. A. - FONE 321-0608 

Cuiabg, 20 de março de 1981 

C°I)EMAT 
PROTOCOLO N°J 8 
PROCEsso N. 

Data42,Q / 03 Led 

DE V. 
AUXILIARES 

Senhor Diretor Presidente: 

Aftini 

Encaminhamos a V.EXa. a Nota Fiscal de 

Serviços n9 611 no valor de Cr$ 69.832,13 (Sessenta e Nove Mil, 

• Oitocentos e Trinta e Dais Cruzeiros e Treze Centavos), referen 

te a serviços de processamento eletrOnico de dados da emfss5o ' 

• de 2.560 lançamentos efetuados do ms de junho/80. 

Aproveitamos para renovar os nossos 

protestos de estima e consideraç5o. 

h WALDIR AN 

11,0(  Presid 

Emffi9"-„Sr. 

Dr. OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

OD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

IM DA SILVA 

CEPROMAT 

COO. 2.023.02.5 2Ix31 cm 



— 

MOT 

Centro de Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso 
C P A - BLOCO SEPLAN - CX. POSTAL 1075 - CEP 78.000 - CUIABA - MT 

IMPOSTO SOBRE 
SERVIÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA 

Nota Fiscal de Serviços 
Ar2 611 

SÉRIE «B. 

'CGC 03507423/0002-71 — Cod. Atividade e Taxagtto 685-4 — Insc. no C.A.E. 0007577 

Ao(s) Sr.(s).  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Endereço  CENTRO POLITICO E ADMINISTRATIVO 

Insc. n.° na cidade de CUII1134 Estado de 

1.a VIA 

Natureza da Operaçao — PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

C G.0 03.474.053/0001-32 Em de  MARÇO  de 19_ 8k.

Quant. Unid. 1 . Discriminaçfio dos Serviços 
PREcOS 

Unitario Total 
1 

2.560 

 * 

* 

,. 
Langagiantoz. af.e.tu_a.don rater.enta...ao...mes_de. 

jut3ho/130, com o preco unitLio de E$ 7,72,  co-

brado pelo valor minima conBtante no Qontrato.k

CONTRATO N2 017/80 

-... 

60..128.19.1 

68.128,91 

RESUMO C R $ 

.. a) Valor do material empregado  

b) Valor da mac de obra  

c) TOTAL  

34.064,45

34.064,46  

A R.I2R,91 

OBS.: 0 valor da nilio de obra empregado compreende o Valor dos Serviços - Cr$ 
I.S.S. % montante que serviu de base de calculo para o ISS 5  - Cr$ 1 . 703, 22 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO Total desta Nota - Cr$  69.832,13 

Ed. 4 de Janeiro Ltda. Rua Comendador Heorldue, 331 - Form: 321-3629 - Cula6â Mato 6r0sso . . . • - CO OIL ZOA ovi a uu aul. 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tODEMAT AUTORIZA010 DE DESPESAS 

N.° Processo n° 1.238/81 

Fornecedor: Centro de Processamento de Dados do Estado de Nato Grosso 

End.:...111aco Ian  Niimido0 Quia1   Estado in 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

2 
w QUANT. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 Tagnmento de ' 69.852,13 ( Sessenta 0 Nave Nil e Oitocen 
to e Trinta e Dois Cruzeiros e Treze entavos), referente 
a serviços de Processamento eletr;nico ,de Dados da emis 
so de 2.560 lançamentos efetuados do mes de junho/80. 

41 

• 

-x- -ix- 69.832,13 

VALOR TOTAL (Sessenta e Nave Mil e Oitocentos e trinta e Dois Cruzeiros CR$ 
e Treze Centavos). 

69.832,13 

Interessado: CO 

Conforme: pRoT N 1.385/81 - Proo. ng 1.228/81 
Cuiabá (MT),  27 de  Margo de 19a 

• I .1 
 iU*44,041 dlirlot• 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C ODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 
*** 

SETOR DE ORSAMENTO 

EMPENHO INTERNO N? 122/1 981 

EXERCÍCIO: 1.961 

PROJETO: 

ATIVIDADES:
1902.03070212.061 

• 
•1 • 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: 0.S.ENCARGOS

14ZERESSADO: CEPROMAT 

VALOR DO PEDIDO CR$: 69.832,13 (Sessenta e nove mil voitocentos e trinta 
e dois cruzeiros e treze centavos) 

A 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a referente a serviços de processatento 1
Eletronico de dados do sistema da contabilidade, ref. mes de 
Junho/80, conf, processo ng 1228/81. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM 31 /93 /1 981 

•sr 

4011114 
11111111 

"%OW trw 

FUNCIONARI7 ; SPONSAVEL 

ORÇAMENTO 
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IOMAT. 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

S o tor de 0 çamentil 

1L-V ia 
42I3O0.00 

( Wes/onto 8 dale mil et truant" cruzeins) ixsxsxmxtx1 

pcixixix.ximocixtmixtxpisxixixixtseinxixixixtxtxptixiximixixsx:xitxt) 

IMPRENSA OFICIAL DO ESIIIADO m IONAT txlimpolx:xssmixixOnatixe 

Cheque Ng 

Culabg -(ffr) es none 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 100 ESTADO DE TO ROSSE 

—...  — 
Mirlo C3 mes Montelro Luiz Caries Armanl do E. aantr 

OPERACO ES DIR. AB M INISTRATIVO TESCUSERI 

qUKERD 

726432   Banco c/ 

Origem do Recurso: ik2gidRex xg 

Utilizado para: Pagamento de processo 

Bruto - Cr$ 1.2.300,00 

Liquido -Cr$ 42.300,00 

Especial Produto de Lei ny.744/76 
BEMAT. 

RECIBO 

:x:x:x: 
Desconto: :x: x:x; 

:1016(11 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT airnyortância de Cr$  42.300,00 :x:x:x:x.ix:x:x:x 
( Quarenta e dois mil e trezent#s cruzeiros :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

aoCorresponderlf pagamento ref. o .a,pliblicaggo no diSrio Oficial do / e 

E tadc no penado  de Dezembro/dp e Janeiro/81-, conf. Processo nO 456/ 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

• IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO — IOMA 

Of. nil 41/81. Cuiabig 28 de Janeiro de 1981. 

SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO: 

Pole present° eataeos,encaii - 

nhande a ease. Conperhia, cofatura nil oval, no valor de C4 42.30000 

( QUARENTA E DOIS MIL E TREZENTOS CRUZEIROS )1 referente aa suas pi 

tlicagges no Diirie Oficial de Betide, durante (messes cis Dezeibre-

de 1980 e Janeiro de p1981, conferee fatura anexa. 

Valhe-se da eportunidade, para-

apresentar a Velma Excelincia, es nesses protestes de oldies e cone 

darasie• 

.41 ••• DJ:Niter GOtal--

Ato Etna. Sr. 

Dr. LUIZ CARLOS ARRANT 

M11. PRESIDENTE DO CONS21B0 AMMINISTRATIVO DA CODEMAT. 

NESTA/ 
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t A ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO— IOMAT 
40 

FLTURA. ire WU: 

3. 

'COMPAIIMA DE 311021VOLVIIIENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

MEMO. 

WAR= OPICIAL DO ESTADO - I 

DEVE: 

Pela publicaliFais Dario Oficial de Extol., duraate 

meow; de Dezealcre de 1980 e aameire de 19817 abai.xO dosovisdna 

dam: 

01- Portaria 0 000 7 D. 0.7 de 15/12/80. ces 900,00 

02- Comunicado de ConcorAmmia P4b1ica Q 020/807 D. 

de 177 lg e 19/12/80. .13 2.700,03 

03- .Ceaninicade ComeorAncia liblica )0 021/8o, D. 0.7 de 

177 18 e 19/12/  C4 2.700700 

04- AviseidLieitago de COMOTAUCilit P4b1ica :0 26/807

D. 0.7 do 197 22e 26/12/80 ..C4 2.700 

05- kviso Tonsil& d.e Prevost XL. 04/64), B. O. de 197 22 e 

26/12/80 cr$ 2.7002001,

06- Re3.agio do Sorvid.eres 7.D. O. de 29/12/80.  11$ 9001 

O., 

VIM 

07- Comumi.oado do CODZOTAX01.6t Ptiblica). ma 22/807 Do 0., de 

30/127180•-• 4.1. •  *AP • • •ji  •dr' 

4.1 

OS- Avis. de Lieitnie de ComcerAncia Pblioa, EA 01/40 g 

a of 

de 127 13 e 14/03./81. 

lo***Crt -

kv-r.sm de Lieitafge te Genoperrireia.,3 13412.1.ca. zet 02/01. 

Do 0., de 127 13 e 14/01/83. 

Comunieade de Tornado, de Pregma )0 01/817 D. 0.7 de 

137 3.4 e 35/01/8I 

411- Amigo te Tesadad.c Proges7 ne 01/817 D. 0., de 157 19. 

20/01/81 

12- Gemunicado Oexcerrimeia liblieal.10 01/817 D. 0.,de 

19 • 20/01/81.  04 

-9o0,00, 

4;600 

3.600700 

3.600700 

3.600700 

3.600700 

I. 

:tar " 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAC 

• IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-10MAT 

13. Comuniosto te Tonado. de Proefts, a 04/11, D. 0.01.• 15, 19 .

20/91/81 

14- Coeuxioado t Tomas to Pre , 

20 o 2/0]./81. 

EA 03/61, D. O., doe19/3

OrS 

15- Costutioado Comoorranoia Slate& ze 02/61, D. o. ,t.. 21, ••11, 

3.603,00 

3.6o., 

22 • 23/01/61 C4 3.600,00 

TOTAL 

Import& a presents facture ea CIS 42:300900 ( laTAMEIM M DOIS MIL 

B TRBZIETOS CRUZETROS 

SogiO le Custos o °nomads, on Caul* 27 ds Janeiro do 1981. 

• 

CCAX.-1Q^: 

P/ ales elk.L Bogie to Custom e Orgatagarto. 
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COMPANHIA -OR OIMMINV.OLVIMENTO= 00 EIDTADO OE MATO Onosso 
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Cniabet(MT), 12 de dezembro 4te 1 9 80 

DA: Corarnhia de Desenvolvimeato do Estado de Mato Grosso 
CODEMAT 

AO: Drat Sr. 
CHEFE DE GABIN ET E DO GOVERNADOR 
NEST A 

• 

Senhor Chafe, 

Can a presente solicitamos a V•5 it". as devidas pro vidalcias, no sentido de encaminhar a Imprensa Oficial, para ser'Pu.' blicado • por uma (01) vez, a Portaria n2 01/80, que em anexo enviamos. 

Sera mais, aproveitamos o ensejo para renovar- os nossos prot est os de estima e consider o, 

A.ten.ciosamente 
_ 

LUI CAR OS ARMANI 
Diretor dra1nj trativo Financeiro 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- cr. Nd 00 3 61 Cuieb;, 27 de Janeiro de 1 981 

DA: CO4ANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- CODEMAT - 

AO: CHEFE DE GABINETE DO GOVERNADOR 

- NESTA 

•=a 

Senhor Chefe: 

Com a presente solicitamos de V.Sa., as de 

vif s provid;nciae no sentido de mandar encaminhar e Imprense Oficial pare 

sei! publicado par Cl (uma) vez, o Comunicado (Concorr;ncia P6blice no 26/ 

80), que em anexo enviamos. 

Sem mais pera o momenta, aproveitemos 

oportunidade para reiterar-lhe us nossos protestos de estime e considera-

cio. 

• 

Atenciosamente 

LUIZ CARLO ARMANI 

Diretor Administr tivo Financeiro 

, L'IREDO JOACY 

7 -Vrealdente do flrun de Licitageo 

---
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A Companhia de,Pesenvolvim....1 Grossn -:---C6TAMAT, através do sou. Grupo de 1.4611;:" 
• .▪ , 
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-- ,1 ---:: A dicisio_acinza lork,ao d4a.piza-piretoriaten - CI nit„fitim-ologaçiin l'iicorridi,ein reunliid kdci '''''diiV".1: .4.12. 80-
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Blanca do Rizo Comerelai e Reforms da Retie do 
NInclulo ?Ionetro no Prolete Juina Atunicijqo de 
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corvpAroliA DE 
DESENYOLVJMENTO DO ESTADO DE MATO CISSO• 

CT. NO 

• 

CuintA, 09 de Janeiro de 1 981 

D.11: CnMPANHTA DE DESENVOLVIIZNTO DO ESTADO DE MATO ORO3S1 
CODENAT 

An: 0EFE DF GAOINETE DO GOVERN4UOR 
NESTA 

Senhor Chere: 

Co-, a 0:7roants solicitemos de V.S1., as devi deilnrovidencias no Sertioc te mander arTaminhar a Imprensa Oficial ,)ava ser publlcao 7-r 01 (Lir) V2Z OS ColLinicados (Tomada de Preços -nQs 01/ e0, .C73/ t2 04/,?.D.), c em anexo envinmos. 

Sem mais pare o memento, aproveitsmos e portunidade per;, reiterar-lhe os nossos 
protestos de estime.e conside ggo. rs

Atenciosamente 

LUIZ CAFL,0 ARMANI 
Diretor Administtativo Finapceiro 

1 
A -clut.k4,(x2 

JOACYJI.pre. UEIR;00 
Presidente do Grupo de L1c1te4a0 

6 



NH1A D Des,eNv.cuttE  Arm as3reammerro GROSSO 

• 

COMIrNICADO 

(Tomeds re Prego3- n0- 01/80) 

•••• . 

REF.: AQUISIÇA0 DE MATERIAIS PERMA 

ENTES, PARA 0 ESCRIT6RIO DA 

SUDECO, rzsut crADE, COUFOR .

ME 0 CONVNIO NQ 30/SO. 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO" 

DEMATTGROSSO — CODEMAr, straves,d6 seu Grupo de Licitag;o1 comunicep.et, 

quem posse intereseero senuinte: 

1-- Tornemos pnblicq, que a Tomsda et Pt,e. 

ços nV 01/80, pars eouisig;o de Msterimis permemnentes, pers o escrit;-' 

rio .de Slideco, rice Revogada por motivo Adminietretivo. 

2 — A decisa, egiy¡Irs foi acolhida peie Di 

retoria,tendo ; sus homoloaegai ocorrids em reuni;o do die OS/01/81. 

CODEVAT em Cuisb;, 04. de Janeiro -de 1 981 

30ACYR—DO- GUEIREp0 

Presidente do G de Licitegk 

sm-r#14:', 7 



MPANHIA OE 
OESIENVOLVIMULNTU3 OLDNWAdd ..y2TO GROSSO =G. 

„ 

• C'OMUN'ICADO 

(Tomede de Pregos no 0.3/80 ) 

'P, .;1 'COL. 
Ft. NA 

REF.: REFORMA DO LAPO:RAT5PTO DO 

CENTRO DE TV, NA C.TC),T.Dr. 

TA EM cuiAnA-mT. 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO . CODEMAT, strav;s do seu Grupo de Liciteggo, comunice4 
quem posse inte ser a eeguinte: 
41 

1 - Habilitou-se eo julgemento da respecti 
vs proposta unica firms concorrente a ARCO - Arquitetura e ConstrugEes - 
4Ltda. 

.2 - A Direterie houve por bem re mendar 
ja objeto da LicitegEo adjudicado ; Firme'ARCIF.Arquitetura Construggea 

pai ° ter a mesma apresentado proposta de acordo com o Edital. 

3.- A decisgo &Arne foi ecolhidEppele Dire 
torte tendo ; sue homologegeo ocorride em reunia do die DS/01/81. 

• 

.CODEMAT em Cuieb;, 09 de Janeiro de 1 9Si 

, 
Presidente'do.grupo de LioitsgZo 

"dn.. 



' 

PANHIA 

... 

DØ oeseNvoLvimenrro Do ESTADO .DE MATO•XIROSSO mac. 03.474.053/0001-32 
• 

•••• 

COMUNICADO ; 

(Tnmads dB PTzgos no 04/80 ) . 

REF.: IMPLANTACTO DC SISTEMA CE 

DISTRISL2IÇTO'DE Er;EPGIA ' 

ELITRICA DO rfJCLEO UR:ANC 
DE SERVAP - PU%ICIPIO CE 
VILA RICA - LUCIA - -. 

A,CDMPANKA- DE DESENUOLVIMENTO DO ESTADO DE-MATO GROSSO CODEMAT, etrev;s do seut.rupo de Licitageo, comunica, e quem posse interessar Wasouinte: 

4i 
1 - Esclerecemos-/hes que em viste de n;o comparecido nenhuma firma,ü Grupo de Licitag;o suceriu ; Diretoria nova Licit; ;o ou e eplicegiki do erttoo 126, per;orafo 20, e1Inee c, Decreto Lei no 200/67. 

4 

tsme 

dc 

2 - A Diretorie decidiu pele colicegi'm do ar tigo 126, perhrefc 20, alines c, do Decreto Lei n0 200/67, tendo e BU a homolooegeo acorrida em reunia da die 03/01/81. 

CODEMAT em CuietA, 09 de Janeiro de 1 931 

f,—

li Ll zaco.vR, DE_FlayEIRZpO 
Presidente do Crudd de licite.iio 
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DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado dellato Grosso -. 

• CôDEMAT 
- — 

Chefe de G'abinete-do Governador 
S 'T- A 

r. 

_ 

;PA 
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Senhor Chore,-

Corm 4piesente solicitamds a S , as devidas. prCe.,„:
4. 4.

vid;nci as , no Sentid`o de eacaminhar Imprensa Oficial, para ser publicado 
por max (01) vez,-, as Relaçoes-dosrSerdores Admitidos e Desp.gidos 
esta Cia, no rnels de novembrd/303, qtte em. anexo.eiwiamos. • 

= 
San Twits, eVratreltamos eisejo para renovar Ós 

nossos protesto• s de estima e consideraao. 
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• A.tenciosamente 

LIJIZ CA.D. OS ARZ.LA.III -/15 
Diretor Afirenistrativo Financeiro 
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Ouiab;, 21 de, janeiro de 1 981 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRonso 

- CODEMAT 

AO: CHEFE DE GAS/NETE- DO GOVERNADOR 

- NESTA - 

Senhor Chefe: 

Atreves de presents, solicitemos de V.S., as 

devidas providencies no sentido de mender encaminhar a Imprense Oficiel pa 

ra ser publicedo por 01 (Lime) vez o Comunicado (Concorrencia Publice nO 

02/81), que em anexo enviamos. 

Sam trials para o momento, aproveitemos a opor-
_ 

tunidede para reiterar-lhe os nossos protestos de estima considetegeo. 

Atenclossmante 

LUIZ CARLO ARMAN/ 

Diretor Administra ive Financeiro 
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JOACyjlg,fjetiGEIREDO 
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Presidente da Credo de Liciteggo 
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•• COliiiPANHIA'DE DE ENVOLVLIVIENTO .D0 •ESTADO DE 
_ MATO GROSSO CODENIATirs'-'4944t est17,Li-t.41: 
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;COAMNICADO :Z0f.,4:11toVzt-as1_,>,"1r.4 '.
;;,,,,,,...74:

(Tii•mtial;-de Preps is, 01:780 tt•'1/4"`‘ 

Ref.: •4u1iigio • de ' liatehals PermanaiteS, Para. 9 
Escritório da SIIDEC0,.'nesta Cidade_. conforme ..o 
Convenio N. 30/80; 11,$ . "` z 
A Companhia de De:senvolTvi'mentd .Estado de Mato 

• Grosso através seu Grupo . 
-

omuiüca'a -quern ImseInteresr 4)- fitlaie .41e tPrnams 0114°' 
que

 • • ane:ntes, 
.▪ cr1tóliottla'af143TJDuislECOgrw::: 416 caraa-Rete voallisadA a' otivo 
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t cidades do Estado de Mato Grossd.lit ,, zr:1;h,f,":. ,,. _-1,t1-'4, -1*. • 

I. L' I A Companhia de Desenvolvimentodo Estado de 
-Mato Grosso -1--:C(2.D_ A_IEM através de sua Diretoria s tor- 4 
tz na público qu- i . :r e23'.‘ .sua.sette,.n5i sub-solo do z 
a Gabinete de Planejamentd e. Coordenagliti's de .Goveino t 
ado Estado de Mato Grosso-: GPO..C.P.A. Ls 09:00 (nove) \
li

‘'.
k oras no• il ia 29'detTiteiro%d'e 1.981,*Voitcorrencia Pú-

1Iá COnforme referência supral'u,-*-4tlf. •„ -"'"2- ' ,- -:" 
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;tjnall-elemeritõs necessirlos* elaboraelo da proposAi. en-:',.:, 
cont•a-ae.1 :Venda-asp i'enderfoó *rime Indicado-Ao"; ' 

11/000,00Itioli moll Imizeiros):talla 4,-tie4,44- 4?-*.:-...: 
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1 1 -- abilitOU-Se - ao • julgamento ;. da at speetbia 'Pro- ' , A Companhia de lbesenvolvimento do Estado de -Mato' 
'130sts taut tirma etomPorrente.a ARCO —,Arquitetura _ e „•a rosso ___ avisa a quem posse interessar . -que. 
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-4-4.,10JOACYR--DE IlotE _ ,u-44•4: 
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4" ze • , 
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, • 6.-1.,dt.-04-.7 ..-
".. vargos womb 4,11'

  "   - 
fitraphintiOliiit s.SSiitiunaltleittdstrihulgto ?gee 

'rEnergia Métrica do litteleostrrbano de SERVAP IStailtd- • 
0-plo de Vila Rica Luelara41T. • 

Companhia de Desenvolviraento‘doSistado de Mato 
• Grosso —.COP através do seu Oral* de Licitagio, 
comunie%M possa interessar o seguinte: 

1 --:33clarecemos-lhes que em vista de sillo ter tom-
74:)arecido nenhuma-lirma;q3---Grupo de Lialtaqiio ugeriu - 
; 4 Diretoria uma noire Licitaq.ko on a &pliant° dc; artigo 

• 126. 'parigrafo 20, alineV---t-Cp3crDecreto Lei no MM. 
A Diretoria d 4 ir/seligziplicaelSo do artigo 126, 

- pat-Agra° 20: - alines-V . -..5Decteto Lei no 803/87, tendo a 
ïufilLomologag9,3 otorridit em reunilio do dia 08-01-81.1_ 

CODEMAT em'Culabi. 09 de Janeiro de 1.01. 
JOACYR DE FIGUEIREDO 

Presidente do Grupe do Licitações 
If • • a.

A .1 

•
MV• 4-1 . C 't 1 5 )ig:b4 .1  1 , ka4i1111 '  • • 

L. a tiiMOOnitaitittiellerentik 9in:0N 

. lirt(to=1,61,11°1100)S74-pityl-' ft.".

lanais ementiesnecebsirlos ,elaboratio Aft zaropoitaron; 
:44esidra-ea „it :verida.no endereooaacima vindieado."(Tesou-• 
4riuria;tast4Dddemat);,latiprego det-941500,000nhentos 
xtekuzeiros) e mit. • 

laaneIiilterilLitat-r,-
, • ;OSVAM00 IDE AILIVEIRA'YORISS -4% fo-4. 

f 
-Metier "Preeddente • N. 

43Amuzz-7otacmerstAraasinz1za  
• -_ • --Miretor Superintendente 

- 1417IZ CARLOS ARMANI 
IXretor Atninistrattio Financeiro 

MARIO CIOMES MONTEIRO 
•Diretor de Operações 
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Diretor Superhatendente . • 
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Diretor Adzninistrativo Financeiro 
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A Companhia-de-Degenvolviruente:do 'Rstado de Mato 
- Grosso --•COD: através -do seu Grupo de Lieltagko. 

4. comunteair possa interessar o seguinte: 
1 --• Esclarecemot-lhes que em vista de no ter tom-

'parecido nenhuma firma. o Grupo_de Licitaçáo sugeriu 
' la Diretoria uma nova Licftae.ao-ou a a,plicaçáo do artist 

4 ; 128, parágrafo 2°; alinea C; do Decreto Lel_n0 200/87. 
-.--. 2 — A Difetoria decidiu pela -AplIcaehr-40 artigo 118, .. 
1, partagrafo 20: alines C, do Decreto' Lél n0-2011/87. tendo a 
4 
4* N sua homologaglao acorrida ern reunião do dia 08-01-81. 
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Dirtstor Pteskiente . 
'.GABRIEL•TOLIO-DE MATTOS*MUIZER-

Ne. 

'Diretor Superintendente 
WIZ CARLOS ARMANI ' . 

-Diretor Administrativo Plnaneelro 
MARIO GOMES MONTEIRO 

Diretor de Operações 
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A Companhia de Desemvolvimento tiro Estado-de %Eat.° Grosso - ooD1s144.T.  atravds .do Jnp de Lielteolio. - comunioa," a tuna posse interessar- te: 
pasta *Ara firma- concorrente a AIM  e 

1 - Hahllitou- pro-se ao sjulgamentn-da ties 
Construclur Ltda.  

2 - A Diretoria 4ouve por bem..  
- 

lelom-eirdar seja oh-loto de Licitnlio adjudicado Firms. ARCO - "Arquite-tura Construções Ltda., por ter a mesma apresentado proposta de acordo corn o BMW. 3 - A dada° acima Iol acolhida pela biretoria ten-do 9. sua homologa ocorrida em reunlio do die -.. 08-01-81. 
OODEMAT em °triable_ 09 de Janeiro de 1.081. ZOACTR FIGuEEREI400 trodeisidb a. Gzagle AR Llieiteelas MARIO GOMM MONTE/R0 

• Diretor Administrate° Pinanceiro 

rtretor de Opara06oe 

41 

1r5f•-• 
REr.`:-Implan 04o 'de Dis bui010:4de 

Energia Elétrica do NrIc.leNiano'de SERVAP 
pio de Vila Rica --ZI.sm1ara-MTAll a,„)),.-4-. 

A Coplioanhla de DesehvolviMenfo do Estado de Mato ' 
Grosso  CODE:MAL *través do -seu'Il de LicltaçAo
comunickra quem possa-Interesiai ia -43e 

Esclarecemos-lhes "que m v1sta de-nick* com-
parecido nenhuma firma 'o Gripo de?..icitagio sugeriu

Diretoria uma ,nova:LicitaçAo-oult aplicagio do artigo , 
126, pAgrafq:20,- afinca C, do Decreto Lési.no 200/674zi 

•„1"--4,'72 "z- A Diretoria decidiu'peleirPlIcaglo'do- artigo 
i" magist° 20,; alinetiV, do Decreto Le14° 200/67. tendor a , 

:sus homologaaM ocorridaem *mild to .dia 08-0141; --
e'-CODEMAT•eMICulabi,A)9 delaneir64ilda 
- 30ACTIVDE '1GU = 

Reto'ima Laborathrio do Centro dell% 3:ta (nove) horas; em zede. artb-`8010 430131abblete 

Ian 13 de -levereiro Ale I:081, lus km) 
Cidade 'Alta Am Cniabi-NIT. - Planejamento e Coordenaolo do:tioverno =tio Itstado de 

Mato Grosso - GPC, .era Cuiabio-Mt,:titna Oorkoorrência 
PAblica conlorme sefertncia supra, nos termos De-
creto-Lei 

A Pasta *1 1-c.a contendo o Edital completo e de-mats eleanentos_neeessirioalt elaboraglio da propostr‘_enl .„, 
contra-se A venda'no endereço acima Indicado, (Tesou-
raria da Codemat), "ao preço de 04 600,00. (quinhentos 
cruseiros) cada.- ----

OODEMAT em Cuiabá, 09 de Janeiro de' 1.081. 
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTIES 

Milder Presidente 
GABRIEL 'JULIO DE MATTOS MULLER 

Diretor Superintendente 
LUIZ CARLOS ARMANI 
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COMPANHIA Off DESENN4OLVIMtt4.7 0 **Ei3TADO OE MATO, GOCISSO-A 

'CT., NO 43O2• Cuieba, 15 de jcnairo de 1 981 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

--CODEMAT 

AO: CHEFE CE GABINETE DT GOVERNADOR' 

NESTA 

Sent= Chefe: 

Cam t presente solicitemos de V.Sg.f -es de 

vides.provid;ncias no sentido de mender publicar ha Imprense Oficial por 

03 (tres) vezes consecutivas o Aviso de Licitagao (Tornede de 
Pregos nO 

01/81), que em onexo enviamos. 

Sem mais pere.o momenta, aproveitemos a 

nportunidede pare reiterar-lhe os nossos protestos de estime e conaidere-

• 

Atenclosamente 

30ACVLD AILJEIREDO 
-/ 

1Presidente do OrtS0 LicitagaM 

414" 
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:AVXSO DE TOMADA DE PREÇOS'N.° 01/111 

'di'. Eijulpameiltos eCozriponen 
tea. iaetibnicos„:-psirit Atender , Necessidadeall 

• Eáslcas do Programa  lt1Per-lar de‹.1"7-4- 41• 
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'Presidente _do Grupp---d!- Licitavrio-- .-1.- • 
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( TOMADA DE PREÇOS N' 63/111 ) , / 

REF.: Retail:no do Labiotatdrio do Centro de TV. na 
/ Cidade Alta ern Culp:bit-MT. 
: A a de Desenvolyimento do Estado de Mato 

Grosso — DEMAT, atravols .do seu Grupo de Licitagao, 
o oomunica, a quem possa intefe.ssar o seguinte: 

I — flabilitou-se -ao julgamento da re..spectiva pro-
poste Única firma concorrente a ARCO — Arquitetura e 
tfo n., struc,go Ltda. 
. 3 — A Diretoria houve por bem rccornfondar trjOi Oltik 
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19-DE SANEL111:0 DE 1 .981:' 

Companhik-de DesenvolvImenta do Estado de 
Mato GrOsib:t":-,7CODEMATocitakiés do Grupo de Licita-

Cgio,.ignePúblico fará reallrar'eni*sna sedé; 
solohoGab4-iete .de Planejamento e Coordenação 
`yen:Alto Estado de Mato Grosso 09:013' 
(nove). boas, do dia 27 'dejanelro 'de 1 981ZTomadh de 

'Pri¡oS ..32-0,,Q1/81 conforirie 
•A Pasta , Técnica contendo ̀ o Edital completo 'e de.. 

mals elementos necessários' à, elaboração da proposta en-
contra-se la venda no enderepo acima 'Indicado ,ao prep 1 
d'er Cr$ 50000 (quinhentos 

CODEMAT em Culabá, 14 de 'Janeiro de 1 
' =-...JOACYR DE FIGUEIR.EDO.t0.-AltV • 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO D0.4EST. ADO DE 
MATO GROSSO.— CODEMAT " 

ICGC . 03 .474.05a/000142 
• - 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N01/11 

REF.: Aquisiorto de Equipamentos e Componen-
tes Eletrônicos. pars Atender as Necessidades 

*Basic= do Programs Especial de TV. 

0 21 UV A'D (11' • 

TOMADA DE PREÇOS 141*44/80 

RE2r.: Implaniiii0 '60 Sistema . de 
anemia Elétrica do Miele° Urbanti.de SERVAP— Munk,-
pio de Vila Rica Luciara4IT. 

A Oomponhta Desenvolvimento do Estado de Mato 
Grosso — CODEMATithtravie do seu Grupo de li citação, 
comunIca. a quem possa interessar o seguinte: 

1 — Esclarecemos-lhes que em vista de-não ter com-
parecido nenhuma firma, o Grupo de li citação sugeriu 

Elre toria uma nova Licitação ou a aplicação do artist) 
1.21. parigrato 20, alinea C. do Decreto Let no 200/57. 

— A Diretoria decitlu pela. aplicação do artigo 120, 
parigrato 20:  alinea C, do Decreto Lei no 200/07. tendo a 
nut homologação ocorrida em reunião do dla 08-01-81. 

CODEMAT em Culabi, 09 de Janeiro eta I.S81. 
JoAcryR DE FIGIIMIXDO 

liseddentta do Grupo de Lloltao6ee 
— 
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." f • IMP.: Implantago -do Sistema- da 1Xstdbutolio da 
-Altnergla Eldtzlea -do-Naleleo Urbano 3de SIRUP —litunint-

Cabinet ge Planciameolo‘4 Danko* do ,plo ' de Vila Rica —;Luelara-MT. - 
A Companhia de .Deeeuvolvimerato -do lIstado de Mato 

'Grosso ----. CODEMAZ através do seu Grupo- de Licitagio. 
--- ' ..-'--- -- Como •do-Esladr comunica,a quern posse interessar o eerainte: • 

- ' 
1 — Esclarecemos-lhes que em vista de•ntwo ter corn-
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZA00 DE DESPESAS 
N.° PROCESSO NA 456/81 

s,
Fornecedor: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO IOMAT 

End.:  RUA 13 de JUNHO  N.°  Município  CUIABA  Estado  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

m 
w 1-- WMT. PREÇO 

UNITARIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 Pagamento de ES 42.300,00 (quarenta e d2is mil e tre 
zentoe cruzeiros) referents a publicagoes no DIKR117 
OFICIAL DO ESTADO,no perrodo do Dezembro a Janeiro. —x— —x— 42.300,00 

, 

WMADR TOTAL (quarenta e dois mil e trezentos cruzeiros) CR$ 42.300,00 

Interessado: 4DODEMAT 

Conforme: PROTOCOLO Ne 490/81 so PROCESSO NI 456/61 

Cuiabá (MT), D5 de  FEVEMEIMO de 19 al 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSQ 

)1& 
(06421-hsiery 

5_ (I:kJ/8101ra 

Ze.„1 ote__ 

ocf 0 6 (F-1-

-v-m7 

A DIV AIM FINANCEIRA 
.Encenninbanlos o Prot. 490/81 e Proc. ,. 6/81 4e 02.02.81, e e.compartha 

entorizaggo de despes . 
0 IIDCESSO VI IE At= COX AS NO i '' .DA EMPREsA. 'MAT, devem receber o montante cacti ., .- fatura. 05/81, no railir de 

42.3 )0,00(WAIENTA E LOIS NIL E TIMMS *IN 41 IROS) , mefeze-se a publica-
gao de matezia de -interesse desta 'Cia, durante s meses de Dezembro/83 e Ja—
neiro/M, e conform comscrovante enema. 

' 5 4  g k  S (IL AAWY.7

42  I P AA)12°  f 

ci /j),(.49.44.,a4.4...o • 



'COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

DIVIS O DE ADMINIST-RAOTO FINANCEIRA 

SETOR DE' ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 15/61

1 

4 

EXERCICIO/ 

bROJETO: 

4TIVIDADES: 

1:981 

1902:04130671.804 

FIONTE DE RECURSOS: 

1 i 

10 

ELEMEATO DE DESPESAS: 0,SiEncargos 

INTERESSADO: 

Governo do Estado/Vendas 

•••••,e,.-

de Terras de _Aripuaaa.._._ _ 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO .2 IOMAT 

VALOR 20 PEDIDO : 42000 h ,A(Qoarenta e dois mil e trezentos cruzeiros) 

* 

ASSUNTO: Pa02 correspondente a publicaggo no 4irio oficial do E stadosno periodo da dezembro/80 e janeiro/81.cf.Processo n2 456/81. 

4_44 
JIL FINALIDADE: 

OBSERVAÇUES: 

LANÇADO EM s  a6 /02/ 81 . 

ti 

OR DE ORÇAMEN 0 
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78.51000 

Proc. 

aT. 

Cheque Ng 

Origem do RecursorE5OURO DO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. ( CuiabitAtsVO Vtik 

SOW de irçarte 
14 Via 
764,41X3 

( Sotente e eels mil quinhantom m Writs ormairoMmx 

IX 
XSKSKIx1x#X#X1Xtx1XIXIMIXIMMIXIMXIXOcIMXIMMIXIMMVXMApt$A,X11 

MARUZAw COM6/0/0 E REPREBENTAOES LTDA IXIXIXLMEXIXIDOXIX-

Cuieb; (MT) 26 salvo 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO RIO ESTADO BE liAT3 ROW) 

Mirio ç, m es Monteiro Lutz Caries Armanl 
OPEtAÇOES 111. MINIMUM 

41;v: iliSapti 

MIMEOS 

Tesouro do Estado Fundo de ecurso 255523   Banco c/ 

ESTADO. 

Utilizado pare: Pagamento de Processo 

Bruto - Cr$76. 530,00 

Liquiào- Cr$ 76.530,00 

Utilizar- CODEMAT- BEMAT 

• 

RECIBO 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  76.530,00 :x:x:x:x:x:x:

(Setenta e seis mil quinhentos e trinta cruZgUag  :x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Correspondente ao  Pagamento ref. a coleggo do ano 1937g 1968 da. Legisla-
go e Marginglia cam os Indices,  conf. Processo na 4.993/80 ix:x:x: 

:x:x:x:x :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:f:x:x:x:x x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x::x:x:x:x:x:x:x: x;x:x;x:x1x;

Para todos os efeitos firmo o preseate_erry 3 vias de Igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

de março 

 44;seuzaCopfruirci0 e  

NOME MARUZA -Comerci 

DOC: CAVel

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

PF 

lg 81—

es 

A 
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Inscr. C.G.C.M.F. .  Inscrição Estadual  

r Preço
TOTAL Unitário 

lem
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VALOR 'TOTAL DA NOTA Cr$ 

logo de'Circultn'io de gc. IIriii110 no Reno Cr$ 
PnlenlorIn neln slimmta de 

_ DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  

ESPECIFICAÇÃO 
,„05 pppécle, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc.  
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Dispesai acess6rias 
(Por conta do destInatarlo) 

Frete . . Cr$  

Seguro . Cr$  

TOTAL . . Cr$  
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v Aukrio pcÂBlit'As-CA 

:a 005620 

PROTOCOLO GERA 

Ng. PROTOCOLO:  5620/80

N21 PROCESSO:  4;993/80

DATA: 20 11 , 80 -  / 

INTERESSADO:-  s .:44ARIJNI COMtRC I 0 E REPRESE.NTAg0ES 

ASSUNTO:. 

y

• 

••• 

APRESENTAçKO;Dr IrRTÍPIÍSTA PARA FORNECIMENTO DA c0LE0 
1937 E 1968 DA LEcistAggo FEDERAL E MARGNLIA

- IN 

C O D E M 11- 1' 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- 



1 1 —

MANZI- COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LIDA. 

CO C 03.220.233/0001 C G C 03.220.223/0002-98 

MATRIZ: Rua 7 de Setembro. 448 - Fone: 624-0511 • Campo Grande-MT 511 
  i 

I 

Ft*: 624- 
RPRESENTANTE DOS PRODUTOS FILIZOLA   

, 
Av Tiradent6s. FV7 

4, 

inscr. Est. 13.055.151-3 laser. Estadual 13,08084 
N9VID EN 5 

F I LI A Rua &trade Mlle Willer. 28 — Varzea Grande- MT 

Ao 
Diretor da CODIVIAT 

Cuiab4. — MT 

Prezado Senhor: 

COTIEMAT 
PROTOC-Lo N0. diP 

PROCESSO N° 6P 

Data / 

SETOR DE AUXIUIA....... w.a

 PANOCOLII 
ittrzea G-r de 14 de Novembro de 1.980 Flo • 

REPRESENTAÇOES MAMMA, firma le «ente -registrada no conselho Regio-
nal dos Representantes Comerciais sib n2J 632,no Cadastro Geral dos Contrittl f
intes, CC-C.140985, 295/0001-071 cita liame. . a glio Mttller,'28--A,V4rzea Grandq 
MT,represententes autorizado da Isla EDITO SA,no estado de Mato Grosso,vem 
mui—gentilmente apresentar sua proposta p-ra fornecimento da colegao do Ano/ 
J.937 a 1.968— da LEG' ma* FEDERAL E MARGINALIA, com os fn dices. 

Preços 
_Ar 

C1W76.530,-00 (setenta e seis mil quinhentos e trinta cruzeiros) 4 
,Esperando mereee,r a aten'gao con.fiat.ga e preferencia de V.Sa. sextsi 

bilizadoqvagradeço 

Atenciosamente. 

• 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
• 

TO GROSSO-CODEMAT 

EMPENHO INTERNO N2 ..T1/.T.-. 

_E3flERCÍCIO:1.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS:TESO1R0 DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS// ' 

INTERESSADO:MARUZA-COMtiRCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 

VALOR DO PEDIDO: ($76.530,00 (SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E 

di TRINTA CRUZEIROS). 

ASSUNTO': Pagamento corrôpondente a colegao do ano de 1937a 1968 
da LEGInsigto E MARGINALIA, cop os Indices, conforme t 
Processo n2 4.993/80. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES:Refere-se a Avisigio. 

LANÇADO EM:  12/ 02 / 81 

RESPONSÁVEL 

CHEFE DO EW' DE ORÇAMENTO 
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CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (ciziabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Valor Recebido 
um loto urbano (10 2rojcto Juinc conf. CI ng /C1 d- Divisao de Coorder,a95o Pro — 

2a Via 

Cr$ 420,00 

Ar2 5455 

do e'r. lvador Gimenez de f."-ouna, ref. tam- do cadarAro 

crnr.r,s specials e Cheque ng 931.796 do 3 C0 'T. Jocrar.g.., 

_ - -=-7'.---coomzoccmccamw,moc====== 

DO —laj=C:0====-3CM. OCC:rrM 

Tes 

Cuiabá 
30 

Enca 

de 19 81 

o Servigoi Emitente 



COD EMAT 2a Via 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$ 420100 

N.9 5396 

Valor Recebido  do Sr. Alcides Alyga_de irei 1 , ref.. tamm-d_cadagtro 

de um lote  urbano dg  Projeto Juina conf.  C.1.222  Q73/81_4a_Blviso de CoordenuesZo PM-

cramasEspecipls  

Cuiabá  30  de ziazgo_ de 19 

Encarrega o do Servigoi Emitente 



4 

CODEMAT 

C.G.C. (MP) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Valor Recebido. 
lo .o o To,4 to Jul.,-T o . 

. de ,rdo tOL1O 

r r ' '" 1 cl 

2a Via 

Cr$ .20,00 

Ar.9 5454 

dvi -.o d 'lour( 

tro 

'^p( JILL UL r.g 9 1.79 rlio L'u A ci" 
Sld L 

al.4 1.41 a. 1.1 —.S. 

,14 -‘1.XXXX. 7:1MA, 

Cuiabá 30  de  l ':ar g°  de 19 81

A ra-c5)—,---. 

Encarreg do do Serviço! Emitente 



4 

CODEMAT , 

C.G.C. (MP) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2 a Via 

Cr$  voi oo

Ar2 5453 

Valor Recebido do Sr.  Oliveira Gomes Nogueira, ref. taxa  de cadastro

de um lote urbano do Pr6jeto Julna conf. CI ni2 073./81 da Divisgo de Coordemaggo Pro-

grama Esp.9.ciais e Cheque ng_981.796 do BANCO PI/UNCIAL SIA, -

1,MaXXXLKE2C2=_. 

XXQUOODUCLIUMIXICOMX7 

1:X=XMECEMMEMOD=XXXXXX__ 

Cuiabá  30  de Mary de 19 81 

et 
Encarrega o do Servigol Emitente 



1 

COD EMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

Cr$ 42opo

N9 5452 

Valor Recebido.. do Sr.  Alvino Bac1..1  ref. taza, de cadastro um 

bano do Projeto Juina conf. CI n•  023/81 da Diviso de Coordenarlio—Pzograma..Espenialal.. 

e Cheque  n• 581.796 do BANCO 10114ANCIA1 ••••••••••••Ptirt•AIPAtteitcrimimpx 

Y.KAJLX,MLaLX.Y.X.-

41-
4  4iff soureiro 

Culabá  3 0   de M.17,20 de 19_81 

ErtcarregaIio do Servigof Emitente 



COD EMAT . 2a Via 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$ 

OV2 5451 

Valor lik!c:ebklodo Sr.  Antonio Ferreira Bras, ref. taxa de cadastro de 

de um lote ur1;ano do Projeto Juina  conf. CI ng 073/81 da livisao  de Coordsrmiio  Pro-
gram Especiais e Cheque ng 981.796 do BANCO VINANCTAL S/A. XMXMCCMCMCOM=XXX 

XX.XXXL1. 

Cuiabá  3 0  de IY.4"SO de 19 81 

Encarregad do Serviço! Emitente 



r 

CODEMAT 

C.G.C. (MF) '03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

Cr$ 1.800,00

3A . 5400 

Valor Recebido  do Sr. Paulo Batista Duarte, ref. taxa de cadastro de 

lote rural do Projeto Juina conf. CI ns? 073/81 da Divisgo  de Coorde.na2gO Programa Ea 

peciais e Cheque ng 981.796 do BANCO FINANCIAL S/A XXXXXXXXXXXXXX 

'.XX)00=000QUOTWX 

MCXXX=CX7X0., 

Cuiabá 30 de Mano de 19 81 

Encarregado do Serviço! Emitente 



(TN 

fq 

CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$ 

2a Via 

3.300,00 

. 5399 

Valor Recebido  do Sr. Joaquim Reis Arantes, ref. taxa de cadastro de 

um lote i'ea industrial do Projeto Juina conf. CI no 073/81 da Diviso de Coordena-

go Rmtrana Especiais e Cheque no 981.796 do BANCO FINANCIAL S/A XxX.XXXX, 

Cuiabá 30  de Mary ..... 

Encarrega o do Servigol Emitente 



CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

Cr$ 1.800,00 

M. 5398 

Valor Recebido  do Sr.  Amaro Ferreira da Luz) ref. taxa de cadastro 
de 

um lote rural do Projeto Juta conf. CI 'IQ 073/81 da Divisgo de 
Coordenaggo Progra—

ma Especiais e Marque ng 981.796 do BANCO FINANCTAL S/A 
XMCDCO=000=0000DU 

Cuiabá 
30  de  Margo 81 

_ de 19 

Encarrega o do Serviço! Emitente 



c) 

4.1 

CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

Cr$  1.800,00

5397 .,

Valor Rembidodo Sr. Alceu Ferreira Medrado, ref. taxa de cadastro de

um lote urb.rgI  do Projeto Julna conf. CI  0 073/81 da Diviso de Coordenagge Progra-

ma Especiais e Cheque nQ 981.796 do BANCO FINANCIAL S/A XXXXX=10000= 

x.7 

Cuiabá  30  de de 19 81 

Encarre do do Serviço! Emitente 
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Sradezao-

-a A45447440 
3O93 8
0.1)agin 
*mot Ma" 
Via Titd8... 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

'P Via 

4$634•511604 

attel mom =scam C210:340A 4104 XII NOWSIVO 

bilfarfAS OrtrZEIROS GICUREVA ISENTAICS)) XIX1X1X1Xiltixixixtx1XIXIXIXIXf 
!MO 2R81.312420 DE 1:1230CSITOS MAD3S00 IX IX 'XIX IXI XIXI 

Cheque Ng 62 2347 

CORVolitabitOninci 

Mirlo Gomes Monteiro 
it. OPERAVIES 

  Ban
lqpIall)rogant.Est.de 

PTO bO AT ^0Sik .81

z ()arise Armanl J 
K. AIMINISTRATIVO 

iINANCERA 
Televieao Boma 

do E 
MINIM 

• 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: izia 0..Pagt2 atrav4e d.o Bradesoot a favor da MOO MIL, relative) a 
aceitagla do Segundo lote, cf. Contrato ri la 47/80 — CI .00/81 Oer.Prog.Est. de 
TV — e atxtorizavo da Diretoria. - - RECIBO . 1025qi 

Bruto - 04 

Liquido - Cr$ 

 ,‘ Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Dese&olvimento 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente l a 

4 
Para todos os efeitos firmo o presentV em 3 -vias de igual teor 

a, 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC: 

ENDEREÇO 

N2 

C.G.0 CPF 

CIDADE 

OUTROS DADOS 



4 

,• 

SHADE= REMESSA PARA 
CG C.

D. 

OUTROVIAÇAS c 60,746.9.18 

11/
 ots:ASENTA  

c. 

CARTA 

TELEFONE 

TELEX 

TELEGRAMA 

CHEQUE 

(NOME DO DESTINATÁRIO -...-

Me LA VO 1 AJO. CO( . 6'62)ii PAM . -re Le comutvi Gees 1-1-4 
EST. 

SP 
COO 

P4. cPiaooso 
AG. DESTINATÁRIA 

oç AlivieiDA 1ST? AMA e0 
PARA EMISSÃO DO CHEQUE 0 MESMO SERA ENTREGUE CONTRA DEVOLUÇÃO 

DESTE RECIBO. 

AS REMESSAS PAGAS EM CHEQUES SÓ SERÃO PROVIDENCIADAS APÓS A 
COBRANÇA DOS MESMOS. 0 BANCO NÃO SE RESPONSABILIZA PELOS ATRASOS. 
EXTRAVIOS OU IRREGULARIDADES DECORRENTES DE MOTIVOS DE FORÇA MAIOR. 

ESTE E 0 FORMULÁRIO OFICIAL DO BANCO PARA RECIBO E SÓ E VALIDO 'N
, AUTENTICADO MECANICAMENTE SEM EMENÓAS, RASURAS OU RESSALVAS. 
\. 

-W 
E N Ti :c Ag  0 

423 5- 4.9. 7,5•Aonli 
4 9, 4 4 ,-ITIR 31 • 2 4 lu l0vRIX1.( ; 4:2 

0 valor de Cr$ 240,00, encontra-se lançado no caixa 31/03/81. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO 

GROSSO- CODEMAT 

DIVISO DE ADMINI5TRAÇA0 
FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

IXERC1CIO/ 1.981 

TONTROLE INTERNO DE PACTO NV 02/81' 

OBS1 ATRAVÉS DO BRABESCO S/A - 

AG. CARDOSO DE ALMEIDA - 

SANTO AMARO/SAO PAULO. 

INTERESSADO: TELAVO - Ind. e Com. de Equipamentos para Telecomuni 
caçoes Ltda. 

• VALOR DO PEDIDO E$: 1.654.976,40 ( Hum milhao, seiscentos e cincoenta 
e quatro mil, novecentos e setenta 

e seis cruzeiros e quarenta centa' 
vos) 

REURSOS: BEMAT S/A -C/ Prog.Int.Est. Televisao(Restos a Pagar) 

•ASSUNTO: Pagamento referente a aceitagao do Segundo Lote,conforme 
Contrato n2 47/80 - CI. 100/81 -GER.PROG.EST.DE TV-

autorizagao da Diretoria. • 

AMSERVAÇOffSt 

LANÇADO EM:30 / 03 /81 

fa tip • 



••• 

te0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

LAW D° Ult ;5 14 Via 

Boo cioMm. 
-mil SA 
20 03 61 
,. 38.000,00 
Wore &-
vox. vox 

Lewis 

1:7„ 

diM 

sew di 38400,00 

((nret E caTo NXL ounmEos)) xxxx== 

CO 1* MUM SA ICCOODEVOMXXXXDCED=O:W=X 

euilabilt0), 20 
,OMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO 60 lECSIV CRD i tAAT 6:0SSt 

te•-• 
Mário mas Mastelro Lalz Carlos Armanl 

OPERACOES MR. AIMMISTRATIVO 
'MAKERS 

lie NV  255499 Banco c/ Tes.Est.Fdo Rec. a Utilizar — Bemat 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado para: uma Ordem Pagamento atraves do Bco Brasil S/A., 

ref . assinatitra da publicaga-o, .relativo ao period° de 1.9811
A. Jurldicaht 

Bruto - Cr$ 

-7-
,.......7 

%SI 

LitiulglO -= Cr$ 

11.••••

RECIBO 

esconto: 

83. 

• n4 • 

IS NI.t.1 • 

a favor da VOX L IS, 
conf. . CI, --003/11 

JS11, 10 1 1. 5 1. 

19'9'53 
Recebi do Sr. Te oureiro da Companhia de Desenvorvimento db. 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

••• 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOO: 

de 19 

C.G.0 

ENDEREÇO. 

N2  CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 

, 1 
.4 ' 

•••• • 



BANCO DO BRASIL S.A. ORDEM DE 

PAGAMENTO] CREDITO 

NOME DO FAVO ECIDO 

VO X y e

Sr, 04 reAcI I Pi9 
N? DA' •NTA 0 FAVO 

bcc, ere,4=\51 I. — • . iyic•••-re0P9 
AVDEREÇO DO•FAVOREC100 

NOME DergTENTE 7-
ENDEREÇO DO JIVMETENTE 

c 
 VLO,c1) DA QRDEM 

ENTREGUE EM 
DrHEIRO 

1 9 CHEQUES 

ta 
• 

FAVO 

r. 

;¡.;;viv /SP 
tj)

9R 

E 

POR 

MALOTE Ei CHEQUE I El  14(..1  fkoK 

ECIBO 

e LOCAL DE PAGAMENTO (Cidade e Estado) 

• 

kptelA/C9114PRIle/R4 7/0-)/a 

VALOR DA ORDEM 
3 8 , 000, CO 

TARIFA 
I' s '. .) 

DESPESAS DE COMUNICAÇÂO ) 0,-2 • 
 RECEBEMOS A IMPORTANCIA TENTICADA ECANICAMENTE 

UM/ 07 ep a 4g 
AVISO IMPORTANTE — O BANCO DO BRASIL S.A. go asso qualquer responsabilidade por 
demora ou engano alheios aos seus servicos: Quando, orem agues cheques para a emissgo de 
ordem, eats somente será expedida após sua cobrança. N pgaese de a ordem olio ser liquidada no • 
prazo de 1 ano, a contar da data da emissão, o seu valo sera creditado ao remetente, mediante aviso. 

4.



COMPANHIA DE TESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-COPEM: 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA . 

SETOR DE ORÇAMENTO 

83 81 
EMPENHO INTERNO NC 

EXERCÍCIO: 1.981

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1902,103070212J061 - 
Manuten9go 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

1 

ELEMENTO DE DESPESAS: 
0;S:Encargos 

INTERESSADO: 
VOX LEG'S

VALOR DO PEDIDO: OS 38 1000:00(Trinta e oito mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagto correspondente a assinatura d publicaggoda Vox Likgis, 
referente ao perlodo de 1.981toe.C1.ng 003/11 A.Ourídica;," 

FINALIDADE: 

OBSERVAQOES: 

LANÇADO EM:  17/ 03/ 81 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

- '12 .118141



- 

:Mt

01% 

4i 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

o 

t

‘SS. I'VS-CPA 

27rd 15287,6- 001488 

Frvr OL 0 GE ' L 

N2 PROTOCOLO:  1.488/81

N2 PROCESSO: 1.34/81 

DATA:  27 ./  03/ 81 

SUGESTBES LITERÁRIAS S/A. (Irvt4t.u-e_. 

ENCAMINHA FATURA DA DUPLICSTA NQ 2903 E SOLICITA P 
MENTO ATRAVES DE ORDEM DE PAGAMENTO ATRAidS DO BAN 
DO BRASIL S/A. 

C O D E M A T 
-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



SUGESTÕES 
LITERARIAS 
S.A. 

E'DITORIAL LTDA. 
cgc. 61.449.674/0001-62 
Insc. est. 104.097.774 

cep 01326 
rua sao domIngos, 463/467 
bela vista 
tel.: 230-1055 
caixa postal 3.422 
sac, paulo 
sp 

D 
Cia de esenvolvimen 

CiP.A. Palacio Paiguas-

78.000- Cuiabi-VW 

Ref: Nota Fiscal n2 2903 

Prezados Senhores: 

So Paulo, 16 de man() de 1981 

Est. de Mato Grosso. 

PODEMAT 

PROTOCOLO NW", 
PROCESSO N° 
Data „e2.. ..k.haj 

OR DE . AUX1UARES 

cgc. 51.558.948/0001-06 
Insc. est. 110.200.192 

cep 01327 
rua 13 de maio, 21 

1? andar 
bela vista 

tel.: 258-5920 
sàopauIo 

sp 

38.000,00 

Em ammo, encaminhamos a Nota Fiscal supra citadas que deu origem ao faturamento 

da duplicata 2903, no mesmo valor, e solicitamos a gentileza de providenciarem o 

pagamento da referida duplicata, atravgs de remessa de cheque visado, diretamente 

para os nossos escritOrios, ou porintermgdio de Ordem de Pagamento transmitida 

para o Banco do Brasil VA— Agencia Metropolitana Nossa Senhora da Lapa-6o Paulo 
SP-( n2 de nossa conta: 3.991-8). 

No aguardo de suas providencias, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente. 

.10 

MAVE EDITORIAL LTDA. 

l'YUCP A)gl - 

L VOX LEGS' t VOX JURIS TRABALHISTA 



PROTOCOLO 

NOME DA FIRMA 7 
CIA DE DESERV01VIM4NTO DO ESTADO DE MT 

DATA DA .., 
, .... 

EMMA()

. sire -

VENDEDOR/SETOR .1 

N/PEDIDO / 1 N..

NAT. OPER.Ve
ELISEU /_ 5013 

I 
naiad, 7 

UNID. QUANT. 
. 

DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS PREÇOS Cr$ 

AUTOR TITULO UNITÁRIO ' --TOTAL ' 

/ 

12 Iegis/
.7

Vox Lees-Vols. 145 a ,156/ 1 981 30.720,00 

/ .,'''' 
Exs 12 'Vox cTuris-Vols. 109 11120/1981 

,.. 
7.28,0,00 

• 

... 
e DESPESAS ACESSÓRIAS (Por conta do Destinatário) ISENCAO DO ICM. Vo DESCONTO SOMA TOTAL DA NOTA

Frete Cr$ 1 Seguro Cr$ Total Cr$ Nao incidancia do ICM conforme 
Artigo 4 inciso 1.• do Decreto 5410/78 38.000 ,.''00 

-" TRANSPORTADOR 

ENDEREÇO / PLACA DO VEICULO Correio C 
LOCAL DE ENTREGA 

DATA DA SAÍDA 

1 3.03.81 - 

MARCA NUMERO QUANT. • ESPECIE PESO LIQUIDO PESO BRUTO  NOTA FISCAL 

FATURA 

4drie (ink° 
IN'i 2903 / 

CDEM 
/ 

Vols. 
/ 

16.800 
/... 

17.0m-

1111114 CEP. 01327 131sla V4ta SO Paulo S. P.aP. " ' '';.- 

13 de Maio, 21 - 1.' Andar - Telefone 258-5926 

Oite's 
EDITORIAL LTDA. 

RUA 13 DE MAIO, 21 - 1.* ANDAR — BELA VISTA 
SAO PAULO ESTADO DE SAO PAULO 
INSCRIÇÃO C. G. C. (M. F.) 51.586.948/0001-0e 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N. 110.200.192 

NAT. DA OPERAÇÃO 

DE TRANSPORTE 

DATA DA EMISSÃO 

: vends/ 

: olarX(4,24 

: 11.03.81 

CÓDIGO 
e 

• 

4. 
N. F. FATURA N. 

N. F. FATURA/DUPLICATA DUPLICATA 
VENCIMENTO 

VALOR CrS N • DE ORDEM 

k 2903 / ... 38-.000,00 2903 v CAMS. i
DESCONTO DE 

COND. ESPECIAIS 

% SOBRE Cr$ ATE 
DEST. 

1.a VIA 

OP. EST. 

OP. INTER. 

NOME DA FIRMA 

ENDER EÇO
MUNI CI P IO 

PqA. DO PAGTO. 

I. C. G. C. (M. F.) N.

[ VALOR 
POR 

EXTENSO

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST.DE MATO GROSSO-

: 0•P.A-Palaoio ,Paigu.as-C.P.A( 
78.000-CUIABL/ 
CITIAB4-MT7  • 

ESTADO 

I. ESTADUAL N.

CEP // 

MATO GROSSO 

( TRINTA E OITO MIL CRUZEIROS)-x-x-x-x-x-x-zx-x-x-x-4 

Devem a MAVE Editorial Ltda.., estabelecidb. a. Rua:13 de Maio, 21 - sao Paulo 
importância acima, relativa ao fornecimento conforme discriminação constante(ST 

desta Nota Fiscal - Fatura - Serie Única. 

G. Veramar Ltda., R. Dr. Luiz Barreto, 153, Inn. 104.563.534, COO 61.392.429/0001-66 40 BIs. 25x6 2.001 a 3.000 12/80 SERIE ÚNICA Autorizacao n.0 1505 

 "WV • • •,.• •.•".• •JI • ...r•-•-•• • • • • •-•-•„•,..• • 54t• • •4.,,,,r•-• • - 40-1—• • —to • ••••••;•.••••-r,04••••: ........ 

RE_CFBICEM051 DE MA V E EdIt•riol Li44•. AS MERCADORIAS 



• 

ceP 0132'7ma , • 21 
rua 13 de i0 

1° andar 
bela vista o 

293-592

o 

EDITORIAL L 
pauto 

•• 

CIA DE DESENVOLVIKiRTO DO EST.:DE M.GROiSO: 

m 

A firma, Mame Editorial Ltda, Editora e 

cnmOGO-51..M.9413&001-060, estapeleolda bvAaa 13 de Mao,, 21 

:11? andar, nesta capitals vAm_mni respeitnssrente regaerer a LSD., o paga4. 

mento referente an fornectmento de materiaisr conformp.nota fiscalrfaturai 

2903 el. .ponstante da.auplinata n2 2903 ciapresentag5o no valor de 

tr$ 38.000100. (t4ntet..e.oito mil cruzeiros) t. 

Npstes tetrmosi.

p,defertmento4

;Kg Rvalp„, 11 de março de 19814; 

JVIAV,E AEDLT01 Ai L1DL. 

Anexo.. note- fis cal-fat-ara:t
1 

.sie aroma sti 

vox LEGS liff  VOX %SUR'S 



E D 1.

V. 

ceP iOrgel malo, 
rua 1? andar 5920

mbsela vista 

LT P 

tel.: SD cr 

S O paulo

•••I 

It* ;.9111 st* assounto 
its ielf,rovio tteizap. 

Am. 

Asvg 

1* -"3-.11etaft ft! 

7. 

Ersti-v iigoompti.
v. 

ZatitArba Was Etifitom 
IC SOL 1.3 WA» .401, 

as 
Avaturzera 1 40.41441; regt 

MISIMPLAtelik iftetaCk=4fl01* 11410401501411 

411011" 118 411 12.933:,loirgresen1ik9rm340. yam. ea 
430o 03. ccuseire3.4 

301 .•• 

4 

• 

apatax immix* 
p4;?bitrittinpoteip 

ea Peigeki_44%. Ast "mod. 104 

-MAVE le:DITORIAL ADA. 
/, 

- iewhorcafte,

VOX L OS VI3X JURIS 



cep 01327 
rua 13 de Ma10, 21 

1? andar 
bela vista 

258-5920 

s8ci paulo 

_EDITORIAL LTDA.sp 

.14 

• 

40Pstik 

MAVE D.11-ORIAL D A. 

NY• 

11/6vox LEGS t r  %/DX JUR1S 



• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

O-Hvi 
Lcia-

no rxcerivt, cl/yrl • (-7.1. cLwW.

,D-tti_LLEA,--0 -Q--y-LeADc 7f-2 

C2- ,n,e, w Dave-c.9 Oc: ,-2-9 d L cif2, 

6 . cL Ysge-s-sc ju iç t c ) 
/)0-ece-cr-o-- 6.2„ tez 

o 6-ci s .2_ 71_0, ue o cCp-c-6-e-bz-tD cLzs 

54-),Le-e-Ca_e_pf Sc2--

seir

o . coDEmAT • 

reeles(e de Oliveira Odartins 
Ch. do S.S. Auxiliaroe 

41. 

' 



Fone: 321-2203 - 6832 - 4508 - I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 
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mais para o momento, 

DESTINADA A: 

•H
 Luiz Carlos 



••• 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

Fornecedor: NAVE EDITORIAL LIDA 

End.:RUA. 13 DE MAIO 1! MAR 

AUTORIZICAO DE DESPESAS 

Processo nt 1.171011 

N.° 21  NitiMciplo  SID PAULO  Estado  SO PAULO 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 Pagamento de En 38.000,00 (Trinta e Oito Mil Cruzei 
roa), ref. a assinatura dos livros Vox Levis,conf.nf. 
em anexo ao Processo. 

.. 

.. 

—x— —x— 38.000,00 

VALOR TOTAL (Trinta e Oito Mil Cruzeiros) CR$ 
38.0002 0u

Interessado: ASSESSORIA JURIDICA 

Conforme:ci Ne 003/11/81 Prot. na 1.488/al — 
Cuiabá (MT),  06  de  Abril 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

Proc. ne 1.324/81 
de 19 81 



COMPANHIA DIE OESBNVOLVIMEIENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

5/1- Jiw/uf ,09-11) 1CP-rv> 

)-"Q/ • )riGv( 

Q 2 (0 

1.S9 

Ch Ge_4_10-2zee—
J v Q1 ci_e_c_de,i(cLzLa.z, 

eage__ 

AO SR aa DIV AIR PINANCELBA 
Eacaminhanos oyrot. 1488/E3. e ave. 1324/81. de 27.03.€0.. 
0 PROCESS° TESTA IE AODRCO qm AS MINAS DA COMPAMIA, MED: -.AUIDRI-

ZA00 IE DMUS - FAR EA,O MINED%
NAVE EDTIORIAls fl1D, svera. receber o total de 38.000,00 (MINTA 

E OITO OROZEIROS), referente a nota fiscal ng 2903 de 11.03.81. 
Solicitem nnessa ordem de pa nto ou cheque, Banco do Brasil 

Nossa SeDhora. da Ia, conta 3.991.43.- “?• 

pr‘h)(46/7-)6t6;.) 013 
NIS/ 

L0d61: 



— 

B. Bendel 

S/Aa. 

27/03/81-

19.415.00 

Ordem de 

Pag0$-.. 

.46+,

C.OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

CI G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) LA1ÇA00 EM 

Setor dirrldr-fmsate 
1° Via 

19.415,00 

( Dezenove mil quqtrocentos e q inze cruzeiros) :x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Banco Bandeirantes S/A :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Culabg (MT) 29 

1.01\r/ -  4)79
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO MO ESTADO MA sYuSs 

.... ..... 

Luis Oarless Armanl 
AIMINSTRATIVO 

glilANCEIRO 

••• 

FiCy ardt•

ti.spaut. 

Cheque Ng  255537 Banco c/Tesouro do Estado Fundo de Recurso a 

Origem do Recurso: Tesouro do ESTado Utilizar-CODEMAT- BEM-. 

Utilizado pare: Pagamento atraves do Banco Bandeirantes S/A- eletivo a uma Ordem 
de pagamento a favor da EMBRATEL ,correspondente ao Telex desta 
Cie., conf. Fatura MI W 68i90ni/ef e CI ng 149/81-_S.B.Transpo 
tes . 3r2 . 102009 -_, 

Bruto cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC: 

ENDEREÇO 

Ng 

C.G.0 

CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 

• 



ALM- Brasileira de Telecomunica es S.A.- EMBRATEL 
Empresa do SISTEMA TELEBRAS 
AV. PRES. VARGAS. 1012 - RIO DE JANEIRO • RJ • C.G.C7 33530486/0001 F.R.R.I. 28141401 
CONTA DE PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS — C.P.S. X

T A. ESENV.EST.MATO GR OSSO—CODEM AT 
.S"EPLAN PALACIO PATAGUAS 

CUIABA MT 78000 
I,

1/4. L IN HA 6:52302 . 652302C0M1 BR N.ORDEM XN/8100752/02 
 • e 

EMISSÃO 
• 08/03/81 C. CORRENTE 6316743 FOLHA N? 1 

DATA 

TELEX NACIONAL 

DESC ICAO VALOR EM CR 

02/81 ASSINATURA MENSAL SEM FRANQUIA 3.295.00 

02/81 ALUGUEL E MANUTENCAO CJTELECOMANDADOR 5.399.30 

02/81 PAR-CELA FIGURACOES GUIA LTN 8.575.30 

02/81 SERV.MED.LEI T.-226 64 — CRS /IMP-0.9413 
02/81 TOTAL IMPULSOS-00946 890.46 

USE SO FITA P/PE2FURADOR HOMOLOGADA P ./ 
EMBRATEL.CONSULTF wrisso DIST.OPFRACOES 

• 

 I • 

C F.N.T. 

1.255.64 • 
• 

VENCIMENTO el_ cos. 

• 01/04/8 
• 

"A - 0ERVId0 Cr$ 

18.159.36d

4A B + T.OTAL'A. PAGAR 

C1C.BA 

Cr$" 
" 

• 1041 
19.415.30 , 

eAJUSTE ANTERIOR CIS AJUSTE ATUAL CrS 

.00 

CONDIÇOES COR
g lçA aria .30, .1. 9. 4 3. aQ PiRs. Pagame na ed bAs 5 do mós e e , s t 0 e nos DistrItos da EMBRATEL 

2 - Pagamos ap s o venclmento estará sujeito a multa contratual de 10% e Juros legais de 1% a.m, sobre o valor do SERViÇO(A). 
3 - A qultaçáo 6 reconhecida quando Wt. na C.P.S. Quando feita fora dela, a EMBRATEL poderá pedir a confirmação do pagamento. 
4 - Confira o cálculo de Juros a Malta, se errado, procure o banco qua recebeu sue C.P.S. para acerto. 

108 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD EMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

• SETOR DE ORVMENTO 

EMPENHO INTERNO NS? 04 /1 981 

EXERCÍCIO: 1.981 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 190203070212061 - Manutenggo 

FONTE DE RECURSOs: Tesouro do Estado 

ELEMENTO—DE DESPESAS.-I.. 0:s...TEricargas 

INTERESSADO_: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAOES S/A = EMBRATEL 

'VALOR DO PEDIDO-CR$: 19J415,00(D zenove mil quatrocentos e quinze cruzei-

4 ASSUNTO: Pat correspondents ao :4elex desta Cja,cffatura n2 XN/8100752/0 

anexo e CI.n2 149/81 S.'N.Patrimanio: 

FINALIDADE: 

ODSERVAOES: 

LANÇADO EM  25  / 03/1 981 

FUNCIONA 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 


